
 

Nekustamā īpašuma –  

zemes gabala un apbūves  
 

Ogres novada Ogrē,  

Saulstaru ielā 4  

 

 
 

novērtējums 
 

 

Novērtējuma pasūtītājs: 

 

VAS „Valsts nekustamie īpašumi” 

 
 

 

Novērtējuma datums: 2024. gada 12. decembris 



 

 

 

 

 

 

VAS „Valsts nekustamie īpašumi” 

 

Rīgā,                        Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 
 

 

Par nekustamā īpašuma – zemes gabala un apbūves  

Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 4, novērtēšanu 
 

Saskaņā ar Jūsu pasūtījumu, SIA “Vindeks” speciālisti ir veikuši nekustamā īpašuma (turpmāk 

tekstā Objekts), novērtēšanu. 
 

Vērtējamā īpašuma identifikācijas pazīmes:  

Kadastra nr.: 7401 005 1393 Ogres pilsētas ZG nodalījums:  100000470313 

Zemes gabala kadastra apzīmējums:  7401 005 1466 

Sanatorijas kadastra apzīmējums:  7401 003 0090 001 

Saimniecības ēkas kadastra apzīmējums:  7401 003 0090 002 

Guļamkorpusa kadastra apzīmējums:  7401 003 0090 008 

Garāžas kadastra apzīmējums:  7401 003 0090 009 

Žoga ar vārtiem kadastra apzīmējums:  7401 005 1086 001 

Metāla sieta žoga metāla stabos ar metāla vārtiem 

kadastra apzīmējums:  

7401 005 1393 002 

Ceļa, laukumu,  ietves, kāpnes ar cieto segumu 

kadastra apzīmējums:  

7401 005 1393 003 

Asfaltēta laukuma kadastra apzīmējums:  7401 005 1393 004 

Nojumes kadastra apzīmējums:  7401 005 1466 001 

Nojumes kadastra apzīmējums:  7401 005 1466 002 

Piezīmes: Būves ar kad.apz. 7401 005 1086 001, 7401 005 1393 002, 7401 005 1466 001, 7401 005 

1466 002 nav reģistrētas zemesgrāmatas nodalījumā.  
 

Īpašumtiesības:  

Īpašnieks: Latvijas valsts Finanšu ministrijas personā. 
 

Zemes raksturojums:  

Platība m2: 13 853 Forma: Neregulāra.  
Komunikācijas u.c.: Centralizēts pieslēgums elektrolīnijai. Ir izbūvēti gāzes, vietējā ūdensvada un 

kanalizācijas pievadi (netiek ekspluatēti). 
 

Vērtējamās apbūves raksturojums:  

Ēkas nosaukums: Ekspluatācijas 

uzsākšanas gads: 

Stāvu 

skaits: 

Platība m2, 

garums m: 

Fiziskais stāvoklis: 

Sanatorija 001 1928. 5 1 631,8 Daļēji apmierinošs. 

Saimniecības ēka 002 1956. 1 156,3 Daļēji apmierinošs. 

Guļamkorpuss 008 1926. 2 269,1 Daļēji apmierinošs. 

Garāža 009 1956. 1 156,2 Daļēji apmierinošs. 

Žogs ar vārtiem 001 1995. - 17,7 Daļēji apmierinošs. 

Metāla sieta žogs metāla 

stabos ar metāla vārtiem 002 

2005. - 179,0 Daļēji apmierinošs. 

Ceļš, laukumi,  ietves, 

kāpnes ar cieto segumu 003 

1995. - 1044,1 Daļēji apmierinošs. 

Asfaltēts laukums 004 1995. - 77,7 Daļēji apmierinošs. 

Nojume 001 - 1 5,2 Labs. 

Nojume 002 2024. 1 8,4 Labs. 
 

Apgrūtinājumi, aizliegumi, ķīlas tiesības:  

Tirgus vērtību 

ietekmē negatīvi: 

- Ēka ar kad. apz. 7401 003 0090 001 ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis 

(valsts aizsardzības nr. 2888); 

- Piebraucamais ceļš slimnīcas galvenajam korpusam 50 m garš un 6 m plats par 

labu nekustamajam īpašumam Jāņa Čakstes prospektā Nr.6.; 

- Atzīme - valsts nozīmes kultūras pieminekļa teritorija un objekti; 

 



- Atzīme - vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 

teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās – 1,3853 ha; 

- VZD Kadastrā reģistrētās ekspluatācijas aizsargjoslas gar elektrisko tīklu kabeļu 

un gaisvadu līnijām, sadales iekārtu, elektronisko sakaru tīklu līnijām, 

kanalizācijas vadu, ūdensvadu.  

 

Īpašuma apskates un novērtēšanas apstākļi:  

Apskates un vērtēšanas 

datums: 

12.12.2024. Vērtējuma sagatavošanas 

datums:  

Tā elektroniskās 

parakstīšanas 

datums. 

Īpašumu apskatīja:  Dainis Caune Vērtētāja tel. nr.  29334994 

Apskates apstākļi: Bez ierobežojumiem. 
 

Vērtējuma uzdevums un mērķis:  

Noteikt īpašuma tirgus vērtību apskates brīdī – 2024. gada 12. decembrī, ņemot vērā situāciju 

nekustamo īpašumu tirgū šajā datumā. Vērtējums paredzēts Objekta pārdošanas sākumcenas noteikšanai. 

Vērtējums nedrīkst būt izmantots citu juridisku un fizisku personu vajadzībām bez rakstiskas vērtētāju 

atļaujas. 
 

Vērtēšanas pieejas, pielietotie standarti:  

Vērtējumā izmantota tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja. Vērtējums ir veikts saskaņā ar Latvijas 

Īpašuma vērtēšanas standartiem LVS 401:2013. 
 

 

 

 

Slēdziens:  

Pamatojoties uz tālāk sekojošā vērtēšanas atskaitē ietverto informāciju, ir noteikta īpašuma:  

 

tirgus vērtība, kas 2024. gada 12. decembrī ir 

80 000 EUR (astoņdesmit tūkstoši eiro); 
 

tai skaitā zemes gabala tirgus vērtība ir  

44 700 EUR (četrdesmit četri tūkstoši septiņi simti eiro), 

mežaudzes tirgus vērtība 300 EUR (trīs simti eiro), 

un apbūves tirgus vērtība ir 35 000 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši eiro). 

  
 

 

Noteiktās vērtības ir piemērojamas tikai tajā gadījumā, ja tiek atsavinātas pilnas īpašumtiesības uz 

vērtējamo Objektu un tam nav citu apgrūtinājumu, izņemot tos, kas minēti šajā vērtēšanas atskaitē. 
 

 

Vērtējuma derīguma termiņš ir 12 (divpadsmit) mēneši. 

 

 

Ar cieņu: 
 

SIA “Vindeks” valdes loceklis,  

sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs            Arvīds Badūns 

 

Pateicamies par sadarbību! 29235485; info@vindeks.lv  
 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

mailto:info@vindeks.lv


 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 

1. ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS ..................................................................................................... 4 

1.1. NOVĒRTĒJAMĀ OBJEKTA ĢEOGRĀFISKAIS NOVIETOJUMS ........................................................... 4 
1.2. OBJEKTA ATRAŠANĀS VIETA ...................................................................................................... 5 
1.3. APBŪVES RAKSTUROJUMS .......................................................................................................... 5 
1.4. ZEMES GABALA RAKSTUROJUMS ................................................................................................ 7 
1.5. OBJEKTA ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA ATBILSTOŠI TERITORIJAS PLĀNOJUMAM .............................. 8 
1.6. NOVĒRTĒJAMĀ OBJEKTA FOTOATTĒLI ..................................................................................... 10 

2. ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS ............................................................................................................ 13 

2.1. VĒRTĒŠANAS BĀZE UN VĒRTĒŠANAS PIEEJU IZVĒLE ................................................................. 13 
2.2. LABĀKAIS IZMANTOŠANAS VEIDS ............................................................................................. 13 

3. TIRGUS VĒRTĪBAS APRĒĶINS .............................................................................................. 14 

3.1. TIRGUS SITUĀCIJAS ANALĪZE .................................................................................................... 14 
3.2. CITI FAKTORI, KAS IETEKMĒ OBJEKTA TIRGUS VĒRTĪBU ........................................................... 15 
3.3. VĒRTĒJUMĀ IZMANTOTIE PIEŅĒMUMI ....................................................................................... 16 
3.4. OBJEKTA TIRGUS VĒRTĪBAS NOTEIKŠANA AR SALĪDZINĀMO DARĪJUMU PIEEJU ........................ 16 
3.5. ZEMES GABALA UN MEŽAUDZES NOVĒRTĒJUMS AR TIRGUS PIEEJU ........................................... 18 

4. SLĒDZIENS .................................................................................................................................. 20 

5. PIEŅĒMUMI UN IEROBEŽOJOŠIE FAKTORI .................................................................... 21 

6. VĒRTĒTĀJA NEATKARĪBAS APLIECINĀJUMS ................................................................ 22 

 

PIELIKUMI 
1. pielikums Zemesgrāmatu apliecības kopijas - 5 lapas; 

2. pielikums Zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu kopijas  - 7 lapas; 

3. pielikums Tehnisko inventarizācijas lietu kopijas - 53 lapas; 

4. pielikums Ēku tehniskās apsekošanas atzinums - 39 lapas; 

5. pielikums Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes norādījumi - 3 lapas; 

6. pielikums Meža inventarizācijas lietas kopijas - 8 lapas; 

7. pielikums VZD Kadastra informācijas sistēmas izdrukas - 22 lapas; 

8. pielikums Profesionālo kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas - 2 lapas. 

   

   

   



4 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

1. ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS 
 

1.1. NOVĒRTĒJAMĀ OBJEKTA ĢEOGRĀFISKAIS NOVIETOJUMS 
 

 
 

 
 



5 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

1.2. OBJEKTA ATRAŠANĀS VIETA 
  Vērtējamais īpašums atrodas Ogres pilsētas Pārogrē, pie Ogres estrādes, kvartālā ko veido Saulstaru, 

Smilšu, Sporta ielas un Strēlnieku prospekts. Piekļūšana pie zemes gabala no Saulstaru ielas puses. Saulstaru 

iela ar zemas intensitātes transporta un gājēju plūsmām, klāta ar asfaltbetona segumu. Vērtējamā Objekta 

apkārtējā apbūve ir dzīvojamās un komerciālas nozīmes ēkas. 

Sabiedriskā transporta nodrošinājums rajonā ir labs, pieturvietas izvietotas aptuveni 200-500 m 

attālumā. Nozīmīgākie sociālās infrastruktūras objekti atrodas netālu. Tādējādi sociālās infrastruktūras 

attīstība vērtējamā īpašuma apkārtnē ir laba. 
 

1.3. APBŪVES RAKSTUROJUMS  
Vērtētāju rīcībā ir ēku un būvju tehniskās inventarizācijas lietas un VZD Kadastra informācijas 

sistēmas izdrukas, kas pievienotas šai atskaitei. Šeit minētie fiziskie parametri tika izmantoti vērtēšanas gaitā. 

Tālāk seko sīkāks Objekta sastāvā ietilpstošās apbūves apraksts. 
 

Sanatorija 001. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 1631,8 m2 

Apbūves laukums: 622,2 m2 

Būvtilpums: 7271,0 m3 

Virszemes stāvu skaits: 5 

Konstruktīvais risinājums 

Pamati: laukakmeņu mūris daļēji apmierinošs 

Ārsienas: ķieģeļu mūris, koka konstrukcijas daļēji apmierinošs 

Ārējā apdare apmetums, krāsojums daļēji apmierinošs 

Logu ailes: koka rāmju vērtnes ar dubultstiklojumu, PVC logi, 
koka un PVC durvis daļēji apmierinošs 

Jumts (segums): metāla loksnes daļēji apmierinošs 

Inženiertīkli, aprīkojums 

Elektroapgāde: pieslēgums pilsētas centralizētiem tīkliem 

Gāze: izbūvēts pievads, netiek ekspluatēts 

Ūdensapgāde: izbūvēts pievads, netiek ekspluatēts 

Kanalizācija: izbūvēts pievads, netiek ekspluatēts 

Apkure: nav 

Telpu apdare 

Grīdas: linolejs, flīzes, preskartona loksnes, parkets pārsvarā slikts 

Sienas: krāsotas, tapešu līmējums, flīzes pārsvarā slikts 

Griesti: krāsoti, piekaramo griestu konstrukcijas pārsvarā slikts 

Telpu plānojums 

Ēkā atrodas ārstniecības kabineti, sanmezgli, laboratorijas telpas, virtuve, ēdnīca, procedūru telpas, 

gaiteņi, kāpņu telpas, atpūtas telpas un palīgtelpas. Ēkas griestu augstums virszemes stāvos ir aptuveni 
no 2,9 – 3,6 m, pagrabstāvā no 2,0 – 3,15 m. 

 

Tika konstatēti dažādi ēkas konstrukciju bojājumi – sienās plaisas, ko izraisījusi pamatu 

nevienmērīga sēšanās, tāpat tika konstatēti apdares, logu un durvju aiļu bojājumi. 
 

Saimniecības ēka 002. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 156,3 m2 

Apbūves laukums: 101,3 m2 

Būvtilpums: 598,0 m3 

Virszemes stāvu skaits: 1 

Konstruktīvais risinājums 

Pamati: laukakmeņu mūris daļēji apmierinošs 

Ārsienas: koka konstrukcijas daļēji apmierinošs 

Logu ailes: koka rāmju vērtnes, koka durvis daļēji apmierinošs 

Jumts (segums): azbestcementa loksnes daļēji apmierinošs 

Inženiertīkli, aprīkojums 

Elektroapgāde: pieslēgums pilsētas centralizētiem tīkliem 

Telpu plānojums 

Ēkā atrodas noliktavas telpas, saldētavas un palīgtelpas. Ēkas griestu augstums no 2,8 – 3,1 m. 

 

Tika konstatēti dažādi ēkas konstrukciju bojājumi – sienās plaisas, ko izraisījusi pamatu 

nevienmērīga sēšanās, tāpat tika konstatēti apdares, logu un durvju aiļu bojājumi. 
 



6 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

Guļamkorpuss 008. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 269,1 m2 

Apbūves laukums: 175,0 m2 

Būvtilpums: 951,0 m3 

Virszemes stāvu skaits: 2 

Konstruktīvais risinājums 

Pamati: laukakmeņu mūris daļēji apmierinošs 

Ārsienas: koka konstrukcijas daļēji apmierinošs 

Logu ailes: PVC logi, atvieglinātas konstrukcijas un PVC durvis apmierinošs 

Jumts (segums): metāla loksnes labs 

Inženiertīkli, aprīkojums 

Elektroapgāde: pieslēgums pilsētas centralizētiem tīkliem 

Ūdensapgāde: izbūvēts pievads, netiek ekspluatēts 

Kanalizācija: izbūvēts pievads, netiek ekspluatēts 

Apkure: nav, telpās ir izbūvēta apkures sistēma 

Telpu apdare 

Grīdas: linolejs, flīzes pārsvarā slikts 

Sienas: tapešu līmējums, flīzes pārsvarā slikts 

Griesti: krāsoti pārsvarā slikts 

Telpu plānojums 

Ēkā atrodas kabineti, guļamtelpas, sanmezgli, , gaiteņi, kāpņu telpas, atpūtas telpas un palīgtelpas. Ēkas 
griestu augstums no 2,7 – 2,85 m. 

 

Tika konstatēti dažādi ēkas konstrukciju bojājumi – apdares, logu un durvju aiļu bojājumi. 
 

Garāža 009. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 156,2 m2 

Apbūves laukums: 119,6 m2 

Būvtilpums: 623,0 m3 

Virszemes stāvu skaits: 1 

Konstruktīvais risinājums 

Pamati: dzelzsbetona daļēji apmierinošs 

Ārsienas: vieglbetona un ķieģeļu mūris slikts 

Logu ailes: koka rāmju vērtnes, koka durvis un vārti daļēji apmierinošs 

Jumts (segums): azbestcementa loksnes daļēji apmierinošs 

Inženiertīkli, aprīkojums 

Elektroapgāde: pieslēgums pilsētas centralizētiem tīkliem 

Telpu plānojums 

Ēkā atrodas garāžas un noliktavas telpas. Ēkas griestu augstums no 2,2 – 3,15 m. 

 

Tika konstatēti dažādi ēkas konstrukciju bojājumi – sienās un grīdās plaisas, ko izraisījusi pamatu 

nevienmērīga sēšanās, tāpat tika konstatēti apdares, logu un durvju aiļu bojājumi. 
 

Žogs ar vārtiem 001. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 17,7 m2 

Garums: 10,0 m 

Augstums: 1,8 m 

 

Metāla sieta žogs metāla stabos ar metāla vārtiem 002. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 179,0 m2 

Garums: 127,9 m 

Augstums: 1,4 m 

 



7 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

  

Ceļš, laukumi, ietves, kāpnes ar cieto segumu 003. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 1044,1 m2 

Garums: 112,2 m 

Platums: 2,9 m 

 

Asfaltēts laukums 004. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 77,7 m2 

Garums: 16,6 m 

Platums: 4,7 m 

 

Nojume 001. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 5,2 m2 

Apbūves laukums: 5,2 m2 

Būvtilpums: 16,0 m3 

Virszemes stāvu skaits: 1 

 

Nojume 002. 
 

Tehniskais stāvoklis 

Fiziskie parametri (saskaņā ar LR VZD datiem) 

Kopējā platība: 8,4 m2 

Apbūves laukums: 8,4 m2 

Būvtilpums: 25,0 m3 

Virszemes stāvu skaits: 1 

 

1.4. ZEMES GABALA RAKSTUROJUMS 
 

Zemes gabala raksturojums:  

platība: 13 853 m2; 

reljefs: izteikti paugurains, zemes gabals atrodas kalna virsotnē un gravā; 

apaugums: zālājs, mežaudze, krūmāji; 

labiekārtojums: asfaltēti laukumi un celiņi; 

nožogojums: metāla žogs un vārti. 
 

Zemes gabala novietojuma shēma saskaņā ar VZD Kadastra datiem 

 

 



8 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

Piekļūšana zemes gabalam iespējama no Saulstaru ielas puses, kas klāta ar asfalta segumu. 

Nekustamais īpašums tika apskatīts un vērtējuma atskaite sagatavota, balstoties uz tā faktisko stāvokli 2024. 

gada 12. decembrī. 
 

1.5. OBJEKTA ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA ATBILSTOŠI TERITORIJAS PLĀNOJUMAM 
 

 

 

 
 

 

 

Objekts atrodas Publiskās apbūves teritorijā (PA). 
 

 



9 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

 



10 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

 

1.6. NOVĒRTĒJAMĀ OBJEKTA FOTOATTĒLI 
 
 

   

   

   

   

   

  
 

 

 



11 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

   

   

   
 Sanatorija 001  

   

  
 
 

 

   



12 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

  
 
 

 

   

   

  

 

 Guļamkorpuss 008  

   

   

   
 Garāža 009 un saimniecības ēka 002  

  



13 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

2. ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 
 

2.1. VĒRTĒŠANAS BĀZE UN VĒRTĒŠANAS PIEEJU IZVĒLE 
Kā vērtēšanas bāze tika noteikta tirgus vērtība, izmantota tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja. Ar 

tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kura pamatā ir vērtējamā aktīva un līdzīgu 

vai identisku aktīvu, par kuru cenām ir pieejama informācija, salīdzinājums.  

Saskaņā ar pasūtījumu, šis vērtējums ir paredzēts, lai noteiktu īpašuma iespējamo pārdošanas 

sākumcenu. Pamatojoties uz ar vērtēšanas uzdevumu, tika noteikta īpašuma tirgus vērtība.  
 

Tirgus vērtības definīcija no Latvijas Īpašuma vērtēšanas standarta LVS 401:2013. 
 

Tirgus vērtība – aprēķināta summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet no viena 

īpašnieka pie otra savstarpēji nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc 

atbilstoša piedāvājuma, katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas.  
 

Vērtējuma pieeju izvēle.  

Vērtēšanas praksē pastāv trīs vispārpieņemtas nekustamo īpašumu vērtēšanas pieejas. Tās ir Izmaksu, 

Tirgus (salīdzināmo darījumu) un Ienākumu pieejas.  

Vērtētāji uzskata, ka pašreizējos ekonomiskajos un nekustamo īpašumu tirgus apstākļos līdzīgu 

īpašumu novērtēšanai pilnā apjomā ir izmantojama tikai tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja.  

Tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja balstās uz informāciju par neseniem darījumiem ar analogiem 

objektiem un novērtējamā Objekta salīdzināšanu ar tiem.  

Vērtējot ar tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju, tiek izmantotas vairākas kvalitatīva un kvantitatīva 

rakstura korekcijas, lai modelētu novērtējumā īpašuma tirgus vērtību.  

Vērtēšanas gaitā korekcijas tiek sagrupētas pēc sekojošām galvenajām pazīmēm: 
  

1. Darījuma finansēšanas apstākļi. Ja kādam no salīdzināmajiem objektiem darījumā ir netipiski 

finansēšanas apstākļi (piem., 100% hipotekārais kredīts, darījumu finansē pārdevējs, samazināta 

procentu likme, atliktais maksājums u.c.), pārdevuma cena tiek attiecīgi koriģēta. 

2. Pārdošanas apstākļi un laiks. Salīdzināmo darījumu pārdošanas cenas tiek koriģētas, ņemot 

vērā to pārdošanas apstākļus (piem., pārdošana piespiedu kārtā izsolē, darījums starp savstarpēji 

saistītām vai ieinteresētām personām, netipiski īss ekspozīcijas laiks, tirgus cenu līmeņa 

izmaiņas kopš darījuma veikšanas u.c.). 

3. Novietojums. Nepieciešams korekcijas faktors, jo novietojums būtiski ietekmē novērtējamā 

īpašuma tirgus vērtību. 

4. Fiziskie parametri. Tiek veiktas korekcijas, atkarībā no objektu platības, izmantotajiem 

būvmateriāliem, nolietojuma un citiem parametriem.  
 

Korekcijas koeficienti parāda katra faktora salīdzinājumu attiecības veidā starp vērtējamo īpašumu 

un salīdzināmiem īpašumiem.  

Koeficients ir lielāks par 0% (jeb pozitīvs), ja pēc vērtētāja slēdziena novērtējamais Objekts 

konkrētajā vērtību ietekmējošā faktora ietekmē ir pārāks attiecībā pret salīdzināmajiem objektiem, kuru 

raksturojums ir sekojošs: +5% – nedaudz labāks; +5 ..... 15% – labāks, +10 ..... 25% – izteikti labāks. 

Koeficients ir mazāks par 0% (jeb negatīvs), ja pēc vērtētāja slēdziena salīdzināmais objekts 

konkrētajā vērtību ietekmējošā faktora ietekmē ir pārāks attiecībā pret novērtējamo Objektu, kuru 

raksturojums ir sekojošs: -5% – nedaudz sliktāks; -5 ..... 15% – sliktāks, -10 ..... 25% – izteikti sliktāks. 
 

2.2. LABĀKAIS IZMANTOŠANAS VEIDS 
Īpašuma tirgus vērtība ir ekonomiskās situācijas funkcija un tiek noteikta, pamatojoties uz vērtēšanas 

pamatprincipiem, ņemot vērā visus sociāli – ekonomiskos, fiziskos un politiskos faktorus. Tā atspoguļo 

nekustamo īpašumu tirgus dalībnieku spēku samēru, kā arī iezīmē šo samēru izmaiņas tendences. Jebkurš 

saprātīgs pircējs vai investors tiecas iegūt maksimālu atdevi no ieguldītajiem līdzekļiem, nekustamo īpašumu 

izmantojot atbilstoši tā labākajam un efektīvākajam izmantošanas veidam. Šis izmantošanas veids būs 

atkarīgs no nekustamo īpašumu tirgus stāvokļa, savukārt tirgus vērtība pie minētā izmantošanas veida būs 

visaugstākā.  

Labākā un efektīvākā izmantošana tiek definēta kā: visiespējamākais īpašuma izmantošanas veids, kas 

ir reāli iespējams, saprātīgi pamatots, juridiski likumīgs, finansiāli realizējams, kā rezultātā novērtējamā 

īpašuma tirgus vērtība būs visaugstākā. 

Analizējot vērtējamā Objekta raksturu, atrašanās vietu un nekustamo īpašumu tirgus situāciju, 

vērtētāji secina, ka labākais izmantošanas veids pēc apbūves atjaunošanas ir publiskas vai komerciālas 

nozīmes ēkas.  

Šīs vērtējuma atskaites pamatā ir pieņēmums, ka nekustamais īpašums tiek izmantots atbilstoši tā 

labākajam un efektīvākajam izmantošanas veidam, uz šo pieņēmumu ir balstīti visi turpmākie īpašuma tirgus 

vērtības aprēķini.  



14 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

3. TIRGUS VĒRTĪBAS APRĒĶINS 
 

3.1. TIRGUS SITUĀCIJAS ANALĪZE 
Lai noteiktu īpašuma tirgus vērtību, vērtētāji analizēja informāciju par darījumiem ar lielas platības 

vēsturiskām ēkām vai publiskas nozīmes ēkām (arī ar arhitektūras pieminekļa statusu) un šādu īpašumu 

piedāvājumu Latvijas pilsētās. 

Laikā, kad turpinās karadarbība Ukrainā un tuvajos austrumos, ir iestājusies saspringta situācija par 

iespējamās ekonomikas lejupslīdi, kas var būtiski ietekmēt arī nekustamo īpašumu tirgu. Esošajā situācijā nav 

iespējams prognozēt, cik ilgstošs būs šis process. Pastāv risks, ka līdzšinējais līdzsvars var mainīties. Ir 

skaidrs, ka šī ietekme būs nozīmīga, jau šobrīd vērojama negatīva ietekme uz vairāku nozaru darbību. Šī brīža 

nenoteiktība nav pateicīga vide arī nekustamo īpašumu nozarei. Potenciālie pircēji un investori visdrīzāk 

izvēlēsies nogaidīt, atlikt pirkumus un jaunus investīciju lēmumus uz vēlāku laiku. Ietekme uz nekustamo 

īpašumu cenām var būt divējāda. No vienas puses, vājš pieprasījums spiež cenas uz leju, bet no otras puses, 

svarīgāks par pieprasījuma vājumu atsevišķos gadījumos var kļūt piedāvājuma trūkums, un tad spiediens uz 

cenām ir augšupvērsts. Pēc kara sākuma bija daudzi uzņēmumi, īpaši ārvalstu lielās korporācijas, kuras 

nopietni izvērtēja nepieciešamību pārdot savus aktīvus vai biznesu Baltijā, tomēr laikam ejot rezultātā daudz 

šādu darījumu nebija. To investoru, kuri darbojas Baltijas valstīs, skatījums uz ģeopolitisko situāciju kopumā 

ir piesardzīgs, tomēr kopējais noskaņojums ir reālistisks un balstās uz to, ka šajā teritorijā ir Eiropas Savienība 

un NATO. 

 

Avots: Arco Real Estate 

Saskaņā ar masu medijos pieejamo informāciju, 2024. gada otrajā pusē un 2025. gadā, visticamāk, 

tiek prognozēta ekonomikas stagnācija un inflācija. Bremzēšanās vērojama arī Eiropas ekonomikā, tomēr 

2025. gada otrajā pusē izaugsmei vajadzētu atjaunoties, inflācijai palēninoties. Iepriekšējo gadu zemie 

procentu likmju līmeņi neveicināja ekonomikas stabilitāti, pie negatīvām procentu likmēm Centrālās bankas 

varētu atgriezties vien neordinārā situācijā. Prognozes tiek modelētas lielas nenoteiktības apstākļos, un var tikt 

būtiski koriģētas, ņemot vērā to, cik veiksmīgi tiks izmantotas Eiropas atbalsta finansējuma sniegtās iespējas 

un arī atbalstošas monetārās politikas nodrošinātie ārkārtīgi labvēlīgie finansējuma apstākļi. Sagaidāms, ka 

2024. gadā kopējā investīciju aktivitāte samazināsies, īpaši gada otrajā pusē, jo pircēji turpina pieņemt 

diezgan nogaidošu attieksmi. Paredzams, ka investīciju tirgu vadīs vietējie spēlētāji un būs lielāks mazāka 

apjoma darījumu īpatsvars, kas savukārt ietekmēs kopējos Baltijā sasniegtos investīciju apjomus. Kopumā 

sagaidāms, ka kopējais investīciju apjoms Baltijas valstīs 2024. gadā saglabāsies iepriekšējā gada līmenī, bet 

lielākā daļa darījumu tiks plānoti 2025. gadā. Paralēli visam potenciālie investori patlaban nopietni izvērtē, 

kur ieguldīt un veidot savu biznesu. Ir investori, kuri tieši šajā laikā meklē iespējas, turklāt ne tikai ārvalstu, 

bet arī vietējie investori. Neskaidrības laiks ir īstais, kad cenas ir atraktīvākas un izdevīgāk var iepirkt aktīvus 

un veikt ieguldījumus. Viss ir atkarīgs no investoru skatījuma uz pieņemamo riska līmeni. 

2023. gada laikā Latvijā tika veikti 49,2 tūkstoši nekustamo īpašumu pārdošanas darījumu, kas bija 

par 11,5% mazāk nekā 2022. gadā (55,6 tūkstoši). Kopējā nekustamo īpašumu darījumu summa Latvijā 

sasniedza 2,288 miljardus EUR, kas bija par 11,6% mazāk nekā gadu iepriekš (2,587 mljrd. EUR). No 
veiktajiem nekustamo īpašumu pārdošanas darījumiem lielākā daļa – 41% bija dzīvokļu pārdošanas darījumi, 

kas veidoja 45% no kopējās darījumu summas, tiem sekoja pārdošanas darījumi ar zemēm, kas kopā veidoja 

35% no darījumu skaita un 21% no kopējās darījumu summas; pārdošanas darījumi ar zemes un ēku 

īpašumiem veidoja 19% no darījumu skaita un 32% no kopējās darījumu summas. Savukārt, 2023. gadā Rīgā 

tika noslēgti 15 tūkstoši nekustamo īpašumu pārdošanas darījumu, kas bija par 9,5% mazāk salīdzinājumā ar 

2022. gadu, kad tika noslēgti 16,5 tūkstoši darījumu. Savukārt, kopējā nekustamo īpašumu darījumu vērtība 



15 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

Rīgā 2023. gadā sasniedza 1,021 miljardu EUR, kas ir par 12,6% mazāk nekā 2022. gadā, kad kopējā 

darījumu vērtība bija 1,168 miljardi EUR. 

 

 
Avots: Immostate 

 

Līdzīgiem īpašumiem bez ekonomiskā izdevīguma svarīgs faktors ir arī stabils, drošs, pietiekami 

maksātspējīgs „enkurnomnieks”, kas nodrošina lielāko ieņēmumu daļu. Komercplatību meklēšanas aktivitāte 

ir cieši atkarīga gan no ekonomiskās attīstības valstī, gan no uzņēmēju noskaņojuma un attīstības plāniem. 

Veicot nekustamo īpašumu tirgus segmenta – neremontētām lielas platības vēsturiskām ēkām vai 

publiskas nozīmes ēkām (arī ar arhitektūras pieminekļa statusu) Latvijas pilsētās analīzi, tika secināts, ka 

kopumā piedāvājums ir neliels. Piedāvājumu cenas neremontētām vēsturiskām ēkām ir minamas robežās no ~ 

50 000 EUR (ēkas sliktā tehniskā stāvoklī) līdz 250 000 EUR (lielas platības ēkas daļēji apmierinošā tehniskā 

stāvoklī). Darījumu cenas biežāk ir robežās no 30 000 EUR līdz 150 000 EUR. Ēku cenas ir atkarīgas no to 

novietojuma, apbūves tehniskā stāvokļa, zemes gabala un ēkas platības, telpu plānojuma un pieejamām 

inženierkomunikācijām. 
 

3.2. CITI FAKTORI, KAS IETEKMĒ OBJEKTA TIRGUS VĒRTĪBU 
 

Pozitīvie: 

- vērtēšanas Objekts atrodas Ogres pilsētā; 

- pieejamas centralizētās inženierkomunikācijas; 

- liela zemes gabala un ēku platība; 

- nekustamais īpašums atrodas pie asfaltētas ielas. 
 

Negatīvie: 

- nepieciešami ievērojami ieguldījumi ēku remontdarbu veikšanai; 

- sanatorija 001 ir vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis; 

- zemes gabalam izteikti paugurains reljefs. 

http://www.cenubanka.lv/


16 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

 

3.3. VĒRTĒJUMĀ IZMANTOTIE PIEŅĒMUMI 
Vērtējuma aprēķini tiek veikti, pieņemot, ka: 

• ar nekustamo īpašumu nav nodrošināts galvojums; 

• nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar parādiem, t.sk. komunālo pakalpojumu un nodokļu 

maksājumu kavējumiem; 

• nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar īres, nomas vai patapinājuma līgumiem; 

• nekustamajā īpašumā nav veikti neatdalāmi ieguldījumi (īpašuma uzlabojumi), uz ko varētu 

pretendēt trešās personas; 

• bez novērtējuma atskaitē aprakstītājiem nav citu faktoru, kas ietekmē īpašuma tirgus vērtību; 

• īpašums turpmāk tiks apsaimniekots saprātīgi, atbilstoši labākajam un efektīvākajam 

izmantošanas veidam.  
 

3.4. OBJEKTA TIRGUS VĒRTĪBAS NOTEIKŠANA AR SALĪDZINĀMO DARĪJUMU PIEEJU 
Tirgus (salīdzināmo darījumu) pieejas pielietošanā ir sekojoši etapi:  
 

1) nekustamo īpašumu tirgus izpēte un datu atlase par līdzīgu objektu pārdošanu un piedāvājumu;  

2) iegūtās informācijas pārbaude;  

3) korekciju izdarīšana un iegūto rezultātu saskaņošana.  
 

Nosakot tirgus vērtību, tika izmantoti salīdzināmie objekti ar līdzīgas platības ēkām, attiecīgi veicot 

korekcijas par izmantošanas veidu, zemes un ēkas platību, fizisko stāvokli un citiem parametriem. 

Lai noteiktu iespējamās īpašumu pārdošanas cenas, vērtētāji analizēja informāciju par darījumiem ar 

līdzīgām ēkām un šādu īpašumu piedāvājumu. Vērtētāji norāda, ka tirgus (salīdzināmo darījumu) pieejas 

objektivitāti ierobežo dažādi subjektīvie faktori, kas bieži neprognozējami ietekmē darījumu cenas. 

Konkrētajā gadījumā pieeja izmantota, lai atspoguļotu amplitūdu, kādā notiek darījumi ar nekustamajiem 

īpašumiem, šajā amplitūdā būtu jāiekļaujas arī vērtējamam Objektam. 

Izanalizējot pieejamo informāciju, kā salīdzināmos objektus vērtētāji ir izvēlējušies sekojošus 

potenciāli līdzīga izmantošanas veida īpašumus: 

 

Nr. Salīdzināmo objektu raksturojums Salīdzināmo objektu fotoattēli 

1. īpašums Plāteres tautas nams, Madlienas pag., Ogres nov. 

Zemes gabala platība 22 000 m2. Ēkas kopējā platība 565,7 

m2. Ēka daļēji apmierinošā tehniskā stāvoklī. Īpašums 

pārdots 09.2024. par 30 000 EUR. 

 
 

2. īpašums Īles muiža, Īles pag., Dobeles nov. Zemes gabala 

platība 230 900 m2. Ēku kopējā platība 3 703,0 m2. Ēkas 

daļēji apmierinošā tehniskā stāvoklī. Īpašums pārdots 

05.2023. par 153 700 EUR. 

 
 



17 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

3. īpašums Līčupe, Zaubes pag., Cēsu nov. Zemes gabala 

platība 7 600 m2. Ēku kopējā platība 1 916,4 m2. Ēkas 

daļēji apmierinošā tehniskā stāvoklī. Īpašums pārdots 

10.2024. par 78 000 EUR. 

 
 

4. īpašums Lielrendas muiža, Rendas pag., Kuldīgas nov. 

Zemes gabala platība 41 731 m2. Ēku kopējā platība 

1 867,9 m2. Ēkas daļēji apmierinošā tehniskā stāvoklī. 

Īpašums pārdots 02.2024. par 51 300 EUR. 

 
 

*Norādīto salīdzināmo objektu fotoattēli no interneta vides un var būt nepietiekami precīzi.  
 

Aprēķinu gaitā tika izdarītas korekcijas, atkarībā no darījumu finansēšanas apstākļiem, īpašumu 

sastāva, tirgus apstākļiem darījumu laikā, īpašumu novietojuma, apbūves fiziskā stāvokļa un citiem 

parametriem. Aprēķiniem izmantota ēkas telpu kopējā platība atbilstoši kadastrā norādītajam. Sīkāk aprēķinu 

gaita parādīta sekojošajā tabulā. 

 

Aprēķinu tabula. 

Rādītāji Vērtējamais 

Objekts 

Salīdzināmais 

objekts nr.1 

Salīdzināmais 

objekts nr.2 

Salīdzināmais 

objekts nr.3 

Salīdzināmais  

objekts nr.4 

  
Saulstaru iela 4, 

Ogre, Ogres nov. 

Plāteres tautas nams, 
Madlienas pag., 

Ogres nov. 

Īles muiža, Īles pag., 

Dobeles nov. 

Līčupe, Zaubes pag., 

Cēsu nov. 

Lielrendas muiža, 
Rendas pag., Kuldīgas 

nov.  
Salīdzināmā objekta 

pārdevuma / piedāvājuma 

cena, EUR 

---- 30 000    153 700    78 000    51 300     

Darījuma laiks    09.2024. 05.2023. 10.2024. 02.2024.  

Zemes gabala platība, m2 13853 22000 230900 7600 41731  

Sanatorijas un 

guļamkorpusa 

kopplatība, m2 

1900,9 565,7 3703,0 1916,4 1867,9  

Ēkas tehniskais stāvoklis daļēji apmierinošs daļēji apmierinošs daļēji apmierinošs daļēji apmierinošs daļēji apmierinošs  

Telpu platības 1 m² 

pārdevuma/piedāvājuma 

cena, EUR/m² 

---- 53    42    41    27     

Korekcijas: Salīdzināmais objekts attiecībā pret vērtējamo Objektu  

1. Darījumu finansēšanas apstākļi  
līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0%  

EUR 53 EUR 42 EUR 41 EUR 27  

2. Darījuma apstākļi (tipisks pirkšanas darījums 

vai piespiedu pārdošana, darījums starp saistītām 
personām u.c.) 

līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0%  

EUR 53 EUR 42 EUR 41 EUR 27  

3. Pārdošanas laiks, piedāvājums 
līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0%  

EUR 53 EUR 42 EUR 41 EUR 27  

4. Īpašuma novietojums apdzīvotā vietā 
sliktāks 10% sliktāks 20% sliktāks 15% sliktāks 15%  

EUR 58 EUR 50 EUR 47 EUR 32  

5. Ēkas platība 
mazāka -10% lielāka 5% līdzvērtīga 0% līdzvērtīga 0%  

EUR 53 EUR 52 EUR 47 EUR 32  

6. Zemes platība 
lielāka -2% lielāka -25% mazāka 2% lielāka -5%  

EUR 51 EUR 39 EUR 48 EUR 30  



18 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

7. Ēkas konstruktīvais risinājums 
līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0%  

EUR 51 EUR 39 EUR 48 EUR 30  

8. Ēkas tehniskais stāvoklis 
līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0%  

EUR 51 EUR 39 EUR 48 EUR 30  

9. Nodrošinājums ar komunikācijām 
līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0%  

EUR 51 EUR 39 EUR 48 EUR 30  

10. Apgrūtinājumi 
labāk -10% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0%  

EUR 46 EUR 39 EUR 48 EUR 30  

11. Ēkas uzlabojumi:                  

   - apdares kvalitāte līdzvērtīga 0% līdzvērtīga 0% līdzvērtīga 0% līdzvērtīga 0%  

   - veiktie renovācijas/siltināšanas darbi līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0%  

   - arhitektoniskais veidols līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0%  

   - telpu plānojums līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0% līdzvērtīgs 0%  

   - teritorijas labiekārtojums (žogs, bruģis, 

apstādījumi)  
līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0%  

   - mēbelējums, iebūvēta virtuves iekārta, u.c.  līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0%  

   - palīgēkas sliktāk 2% sliktāk 2% sliktāk 2% sliktāk 2%  

   - KOPĀ mājas uzlabojumi   2%   2%   2%   2%  

    EUR 47 EUR 40 EUR 49 EUR 31  

Pārrēķinu koeficients (starprezultāts) -11% -4% 20% 11%  

Pārrēķinu korekcija -EUR 6 -EUR 1 EUR 8 EUR 3  

Salīdzināmo objektu koriģētā cena (starprezultāts) EUR 26 719 EUR 148 151 EUR 93 324 EUR 57 166  

12. Citi tirgus vērtību ietekmējoši faktori:          

   - pārbūvju saskaņošana, EUR  EUR 0 EUR 0 EUR 0 EUR 0  

   - citi faktori, EUR EUR 0 EUR 0 EUR 0 EUR 0  

Salīdzināmo objektu koriģētā cena 

(starprezultāts) 
EUR 26 719 EUR 148 151 EUR 93 324 EUR 57 166  

Koriģētā 1 m2 cena EUR 47 EUR 40 EUR 49 EUR 31  

Salīdzināmā objekta svara koeficients 0,30 0,30 0,20 0,20  

Salīdzināmo pamatēku platības 1 m² vidējā 

koriģētā cena (tirgus vērtība) 
EUR 42  

Objekta tirgus vērtība EUR 79 900  

 

Tādējādi ar tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju noteiktā Objekta tirgus vērtība (noapaļojot) ir 80 000 EUR. 
 

3.5. ZEMES GABALA UN MEŽAUDZES NOVĒRTĒJUMS AR TIRGUS PIEEJU 
Zemes gabala un mežaudzes tirgus vērtības noteikšanai tika izmantota pieejamā informācija par 

notikušajiem darījumiem ar zemes gabaliem vērtējamā nekustamā īpašuma tuvākajā apkārtnē.  
 

Aprēķinu tabula. 

  

Vērtējamais Objekts 
Salīdzināmais 

objekts nr.1 

Salīdzināmais 

objekts nr.2 

Salīdzināmais 

objekts nr.3 

Saulstaru iela 4, 

Ogre, Ogres nov. 

Pavasara gatve 11, 

Ogre, Ogres nov. 

(kad. nr. 
74010050400) 

Dižsili, Ropažu pag., 

Ropažu nov. (kad. nr. 

80840070077) 

Pieneņu ceļš 5, Ogre, 

Ogres nov. (kad. nr. 

74800030315) 

Zemes gabala platība, m2 13853 3306 42030 10000 

Pārdevuma cena, EUR   13000 70000 40000 

Darījuma laiks    08.2024. 05.2023. 08.2023. 

Nosacītā 1 m2 cena, EUR   3,9 1,7 4,0 

    Salīdzināmie objekti attiecībā pret vērtējamo Objektu 

1. Darījuma finansēšanas apstākļi 
  līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% 

  EUR 3,9 EUR 1,7 EUR 4,0 

2. Darījuma apstākļi (tipisks 
pirkšanas darījums vai piespiedu 

pārdošana, u.c.) 

  līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% 

  EUR 3,93 EUR 1,67 EUR 4,00 

3. Pārdošanas laiks, piedāvājums 
  līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% 

  EUR 3,93 EUR 1,67 EUR 4,00 

4. Īpašuma novietojums 
  līdzvērtīgs 0% sliktāks 20% sliktāks 3% 

  EUR 3,93 EUR 2,00 EUR 4,12 

5. Zemes funkcionālie parametri:               

- zemes gabala lielums   mazāks -18% lielāks 13% mazāks -2% 

- izmantošanas veids, atbilstība 

labākajam un efektīvākajam 

izmantošanas veidam 

  līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% 



19 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

- piekļūšanas apstākļi   līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% 

- centralizētie inženiertīkli   līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% 

- zemes gabala konfigurācija, 

reljefs 
  labāk -5% labāk -5% labāk -5% 

- labiekārtojums (nožogojums, 

bruģēti laukumi, apstādījumi u.c.)  
  līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% 

- grunts apstākļi   līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% 

- mežaudze   līdzvērtīgi 0% līdzvērtīgi 0% sliktāk 3% 

- KOPĀ funkcionālie parametri:     -23%   8%   -4% 

    EUR 3,0 EUR 2,2 EUR 4,0 

Pārrēķinu koeficients 

(starprezultāts) 
  -23% 30% -1% 

Pārrēķinu korekcija   -EUR 0,9 EUR 0,5 EUR 0,0 

Salīdzināmo objektu kopējās 
platības 1 m2 koriģētā cena 

(starprezultāts) 

  EUR 3,03 EUR 2,16 EUR 3,96 

Salīdzināmo objektu koriģētā cena 

(starprezultāts) 
  EUR 10 010 EUR 90 720 EUR 39 552 

6. Citi faktori:         

- citi faktori   EUR 0,0 EUR 0,0 EUR 0,0 

Salīdzināmo objektu koriģētā cena 

(starprezultāts) 
  EUR 10 010 EUR 90 720 EUR 39 552 

Salīdzināmo objektu kopējās 

platības 1 m2 koriģētā cena, EUR 
  3,0 2,2 4,0 

Salīdzināmā objekta svara koeficients 0,4 0,2 0,4 

Salīdzināmo zemju platības 1 m2. vidējā koriģētā cena 

(tirgus vērtība) 
EUR 3,22 

  

Vērtējamā zemes gabala tirgus vērtība EUR 44 675 
 

Saskaņā ar vērtētājiem iesniegto meža inventarizācijas dokumentāciju, kā arī ņemot vērā to, ka 

zemes gabals saskaņā ar teritorijas plānojumu atrodas publiskās apbūves teritorijā un teritorijā 

“Sanatorija “Saulstari” 2888, kā arī teritorijā ar izteikti paugurainu reljefu, mežaudzes tirgus vērtība 

tika aprēķināta 300 EUR. 

Tādējādi noteiktā zemes gabala un mežaudzes tirgus vērtība (noapaļojot) ir 45 000 EUR. 

 
 

Īpašuma sastāvdaļu tirgus vērtības ir šādas: 
 
 

Objekta atsevišķo sastāvdaļu (zemes un apbūves) tirgus vērtības noteikšana 

 Tirgus vērtība (noapaļojot), EUR 

Zemes gabala tirgus vērtība 44 700 

Mežaudzes tirgus vērtība 300 

Apbūves tirgus vērtība 35 000 

Kopā:  80 000 
 



20 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

4. SLĒDZIENS 
 

Veicot nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 4, novērtējumu, ir noteikta  

 

tirgus vērtība, kas 2024. gada 12. decembrī ir 

80 000 EUR (astoņdesmit tūkstoši eiro); 
 

tai skaitā zemes gabala tirgus vērtība ir  

44 700 EUR (četrdesmit četri tūkstoši septiņi simti eiro), 

mežaudzes tirgus vērtība 300 EUR (trīs simti eiro), 

un apbūves tirgus vērtība ir 35 000 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši eiro). 

 

 

Augstāk minētās vērtības ir labākais viedoklis, kādu varēja pieņemt, vadoties no manā rīcībā esošās 

informācijas un laika ierobežojumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs 
(profesionālās kvalifikācijas sertifikāts nr.26) 

Arvīds Badūns 

 

 

 

 

 

(personiskais paraksts*) 
 

 

 

 

 

 

 

 



21 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

5. PIEŅĒMUMI UN IEROBEŽOJOŠIE FAKTORI 
 

 
Šajā atskaitē atspoguļotās analīzes, viedokļi un secinājumi balstās uz sekojošiem pieņēmumiem un 

ierobežojošiem faktoriem:  
 

1. Vērtētājs pieņem, ka īpašuma tiesības un fiziskos parametrus apliecinošie dokumenti ir patiesi. 

2. Vērtības aprēķins pamatojas uz manā rīcībā esošās informācijas analīzi, kas ietver informāciju par 

apskatāmo īpašumu un tā tirgus vērtību ietekmējošiem faktoriem uz vērtēšanas dienu. Tiek uzskatīts, ka 

šī informācija ir ticama un pareiza.  

3. Īpašuma stāvoklis tika noteikts, apskatot to vizuāli uz vietas, kā arī izmantojot vērtējuma pasūtītāja un 

citu personu mutiski sniegto informāciju. 

4. Aprēķini pamatojas uz ekonomiskajiem apstākļiem, kas eksistēja novērtēšanas datumā un neiekļauj to 

pēkšņas izmaiņas ietekmi uz tirgus vērtību. 

5. Aprēķini un prognozes ir pakļauti nenoteiktībai un variācijām, atkarībā no nākotnes notikumiem, ko 

nevar precīzi paredzēt. Tādējādi aprēķini netiek pasniegti kā rezultāti, kurus būtu jāsasniedz, faktiski 

sasniegtie rezultāti varētu būtiski atšķirties no plānotajiem. 

6. Ir pieņemts, ka nav īpašu stāvokļu, kas pazemina vai paaugstina īpašuma tirgus vērtību, un kas var tikt 

atklāti tikai ar speciālām inženiertehniskām izpētes metodēm. 

7. Novērtējumu nav atļauts kopēt un publicēt, tas nav paredzēts nodošanai personām, kas nav saistītas ar 

novērtējamo īpašumu, kā arī tas nevar tikt lietots citiem nolūkiem kā novērtējuma uzdevumā teikts, bez 

iepriekšējas novērtētāja un pasūtītāja rakstveida piekrišanas katrā gadījumā atsevišķi. 

8. Vērtētāja pienākums nav liecināt tiesas procesā vai būt par liecinieku izmeklēšanas gaitā, kas varētu tikt 

ierosināta saistībā ar vērtējamo Objektu, ja vien šāda nepieciešamība netiek iepriekš īpaši saskaņota. 

9. Vairums pieņēmumu un aprēķinu, kas lietoti novērtējumā, attiecas tikai uz konkrēto atskaiti un nav 

lietojami atrauti no tās konteksta. 

10. Notikumi vai darījumi, kas notikuši pēc novērtēšanas datuma, vai par kuriem informācija saņemta pēc 

atskaites nodošanas, nav ietverti vērtējumā un vērtētājs par tiem neatbild. 

11. Noteiktās vērtības ir spēkā pie esošajiem LR normatīvajiem aktiem. Šo normatīvo aktu izmaiņu gadījumā 

noteiktās vērtības var mainīties. 

 



22 

Nekustamā īpašuma Ogres novada Ogrē, Saulstaru ielā 2/4, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
 

6. VĒRTĒTĀJA NEATKARĪBAS APLIECINĀJUMS 
 

 

Es apliecinu, ka pamatojoties uz manu pārliecību un zināšanām: 
 

• faktu konstatācija, ko satur šis ziņojums, ir patiesa un pareiza,  

• secinājumus un rezultātus iespaido tikai atskaites tekstā minētie pieņēmumi un tos ierobežojošie 

apstākļi,  

• tās ir manas personīgās domas, viedokļi un secinājumi,  

• man nav īpašas, pašreizējas vai perspektīvas intereses par vērtējamo īpašumu un man nav 

personīgu interešu vai aizspriedumu attiecībā uz tām pusēm, kas šeit iesaistītas,  

• mana darba apmaksa nav atkarīga no iepriekšnoteiktas vērtības paziņošanas vai vērtību 

virzīšanas tā, lai tā nāktu par labu klientam, vērtības noteikšanas lieluma, nonākšanas pie 

iepriekš izvirzīta rezultāta vai kāda cita sekojoša notikuma,  

• secinājumi tika veikti un šī atskaite sagatavota saskaņā ar Latvijas Īpašumu vērtēšanas 

standartiem LVS 401:2013,  

• esmu veicis vērtētā īpašuma personīgu apskati, pēc kuras tika sastādīta šī atskaite.  

  

 

 

 

 

Sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs 
(profesionālās kvalifikācijas sertifikāts nr.26) 

Arvīds Badūns 

 

 

 

 

 

 

(personiskais paraksts*) 
 

 

 

 

 

 

  

 

   

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikumi 

(dokumentu kopijas) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nodalījuma noraksts
Zemgales rajona tiesa
Ogres pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000470313
Kadastra numurs: 74010051393
Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov.

I daļas 1.iedaļa
Nekustams īpašums, servitūti un reālnastas, pievienotie zemes

gabali

Domājamā daļa Platība, lielums

1.1. Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 7401 005 1393.
Grozīts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 2.1 (300003438200)

18728 m²

1.2. Uz zemes gabala atrodas 9 (deviņas) ēkas ar kadastra
apzīmējumiem 7401 005 0090 001, 7401 005 0090 002, 7401
005 0090 003, 7401 005 0090 005, 7401 005 0090 006, 7401
005 0090 008, 7401 005 0090 009, 7401 005 0090 010, 7401
005 0090 011.
         Žurn. Nr. 300002784267, lēmums 08.01.2010., tiesnese Inese Punte
Grozīts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 2.1 (300003438200)

2.1. Grozīt ierakstus Nr. 1.1, 1.2 (žurnāla Nr. 300002784267,
17.12.2009) un izteikt šādā redakcijā:
2.2. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 74010051393).
Grozīts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 3.1 (300004203717)

18728 m²

2.3. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090001).
2.4. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090002).
2.5. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090003).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 4.1 (300004312585)

2.6. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090005).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 4.1 (300004312585)

2.7. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090006).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 4.1 (300004312585)

2.8. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090008).
2.9. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090009).
2.10. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090010).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 4.1 (300004312585)

2.11. Būve (kadastra apzīmējums 74010030090011).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 4.1 (300004312585)

2.12. Ieraksti izdarīti, labojot kļūdu saskaņā ar Zemesgrāmatu
likuma 90. pantu.
         Žurn. Nr. 300003438200, lēmums 20.05.2013., tiesnese Ligita Ertmane

3.1.  Grozīts  ieraksts  Nr.  2.2  (žurnāla  Nr.  300003438200,
20.05.2013) un izteikts šādā redakcijā:
3.2. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 74010051086).
Aktualizēts
Saistīts ar ierakstiem: I daļas 1.iedaļa 6.3, 6.2, 6.1 (300006587547)

18569 m²

3.3. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 74010051148).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

159 m²

3.4.  Pamats:  2016.gada  16.augusta  apgrūtinājumu  plāns
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7401 005 1148.
         Žurn. Nr. 300004203717, lēmums 17.10.2016., tiesnese Ligita Ertmane

4.1. Dzēsti ieraksti Nr. 2.5, 2.6, 2.7, 2.10, 2.11 (žurnāla Nr.
300003438200,  20.05.2013).  Pamats:  Ogres  novada
pašvaldības Attīstōbas departamenta Būvvaldes 2016.gada
5.oktobra izziņa par būves neesību Nr.BIS/BV-23.1-2016-446.

Lapa 1 no 5



I daļas 1.iedaļa
Nekustams īpašums, servitūti un reālnastas, pievienotie zemes

gabali

Domājamā daļa Platība, lielums

         Žurn. Nr. 300004312585, lēmums 12.04.2017., tiesnese Sandra Breča

5.1. Būve (kadastra apzīmējums 74010051393003).
5.2. Būve (kadastra apzīmējums 74010051393004).
         Žurn. Nr. 300005452729, lēmums 08.10.2021., tiesnese Inese Trēde

6.1. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 74010051467).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 2.iedaļa 2.1 (300006607201)

4716 m²

6.2. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 74010051466). 1.3853 ha
6.3. Grozīts 1. daļas 1. iedaļas ieraksts Nr. 3.2 (žurnāla Nr.
300004203717,  17.10.2016),  izsakot  to  jaunā  redakcijā.
Pamats:  2024.gada  24.janvāra  iesniegums  par  viena
nekustamā īpašuma sastāvā esošu zemes vienību sadali.
         Žurn. Nr. 300006587547, lēmums 06.03.2024., tiesnesis Dainis Plaudis
Aktualizēts
Saistīts ar ierakstiem: I daļas 1.iedaļa 6.2, 6.1 (300006587547)

I daļas 2.iedaļa
Atdalītie zemes gabali, servitūtu un reālnastu pārgrozījumi un

dzēsumi

Domājamā daļa Platība,
lielums

1.1.  Atdalīta  zemes  vienība  ar  kadastra  apzīmējumu:
74010051148,  līdz  ar  ko  dzēsts  1.  iedaļas  ieraksts  Nr.  3.3
(žurnāla Nr. 300004203717, 06.10.2016).

159 m²

1.2.  Tai  atvērts  jauns  zemesgrāmatas  nodalījums  Nr.
100000565594.
1.3.  Pamats:  2017.gada  14.marta  nostiprinājuma  lūgums
nekustamā īpašuma atdalīšanai.
         Žurn. Nr. 300004312585, lēmums 12.04.2017., tiesnese Sandra Breča

2.1.  Atdalīta  zemes  vienība  ar  kadastra  apzīmējumu:
74010051467.Tai atvērts jauns zemesgrāmatas nodalījums Nr.
100000823876.Dzēst 1. iedaļas ierakstu Nr. 6.1 (žurnāla Nr.
300006587547,  22.02.2024).Pamats:  2024.gada  12.marta
nostiprinājuma lūgums.
         Žurn. Nr. 300006607201, lēmums 26.03.2024., tiesnese Glorija Sorokina

4716 m²

II daļas 1.iedaļa
Nekustama īpašuma īpašnieks, īpašumtiesību pamats

Domājamā daļa Summa

1.1.  Īpašnieks:  Latvijas  valsts  Latvijas  Republikas
Labklājības ministrijas personā, nodokļu maksātāja
kods 90000022064.

1

1.2. Pamats: 2009.gada 25. septembra uzziņa par
valstij piekrītošajiem zemes gabaliem Nr.13.1-08/7,
2009.gada  10.  septembra  Latvijas  Republikas
Ministru kabineta rīkojums nr.611 "Par nekustamo
īpašumu  Ogrē,  Jāņa  Čakstes  prospektā  4  un
Saulstaru ielā 2/4, saglabāšanu valsts īpašumā un
nodošanu  Labklājības  ministr i jas  valdījumā",
2009.gada  9.februāra  Sociālās  aprūpes  centra
"Saulstari"  grāmatvedības  izziņa  nr.1-8-1/53  par
ēku/būvju atrašanos bilancē.
         Žurn. Nr. 300002784267, lēmums 08.01.2010., tiesnese Inese
Punte

2.1. Persona: Latvijas valsts Labklājības ministrijas,
reģistrāci jas  numurs  90000022064,  personā.
Īpašuma tiesība izbeigusies.

0

2.2.  Īpašnieks:  Latvijas  valsts  Finanšu ministrijas,
reģistrācijas numurs 90000014724, personā. 1

2.3. Pamats: 2014.gada 21.marta Akts Nr.1485/14
"Par valsts nekustamā īpašuma Saulstaru ielā 2/4,
Ogrē  (kadastra  Nr.7401  005  1393)  pārņemšanu
Finanšu  ministrijas  valdījumā  un  valsts  akciju

Lapa 2 no 5



II daļas 1.iedaļa
Nekustama īpašuma īpašnieks, īpašumtiesību pamats

Domājamā daļa Summa

sab ied r ības  "Va ls ts  nekus tamie  īpašumi "
pārvaldīšanā",  Ministru  kabineta  2013.gada
31.oktobra rīkojums Nr.513 "Par nekustamo īpašumu
Ogrē, Jāņa Čakstes prospektā 4 un Saulstaru ielā
2/4, nodošanu Finanšu ministrijas valdījumā".
         Žurn. Nr. 300003640696, lēmums 26.05.2014., tiesnese Sandra
Breča

3.1.  Pamats  zemes  sadalīšanai:  2016.gada
13.septembra  iesniegums  par  viena  nekustamā
īpašuma sastāvā esošu zemes vienību sadali.
         Žurn. Nr. 300004203717, lēmums 17.10.2016., tiesnese Ligita
Ertmane

4.1.  Pamats  būvju  pievienošanai:  2021.gada
13.septembra izziņa par nekustamo īpašumu Ogres
novads, Ogre, Saulstaru iela 2/4 Nr.2/6-1/9107.
         Žurn. Nr. 300005452729, lēmums 08.10.2021., tiesnese Inese
Trēde

III daļas 1.iedaļa
Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu

Platība,
lielums

1.1. Piebraucamais ceļš slimnīcas galvenajam korpusam 50 m garš un 6 m plats
par  labu  nekustamajam  īpašumam  Jāņa  Čakstes  prospektā  Nr.6.  Pamats:
1997.gada 12. jūnija Ogres pilsētas zemes komisijas lēmums Nr.548.
         Žurn. Nr. 300002784267, lēmums 08.01.2010., tiesnese Inese Punte

2.1. Atzīme - vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības
zonas) teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

1.6483 ha

2.2. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2
metru dziļumam.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.1394 ha

2.3. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2
metru dziļumam.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0093 ha

2.4. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0023 ha

2.5. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0651 ha

2.6.  Atzīme -  ekspluatācijas  aizsargjoslas teritorija  ap elektrisko tīklu  sadales
iekārtu.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0011 ha

2.7. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju
pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0027 ha

2.8. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru
tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0045 ha

2.9. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru
tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0138 ha

2.10.  Atzīme -  ekspluatācijas  aizsargjoslas  teritorija  gar  pazemes siltumvadu,
siltumapgādes iekārtu un būvi.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0055 ha

2.11. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu
līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem.
Dzēsts

0.0271 ha

Lapa 3 no 5



III daļas 1.iedaļa
Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu

Platība,
lielums

Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

2.12. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0003 ha

2.13. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0019 ha

2.14. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0018 ha

2.15. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0008 ha

2.16. Atzīme - valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa teritorija un objekti.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

0.0632 ha

2.17. Pamats: 2016.gada 16.augusta zemes robežu plāns Zemes robežu plāns
7401 005 1086.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

2.18. Atzīme - vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības
zonas) teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

0.0159 ha

2.19. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

0.0025 ha

2.20. Atzīme - zemes īpašniekam nepiederoša būve vai būves daļa.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

0.0016 ha

2.21. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

0.0012 ha

2.22. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz
2 metru dziļumam.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

0.0003 ha

2.23. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu
līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

0.0055 ha

2.24. Atzīme - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko
sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

0.0036 ha

2.25.  Atzīme  -  ekspluatācijas  aizsargjoslas  teritorija  ap  elektrisko  tīklu
transformatoru apakšstaciju.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300004312585)

0.0035 ha

2.26.  Pamats:  2016.gada  16.augusta  apgrūtinājumu plāns  zemes  vienībai  ar
kadastra apzīmējumu 7401 005 1048.
         Žurn. Nr. 300004203717, lēmums 17.10.2016., tiesnese Ligita Ertmane
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300006587547)

3.1. Atzīme - valsts nozīmes kultūras pieminekļa teritorija un objekti.
3.2. Atzīme - vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības
zonas) teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās.

1.3853 ha

3.3. Atzīme - vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības
zonas) teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 3.1 (300006607201)

0.4716 ha

3.4. Pamats: 2024.gada 19.februāra zemes robežu plāns, 2024.gada 19.februāra
zemes robežu plāns.
         Žurn. Nr. 300006587547, lēmums 06.03.2024., tiesnesis Dainis Plaudis

Lapa 4 no 5



 
Citu ierakstu daļās un iedaļās nav. 
 

III daļas 2.iedaļa
Pārgrozījumi pirmās iedaļas ierakstos, šo ierakstu un to pārgrozījumu dzēsumi

Platība,
lielums

1.1. Dzēstas 1. iedaļas atzīmes Nr.2.18, 2.19, 2.20, 2.21, 2.22, 2.23, 2.24, 2.25
(žurnāla Nr.300004203717, 06.10.2016) šajā nodalījumā, tās pārnesot uz atdalīto
nekustamo īpašumu Saulstaru ielā 4A, Ogrē.
         Žurn. Nr. 300004312585, lēmums 12.04.2017., tiesnese Sandra Breča

2.1. Dzēsta 1.iedaļas atzīme Nr.2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11,
2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.26 (žurnāls Nr.300004203717, 06.10.2016).
Pamats: Zemesgrāmatu likuma pārejas noteikumu 19. punkts.
         Žurn. Nr. 300006587547, lēmums 06.03.2024., tiesnesis Dainis Plaudis

3.1.  Dzēsta 1.  iedaļas atzīme Nr.3.3 (žurnāla Nr.300006587547,  22.02.2024).
Pārnests uz Ogres pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000823876.
         Žurn. Nr. 300006607201, lēmums 26.03.2024., tiesnese Glorija Sorokina

Informācija par apgrūtinājumiem, kas attiecas uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām vai mikroliegumiem – pieejama dabas datu

pārvaldības sistēmā OZOLS https://ozols.gov.lv/pub

Informācijas prasītājs: Zane Spole. Pieprasījums izdarīts 27.11.2024 11:32:06.

Maksa par informāciju fiksēta Jūsu rēķinā.

Piezīme. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)

katrs informācijas pieprasījums no datubāzes tiek reģistrēts.

Lapa 5 no 5

https://ozols.gov.lv/pub
















Izdrukas ID: 390002740532 Izdrukas datums: 04.03.2024 1 no 2
Skaidrojumi:
Nav – Kadastra informācijas sistēmā dati nav reģistrēti; Nereģistrē – atbilstoši normatīvajiem aktiem dati netiek reģistrēti

Kadastra informācija par zemes vienības reģistrāciju/aktualizāciju un tās vērtību

1. Kadastra objekta identifikators
1.1. Zemes vienības kadastra apzīmējums:….......................................................74010051466
1.2. Nekustamā īpašuma kadastra numurs:…............................................................74010051393
6. Zemes vienības pamatdati
6.1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu…..........................................................74010051466

6.1.1. Adrese:….....................................................................Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov.
6.1.2. Zemes vienības statuss:…................................................................nekustamais īpašums
6.1.3. Zemes vienības platība:…...................................................................................1.3853ha
6.1.4. Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem ha:

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
(LIZ)

M
ež

s

K
rū

m
āj

s

Pu
rv

s

Ūdens objektu zeme

Z
em

e 
ze

m
 ē

kā
m

 u
n 

pa
ga

lm
ie

m

Z
em

e 
ze

m
 c

eļ
ie

m

Pā
rē

jā
s z

em
es

L
IZ

 m
el

io
rē

tā
s 

(r
eģ

is
tr

āc
ija

 v
ei

kt
a 

līd
z 

31
.1

2.
20

07
)

K
op

ā

t. 
sk

. A
ra

m
ze

m
e

t. 
sk

. A
ug

ļu
 d

ār
zs

t. 
sk

. P
ļa

va

t. 
sk

. G
an

īb
as

K
op

ā

t. 
sk

. Z
em

e 
ze

m
 

ūd
eņ

ie
m

t. 
sk

. Z
em

e 
ze

m
 

zi
vj

u 
dī

ķi
em

0.9232 0.1523 0.1197 0.1901

6.1.5. Zemes vienības vidējais LIZ kvalitātes novērtējums ballēs:…...................................Nav
6.1.6. Jaunaudzes platība:…..................................................................................................Nav
6.1.7. Dati par zemes vienības atzīmēm nav reģistrēti.
6.1.8. Uz zemes vienības ir reģistrētas būves ar kadastra apzīmējumu(-iem):….........................
74010030090001, 74010030090002, 74010030090008, 74010030090009, 74010051086001,
74010051393002, 74010051393003, 74010051393004
6.1.9. Uz zemes vienības ir pirmsreģistrētas būves ar kadastra apzīmējumu(-iem):…........ Nav
6.1.10. Veicot kadastrālo uzmērīšanu apvidū nav konstatētas būves ar kadastra apzīmējumu(-
iem):….................................................................................................................................. Nav

7. Zemes vienības daļas pamatdati
7.1. Dati par zemes vienības daļu nav reģistrēti
8. Zemes vienības, zemes vienības daļas nekustamā īpašuma lietošanas mērķi

8.1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu …......................................................74010051466

Nekustamā 
īpašuma 

lietošanas 
mērķis N

ĪL
M

 k
od

s

K
op

pl
at

īb
a,

 h
a

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
(LIZ)

M
ež

s

K
rū

m
āj

s

Pu
rv

s

Ūdens objektu zeme

Z
em

e 
ze

m
 ē

kā
m

 u
n 

pa
ga

lm
ie

m

Z
em

e 
ze

m
 c

eļ
ie

m

Pā
rē

jā
s z

em
es

L
IZ

 m
el

io
rē

tā
s 

(r
eģ

is
tr

āc
ija

 v
ei

kt
a 

līd
z 

31
.1

2.
20

07
)

K
op

ā

t. 
sk

. A
ra

m
 z

em
e

t. 
sk

. A
ug

ļu
 

dā
rz

s

t. 
sk

. P
ļa

va

t. 
sk

. G
an

īb
as

K
op

ā

t. 
sk

. Z
em

e 
ze

m
 

ūd
eņ

ie
m

t. 
sk

. Z
em

e 
ze

m
 

zi
vj

u 
dī

ķi
em

Kopā: 1.3853      0.9232      0.1523 0.1197 0.1901  
0902 - 

Ārstniecības, 
veselības un 

sociālās aprūpes 
iestāžu apbūve

0902 1.3853 0.9232 0.1523 0.1197 0.1901

9. Nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumi
9.1. Zemes vienības kadastra apzīmējums….............................................................74010051466
Kārtas 
numurs

Apgrūtinājuma
kods Apgrūtinājuma apraksts Apgrūtinājumam 

piekritīgā platība
Apgrūtinājuma 

noteikšanas datums
 1 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 

līniju
0.0098ha 22.01.2024

 2 7312040100 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko 
sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju

0.0018ha 22.01.2024



Izdrukas ID: 390002740532 Izdrukas datums: 04.03.2024 2 no 2
Skaidrojumi:
Nav – Kadastra informācijas sistēmā dati nav reģistrēti; Nereģistrē – atbilstoši normatīvajiem aktiem dati netiek reģistrēti

Kārtas 
numurs

Apgrūtinājuma
kods Apgrūtinājuma apraksts Apgrūtinājumam 

piekritīgā platība
Apgrūtinājuma 

noteikšanas datums
 3 7312040100 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko 

sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju
0.0045ha 22.01.2024

 4 7312010300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas 
vadu

0.0364ha 22.01.2024

 5 7312050601 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 
līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem

0.0056ha 22.01.2024

 6 7312050300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales 
iekārtu

0.0007ha 22.01.2024

 7 7312010101 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz
2 metru dziļumam

0.0553ha 22.01.2024

 8 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 
līniju

0.0018ha 22.01.2024

 9 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 
līniju

0.0018ha 22.01.2024

 10 7312050601 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 
līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem

0.0141ha 22.01.2024

 11 7312010101 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz
2 metru dziļumam

0.0663ha 22.01.2024

 12 7314020102 vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības 
zonas) teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās

1.3853ha 22.01.2024

 13 7312050300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales 
iekārtu

0.0013ha 22.01.2024

 14 7312050300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales 
iekārtu

0ha 22.01.2024

 15 7312050601 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 
līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem

0.0016ha 22.01.2024

9.2. Būves kadastra apzīmējums…......................................................................74010030090001
Kārtas 
numurs

Apgrūtinājuma
kods Apgrūtinājuma apraksts Apgrūtinājumam 

piekritīgā platība
Apgrūtinājuma 

noteikšanas datums
 1 14010102 valsts nozīmes kultūras pieminekļa teritorija un objekti Nav 18.12.1998

19. Nomas pamatdati
19.1.Noma nav reģistrēta
20. Kadastra informācijas sistēmā uzturētās aktuālās vērtības
20.1. Nekustamā īpašuma novērtējums kadastrā:…...................................................164874 EUR
20.2. Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība:….........................................................164874 EUR
20.3. Nekustamā īpašuma objekta kadastrālā vērtība:

20.3.1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu…..................................................74010051466
Kadastrālā vērtība Vērtēšanas datums Mežaudzes vērtība
48761 EUR 27.02.2024 Nav
24. Zemes vienības, zemes vienības daļas kadastrālā uzmērīšana
24. 1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu….......................................................74010051466

24.1.1. Mērniecības metode:…...................................................................uzmērīts LKS-92TM
24.1.2. Uzmērīšanas datums:…..................................................................................22.01.2024
24.1.3. Mērnieks:…....................................................................................................Anda Gaile





I{as il1n.~lltariziiciias \dds: 13ll\C~ pihw atkc1r\(llil tcl1lli~ka iI1\L'llLlrizc1cij;1 

isldis illn'lltariziicijas pasfititflji: HO \'SIA SS,\( "Sallistal'l" 

kg. ic dol< IIIllCn ti: 

P:I~lltTiLlI11;1 piC(ClkUl11s 

,2,.\(l':; ,2()()4 Juritli a !It.:I'sima 

Bun's galvenais izmalltosanas 

veids: 

1264 i\r~tl1iccTbas \ai vl'scllbas apru]1cs ic~t;\7L1 ~kas' 

KapitaJitates grupa 
Apbfives laulwms 

Bfivtilpums 

IV 
«22,2 (aphuves laukuma h,m,) 

(kub,m,) 

Sta\'u skaits 

Virszemes: 

Pazemes: 
TeJpu grupu skaits 

Dzi\'oklu skaits 
6 
o 

Pede,ias apsekosanas datums: 

EkslJluatacijas uzsIiksanas gluls: 

Ekspluatacija piel}elnsa'nas gads: 

25.05,2004 

1935 

KonstruktIvo elementu apraksts: 

Pamati 

;\rsienas 

Laubkmel)lI 111uris 
Koks! IllUriS 

Parsegumi Koks. J1lllrlS 

.hllHts Metala loksncs 

apt11ler. 
dn!, apmicr. 
dal, apmicr. 

Ilea j1J11It.:r. 

Fiziskais nolietojums (,y..): clO 

Bfives labiekIirtojums: 

CentriHi'! ;lpkure 

",lektroapgade 

Auksta fidens apgi\dc 

Kanali7fieija 

l< arsti'! udens apgadc 
(iazes apgade 

TlIalctcs tclpa 

\',11111;IS (clusas) lclpa 

Paj\'ajigfis bfi\'l1iecihas pazillll's: -i'\.\\' 

". 

I (!.1 i 

1 ('. \ I 

-


I ~ \1'. \. ", k ell I I!·" i 'I ,; I! 1:'11,'" > \,1 1/(:, 11, 



Tdpll Adrt'sl's Tdpu grllpas nOS:l II 1\11 illS Tdpll grllpas l\Opl'j~ 
grnpas Nt". ~I'. planha (1".111.) 

001 I.Slavs 
001 , slavs 4l)O.ll 

003 3.slavs :; ()4;\ 

004 -Lsta\s 161.:--: 
005 5.sta\" 1'1.1 

OU6 Pagmh 124.:--: 

Telpll grupas Adn'scs Tt'lpu grllpas izmantos<lIl:lS \Cids 

numurs 1111 n1ll rs 


1--" 

001 1264 Arstniecibas vai veselibas aprfipes telpu grupa 

r::----
StliYS Tel· ! Telpas nosallklllHs Te.II~as JlllltIIJ~~(I\'~~m.L! Telpas Patnlfglis 


pas , Nedzf\o.iama Nedzf\o.ia- allgstll!lJS' bihniecT· 

Nt'. ieksteipa ma ii rtelpa bas 


i 	 pllzYmes 

1 ' Laboratorija 12.6 2.90 

G 2 Sail11l1iecTb(1s telp,l 30.9 290 

b 3 . SaimniecTb,ls tclpa 	 7.0 2.90v i 
, 4 :SaimlliecTbas tclpa 	 6.7 2.90 

LJ 5 Sainl11iecTl~;ls tclpa 8.6 2.90 

LL 6 PricksteJpa 1.0 2.90 
"" jLl 	 7 ' Prickstelpa 1.1 2.90 

Ll 	 8 Sail11l1iccTbas tclpa 10.7 2.90
L] 	 9 (i,litcnis 6.5 2.90 

L1 	 ]0 Callenis ~.4 2.90
L] 	 I J Noilktav(\ 2.9 2.90 

Ll 	 12 Kabinets 24.4 3.00 

Ll 	 13 KabinclS 11.6 3.00 

i_I 	 14 (ierhluvc 8.2 3.0n 

LI 	 15 • Virluves palTglelpa 8.8 3.()O 

l 1 	 16 Tunlele 1.0 3.00 

I 1 	 17 Gaitcl1is 9.6 300 

I 	 1 X Dusns Ie IP;l 4.6 3.()O I 
19 Dusas tclp;! 3.8 3.0()L 	 I 


I 	 2() Dusas telpa 5.2 .\.D() I 
21 Dusas Iclpil 5.7 .' () (J II ,I K:iPI)lI telp;! 8 . ..t .i.OO I 

I ..:.
,".' VlrtLl\"L'S palTglelp;1 5.7 .~ ()O I 

I 
'. 

I24 \' lilLl\l' ..to.] .~ . _~ ( I 

l 	 25 V I rI m"l'S l';dT~21 c 11'(1 ..t.LJ =1 i'11 I 
I 	 -,

2h \lilU\ ,'S 1':1 ',-11';1 	 h K :1 I 
~--,I \ 1111 " \.'~ 1':111 c' II.: 1!';I 1 "~. (l >1 i I'
,"~ \.,'I I !-'l:I::\. :i 

i=- I 
: , ,'I~ i I: ',Ill 	 ! I~ 	 j. ~.I " 

Ii I,! I,' 1 I ,! I j \ ",' 	 I 11[;I 	 i 
' ..., .i ( ," I ,; II \ t.' 	 I ~: ' 'llI 	 I 

j .~ \ \ \,.. ~, I" ,I ; j : ) .-' I ' , , ; I 	 I ". "I," 



b: 
.~~[-I " Ciaitcnis 1.7 3.00 
~, 

-"1-'" \!Cjt\"CrIS 2.9 3.00 
.~~ l)riL'kstcll)~\ (l. 1 2.l) :'i 

I ~) I-"rllcta\a :'it) 2.l) :'i 

I .~ () (j~\itcllis 10.2 2t):'i 
-

I 37 Sa\iclwta s~\Il\tartchlliska lL'11)(1 (). 1 2.95 
-

I 3:-1 P~IIIgtclp~1 4.2 2.95 

I 

I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 


-

-. 

I y) Sa\ iCIl()ta s~lI1itarlL'llI1iskillL'Ij1~1 (). 1 2t)5 

Kopil 33X.2 0.0 , 

Nedzl\'ojalllo ll'lPII platlha (lo·.Ill.) I :nx,2 . 

Telpu grllpas Adreses i Telpll grllpas izmantosanas "eids 

nUllIlIrs nlll1lllrS I 


r---
002 1264 f\.rstnil'c1has vai H'sellhas apriiprs telplI grllpa 


f-::--' Istavsl Tel- Telpas nosa U kllms Telpas pJaHba (k".I1I.) Telpas Patva !Igas 
.. _ .. __ ... ---- . 

NedzIvojal1la NedzIvoja- allgstllllls biivniecI
Nr. 

I pas 
iekstelpa 'ma artclpa" bas 

pazIl1Ies! i 

L1_ I Kabillets 16.6 
I 

3.60 


L1. -. 

I 

2 Kabinets 12.5 3.60 


L1 
3 Palata 17.5 3.60 

! 

4 PalMa 25. C) 3.60 
L2 

I 

L2 5 Mazgatava 3.9 3.60 


L1 6 Priekstelpa 2.0 3.60 i 


L1 7 Piclici<alllais 1.3 3.60 

R K~lhi ncts 12.R 3.60 
9 Ciaitcnis 15. <) 3.60 

L2 
L~L2 10 Gaitcnis 2.5 3.()O


L2 II TlIalctc R.4 3.60


L) 
 12 Skapis 0.6 3.60


L2 13 G~litCllis 3.:'i 3'()O


L2 14 G~\itcnis 2.5 3'()O 


l) 15 Gaitcnis 34. C) 3.60 


1_2 16 Palat<l 27.5 3.60 


I 2 17 PaUil<\ 10.9 3.60 

1:-1 K~\hincts :'i.~ 3.60


L2 19 Kabillcts \ 6. L) 


L2 
." .60 

I 
20 P~l1ata 27.2 3.60 


') 

12 

21 Palal~\ I O~ 3 .6() 


I ') II 11;11 Ie _i4.7 :U)()

-~ 

L 
-2 .c.:..'" l<aj11,l1l klll;\ 12.(1 .~. hO 

I 
I 

2~ ~L\/g~I;\\;1 ~.2 .~.hOI 2 
I' 

I 
.) ~ l) _~ )\I ) 1- (I JIll': I". .' (10 I 

~ .::(1 1<':iI11.ll: 11,_' I ~ '" I i."' ~h()I - I 
I -, 

I ; (,II.. I ':111,"'1. -- I 
" 

"~, 1 ~:\ I, " (illI -. ,111 il'_ ' I 
I ., ',,; .. ;",,;11),11 1•• ' , 1 i ; Iii) I 
I '"' ,(I ,'"' I ; (,fl1<':1],:' I"~ I I 

.......... _.... - .........._... _..__._------ ...._. ......_._ .. 
"--".~ .- .  ,.-~-

I: ,. I,,:,', '.1'. ,; I'f 1(:11]-· ""II' lilil ;"("" III. i il',I' :,:Iil' Ii Ii, I, 

._...__.....~-.. ... 

G 

~ 

http:1<':iI11.ll


[2 ~I K<lhlllCts 16.1 _1.hO I 
') ~2 Ciaitcl1Js 4.4 ."\. ()() -.1 I 

Kopil ..f91UI n.n 
N('dzl\'ojamo t('lp" platTha (1';'\.111.) --i9u.n1 

·[elplI grupns Adl'e"l'" Te/pH grupas izmantoS:lnas \eids 
1ll/l11l1rS-. nUlIllIl'S 

!lIB 1264 .\rslnil'l'"ibas "ai \'I:sl'IThas apriipl's tl'lpu grupa 

,.-- 
iStlhs Tel- Telpas nOS;1l1l\11l11, Tclpas platTha (1,\.111.) Trlp:!s Pal\a!tgas. . 

pas Nedzl\'ojalllii Nedzhnj.l- nllg"llIlTIs hihniecT-
Nr. I iekstelpa i ma artelpa bas 

I pazimes 

PalRt'l 15.8 3.30 

3 ') Palata 13.1 3.30
K

I 

...~ i 3 Palata 17.6 ~ .30 
II 4 Fizkultiiras zale .7 3.30 

L3 5 Mazgiltav3 4.1 ~.3()" 

L)3'-~" () Gaitenis 2.0 3.30 
II 7 Kapl)u telpa 15.3 3.30 

3 8 Palata 6.7 ~.30 

3 -- '•. 9 Palata 7.4 3.30 
3 10 Gaitcl1Is ]6.0 3.30 ~..Ll , II Gaitenis 3.30 

8:! 
Gaitenis 3.4 3.30 
Tualete 8.3 3.30 
Skapis 0.6 ."\.30 

L1 15 Gaitenis 2.5 3.30 

L} 16 Gaitenis 35.0 3.30 
J~ ~Ll 17 Palata .... / . / 3.30 

Ll 18 PalaUl 10.7 3.30 
Ll ]9 Palfit,l 5.4 3.30 

20 Pali'i1a 16.6 3.30t; 21 Pa llita I -' ..'\0 

L3 22 Palata IO.R .'\ .:~() 
23 Pal}1a I].] -'.30IJL3 l(lipl)lI tclpa 15.2 3.30 

L3 25 Palata .2 " )

L3 26 Ci;1I11'111S :2.1 ,1.3() 

27 (I;dle
II .3

3 7().() i l):, 

K;thlllL'b Y2.() ,\.30~- ~ 3() Kah1111't:-; ;-';.(1 " ) 
, ~ (,~ .1i IxI

13 .'_. i';II;111 lUi ~;i' I ~ 

I' -·'~~;I-';~~J~~~~~S;;'-'I·;-1-(\'-,-\.•-,"-1-.)------=~_~..~=,- -.~~~~---. I 
I ~ I \ < '. ! ; 1! ,,' ! " ' . I \ 'I.. I j " 'I : " I I! 



grupas Adn'scs 
111111111 rs 

004 1264 

Tl'l
pas 
Nr. 

I' ~tI;\ t; \ 
') 1\\1 ~Ll 
~ 

l\tI~la, 
4 Pahita 
:1 J\!1azgatava 
6 (jaitenis 
I Pa IiltaI 

R P~llata 

9 Gaitcnis 
10 Gaitcl1is 
11 Gaitenis 
12 Gaitenis 
13 ,J\!1azgatava 
14 'Tualete 
IS Skapis 
16 Gaitcnis 
17 Kflpl)u telpa 
18 Kflpl)lI telpa 
19 Kfl II tel a 

Ned 

Tdpll grllpas iZllllllllosall:lS n.-ids 

,\rstnieclhas ":Ii vesellhas apriipes lelpll grupa 

atiha (kv.m.) 

Tdpas 
:\edLi\ojall1') NedzIHI,ja- al1g~IIII1lS' 

irkstdpa Ill;l fll'ldpa 

18,;-; 

29.3 
2,9 
2.2 
9.2 
9.0 

16.0 
2.4 
3.2 
1.6i 
4.S' 
1.4 
0.5 

2.1 

161.8 0.0 

i ();; 

~ ,()5 

3, ()5 

3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.0S 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.0S 

161.8 

Pa tva !Tgas 
h[l\lIiccl

has 
pazllllcs 

TelplI grll pas Ad resrs 

nllmurs n lJ IIIlJ rs 

005 1264 

Telpu grllpas izmantosanas vrids 

ArstniecIhas vai vesclIhas apriipes teipli grupa 

Tel- Telpas Ilosa ukllms Tel pas piaHha . Q":IIIJ Telpas 

5 

pas 
Nt'. 

Atputas tcllxl 

Kopa 

Nedzlvojamo telpll plaHha (I.;\.lll.l 

NedzIYojalllil NedzIvoja- augsillms 

ieksll'Ipa ma iirtelpa 

,1. 50 

12.2 0.0 
12.2 

Paha !Tgas 
hfl\ nieel

has 
pazTmes 

Trlpll grllpas Adrl'~l'S Tdpl! grllpa~ iZIII:lntosarws vt'ids 

nlllllllrs n1111111 r~ 

011(; 1l7·t 

S!~\, 	 Ttl 'It'll';" 11i",p.k"Ph '1'( Ir':I' planh:! ~k\.IJl.1 Tell':I' I':I\\;,I,!,::" I 
jl<lS \(.1/1\ oj:lIll:l :'\'t'dzl\ "j:I' au:!>tIInI' 1'11\ lii('l'I' I 

''''; r. 

." .. __.._._.__.__."•. ' ___ ,,,_._ •••. ___. _._.•. :_:~ I d 11:1 III i1 i1 rl ('1 Pa •• ' •._ ~';',:,J
~=:============= 

I 'i 



~()Iikta\a I I ,l) 2,hO , 
1\ llll kt;1\;\ -, .-~ 2.():; 


~, \'plikt;j\a i ~.1 "I . -+ () 


i~1 '\ ( " 11-: t;] \';1 :" . 
--; 2.-+0 

.., ( ial1cnlS I (i. I 2.15 

() S;llllmic\.'lhas tl'lpa .; 1.5 I.X5 

., ., 

; , qTcllJlisk;j tclpa ~.15 


~ I(alllllclp;l .'
, ') ') 3.15
.~ 

t) \.' () Iik ta \;\ -;.() 1~5 


K a 12~.S 0.0 

Nedzl\ojamo telpu platH)a (k\.m.) IN.S 


'. 

I ~: '-, l.: '. k; It i, '. 11, I ,\ i 1111.'.1 i: III '. ! f:' i. i ',' 

9 



.' - ff 
, .. F 

'_"{_' Oot-es r' y----'&~Jv' J. .. " .·~r-

_~,___.fQ.{:!J£tO!'..y 'k ,L

009 

t~~' 

7401- 003-0090 

co 
'} 

~ 
t\j 

cr
'" ',,,/{~'2.80 .""' 

'" I: 

003#,2,90;; 

0090 

~ 
00 
"l: '" '" ~ 

/--- -
I --; 

/ /-..--
I i I 

~... ", ~(J.so r / /

(. 1'--'
---1--- __ _I -

r 

c(2;:u<yIt;, 

15:04.~ ,'l 
'i IfC';ro~" 1 ' C-1')0j\'l . :::-'"' J. • Jl,/\ 



1-' 

00&0 _ oot: 8(3,'.'1.1 rL'Uls-nOClTa:lrtB:blB: mraH 
";,,,1 .1,!, .£... 
CTf:~n:l:!...<J 

O;lr<# I"itd . . $r;Y,&.4.to:rr,r,. .... ie:;, 
yJli!D.a 

.g 

-------__·_{lflceS .----.. ..-.-.-xv.Jonlt 
PWIl 

5 . .¥.e.' . <,.. 
R...,J~Q, 

1 




e~~:.~~:l r~.s.:;S-:-~QQ.'ralXI:rL.Yjt DJ;211
00,9,:;' 001 ,q,Ce:fj2#.St;;rd"'fltw:".. .. .. !":~ ,;,llt;';l':U ~':,2_-if.. yll3.D;.l 

c';,'~:'C;:;..;rU:t 

-.---.'.....-~-~-~:i~~ 

I
\-=---
I, 
'I 



I 

CJo9c1- 001: StD.~~~ r!5.nG--TIo~Yr~eL..;ffi: EJI~~l7/.;01 --00$ 
ilk~! J,"!:~:" ... (}!lr.~ fli?$~ __$q<.!.l.:$.tgcr,L... 
c'l'"poetll:UZ 

/9 •~~ 



Ii 

" f 
<l:/II'J;? 

/9 ~ /8 ~ 
'b. 94 ~~ 

- , 

~ 
~ 

2(1 21 ;; 
27.'Ri ~ ~ 

1:100 "'tilt"""" 
..~"~ ~··:·~:;·.";,;.:;'::;kN.!:g: 

Ir'l.,h"II.....'~_l(.~"',.,,· . ~ ..... 



-:;,. 
.1.. 

ii,~ ..!:!!L~~''?'8Q· 
,to:!f:'/</S.r/·?S· ' 

/,HKf.?Il' 

b __"~·~.Z;~~· 
::3::~.~ 

1.:100 



..J 

\ 

,. " ,,, ...... 

......... ~ ,,~. {:7' 
~ 


I 



VERTt~ANASPROTOKOLS 

1'1 Sallistaru iela 2, Ogre, Ogres 110V., Og\"l'S raj. 

'1\>: \\l'/[\YiI·'."; LAUKUMS7..u) 1003009000 I 622.2 10. Ill. 
>.\1 I":! \1 [rUMSSa n a tori,j a 7271 kuh. lit. 

1 \ KOPEJA\ '< \<-; VI.II)S I 264-/\rstniecihas vai vesellbas iestilzlI 

el<as 

AR NT NO[)OKI I APUEI<A'vl;\. PI.·\III),\120lHl212-arstniecilHlS lIll veselIhas aprflpes 

il'stflzlI cl<as 

Koks/ mfiris flZlSKAIS NOLIEl OJtiMS 40 '~,~) 

:1 )\ Bflns pilna atl<ilrtota tehniska inHntarizaci,ja VlRSZIMFS sri\\iIJ SKAITS :'I 
~ 

I.l(SPU iAT;'\CIJ;\S (,,\1)'-; Il)J525.05.2004 

Kad~ls tra Ifi
Tipa hazes Fizisld Kadastrala\pjollla radHa,is \'erHha :'-: iTips verHlla stavok!a korekcijas 

\'ert1ha lIodokla
vienIhu \weticients koeficients 

((XL) a I) r01~ i II asa II a i
\, eli! Apjoms (LVL) (Ks) (Kc1) 

(L \'I.) 
.,) . 7271. 12 0.75 1.001 -+(L~ ~ _~! 

Kopa: 46J5J (I 

i)l,'!'" ill"';I' 11~1\,\h '~'kkll'()lli:-;kllll1lrderTgs bez par,lkst,l LlllzTmoga 

\' '." I', III' d;!llllllS - 26.05.2004 

'. "l' 'r! "h,1 ': 'd~dt;i\()ls arhilsl()~1 2()n I, 3tJ MK Nr vertcsanas notel 3~.1'1I1l 

0" 

, 
" 

~ 













































1. pielikums 
Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprlla 
noteikumiem Nr.263 

Inzenierbiives datu deklaracija 

1. Zemes vienibas kadastra apzimejums 

2. Infenierbiives kadastra apzimejums Ga inzenierbiive registreta 
Kadastra informacijas sistema) 

3. Inzenierbiives ekspluatacijas uzsaksanas gads 

4. Inzenierbiives nosaukums 

Zogs ar vartiem 

5. Infenierbiives galvenais lietosanas veids (kods) 

6. Inzenierbiives tips (kods) 

7. Inzenierbiives apjoma raditaji 

Veids (mervieniba) Apjoms 
Platums (m) 
Garums (m) 10,10 
Augstums (m) 1,75 
Laukums (mL) 17,68 
Biivtilpums (m3

) 

Ietilpiba (m3
) 

Diametrs (mm) 



8. Inzenierbiivi saskm;a ar likumu "Par nekustama Ipasuma 
nodokli" apliek ar nekustama Ipasuma nodokli 

D 
9. Tiesiska valditaja vai lietotaja vards un uzvards (fiziskai 

personai) vai nosaukums (juridiskai personai) 

I Finansu ministrija 

10. Tiesiska valditaja vai lietotaja personas kods (fiziskai personai) 
vai registracijas numurs (juridiskai personai) 

11. Tiesiska valditaja vai lietotaja kontaktinformacija 
(adrese) 

Valou iela 28, Riga, LV -1980 

12. Pielikuma: 

sazmat 
> 

12.1. grafiskais pielikums, kura attelots inzenierbiives novietojums 
zemes vieniba; 

12.2. cits dokuments- zembilances izziQ.a. 

Apliecinu, ka deklaracija sniegta informacija ir pilniga un patiesa. 
Esmu informets(-a) par Nekustama Ipasuma valsts kadastra likuma 
14.panta otraja dala noteikto pienakumu un 99. 1 panta noteikto atbildibu. 

Ja deklaraciju iesniedz pilnvarota persona, norada pilnvaras datumu un Nr. 

13.10.2016. pilnvara Nr.179 

NI formesanas un 
registracijas dalas 
vaditaja 

amats (tikai juridiskam 
personam) 

. 1 

~ts)~ I.Silabriede 

( vards, uzvards) 



t~, 

i
~
 

·., 
.. ,.-., 

.., 

t 
' 

'• 
.'.f 

.. ··~ 
I'..;<_. 

. ~ 

\~~ .;·.~·~' 
•' "'· .... ,t ... ' 

'•4 

'-i\\(~4~;~~, 0~~:~ 
. 

-
. .J ···<,t:.,_..~ ., 

.. 't \4
 

·, 'It• 
::T

': $'~ '{ 
\' ·. \ 

.• :t 
tlul 

\ ' ! 
Ill. 

{ 
·
·
·
·
.
\
 \$:.t \ 

'.+, ~ 
t 

j
'
 

t---·····<
:0. 

\\ 
·, 

i 
' 

! 
.J

i' ... ;r, '·\ 
' 

', 
'I' 

:\!··---·.· ', ~\\~ ' 
. 

.. 
'~i'·.t!l 

L ', 
f 

t~ 
,_~a,,:; ,~tr1~1·~1 

~ 
t.,A .. ~

 '1.' 
' 

t,t ·~ ¥'.• l 
. 

(4,W
:. 

/ 
u 

t t 
t 

,~ 
t 

: 
t ', 

:, ~" 
~.· 

ii ~ »<
 

•' 

4 

)_
 

r23~01 7 401 oo5o041 
sv;:, 

:~~)..[) ~ ~~ C':: (3 Ckl 
/ 

..... 
7401 O

O
®O

.V'O
O

O
 
'
)
 

~''" ,t1i)..,,~•'ran ... 
t
-

... ~ 
... 

;! 

\ \~ ? 

<!XfiD ::::,::, 

":,j'Jt>v 11 

.,.,·· 
.. 



1. pielikums 
Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprila 
noteikumiem Nr.263 

Inzenierbiives datu deklaracija 

1. Zemes vienibas kadastra apzimejums 

2. Inzenierbuves kadastra apzimejums Ga inzenierbuve registreta 
Kadastra informacijas sistema) 

1714' lo l/ l ol ol:?f/ lo lc?l6 lo l o iL I 
3. Inzenierbuves ekspluatacijas uzsaksanas gads 

4. Inzenierbuves nosaukums 

Apgaismosanas linija 

5. Inzenierbuves galvenais lietosanas veids (kods) 

6. Inzenierbuves tips (kods) 

7. Inzenierbuves apjoma raditaji 

Veids (mervieniba) Apjoms 
Platums (m) 
Garums (m) 54,70 

Augstums (m) 

Laukums (m2
) 

Buvtilpums (m3
) 

Ietilpiba (m3
) 

Diametrs (mm) 



8. Inzenierbuvi saskal)a ar likumu "Par nekustama Tpasuma 
nodokli" apliek ar nekustama Tpasuma nodokli 

D 
9. Tiesiska valdTtaja vai lietotaja vards un uzvards (fiziskai 

personai) vai nosaukums Guridiskai personai) 

I Finansu ministrija 

10. Tiesiska valdTtaja vai lietotaja personas kods (fiziskai personai) 
vai registracijas numurs Guridiskai personai) 

11. Tiesiska valdTtaja vai lietotaja kontaktinformacija saztl)at 
(adrese) 

ValQ.u iela 28, Riga, LV -1980 

12. Pielikuma: 
12.1. grafiskais pielikums, kura attelots inzenierbuves novietojums 

zemes vienTba; 
12.2. cits dokuments- zembilances izzina. 

> 

Apliecinu, ka deklaracija sniegta informacija ir pilnTga un patiesa. 
Esmu informets(-a) par Nekustama Tpasuma valsts kadastra likuma 
14.panta otraja da}a noteikto pienakumu un 99. 1 panta noteikto atbildTbu. 

Ja dekladiciju iesniedz pilnvarota persona, norada pilnvaras datumu un Nr. 

13.10.2016. pilnvara Nr.179 

NI formesanas un 

registracijas dalas 
vadltaja 

amats (tikai juridiskam 
personam) 

1 -. 1 #' l t "\ 

V. I ') 

s) 

A. Kenstavics 

I.Silabriede 

( vards, uzvards) 



~01 7 401 0050041 
('J~<":~

,.-, 
..,-~

"'' 

7j1,01005004'1 

7401006~~~~~n~ 

. '~ ~.:u
 

'· 

\ ~ 
74010051157 

<
!Iw

 
7

4
0

1
0

0
5

1
0

8
6

 

7401 0050023 



!.pielikums 
Ministru kabineta 

2012.gada lO.aprīļa 
noteikumiem Nr.263 

Inženierbūves datu deklarācija 

1. Zemes vienības kadastra apzīmējums 

l714lo It lo lo lslt 1319131 
2. Inženierbūves kadastra apzīmējums Ga inženierbūve reģistrēta 

Kadastra informācijas sistēmā) 

1-?1~ 1 olf lo lol51~1sl 9131 ai ol~ 1 
3. Inženierbūves ekspluatācijas uzsākšanas gads 

4. Inženierbūves nosaukums 

Asfaltēts laukums 

5. Inženierbūves galvenais lietošanas veids (kods) 

6. Inženierbūves tips (kods) 

7. Inženierbūves apjoma rādītāji 

Veids ( mērvienība) Apjoms 
Platums (m) 3,95 
Garums (m) 17,60 
Augstums (m) 
Laukums (m2

) 69,52 
Būvtilpums (mj) 

Ietilpība (m3
) 

Diametrs (mm) 

SKENĒTS 
A. Mlķele 



8. Inženierbūvi saskaņā ar likumu "Par nekustamā īpašuma 
nodokli" apliek ar nekustamā īpašuma nodokli 

D 
9. Tiesiskā valdītāja vai lietotāja vārds un uzvārds (fiziskai 

personai) vai nosaukums Guridiskai personai) 

1 Finanšu ministrija 

10. Tiesiskā valdītāja vai lietotā ja personas kods (fiziskai personai) 
vai reģistrācijas numurs Guridiskai personai) 

11. Tiesiskā valdītāja vai lietotāja kontaktinformācija saz~ņm 

(adrese) 

Vaļņu iela 28, Rīga, LV 1980 

12. Pielikumā: 
12.1. cits dokuments- zembilances izziņa. 

Apliecinu, ka deklarācijā sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 
Esmu informēts(-a) par Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 
14.panta otrajā daļā noteikto pienākumu un 99. 1 pantā noteikto atbildību. 

Ja deklarāciju iesniedz pilnvarotā persona, norāda pilnvaras datumu un Nr. 

17.09.2014. pilnvara Nr.175 

NĪ formēšanas un 
reģistrācijas daļas 

vadītāja 

amats (tikai juridiskam 
personām) 

03. 12, Z014 
(datums) 

Mit A.Blumbergs 

/it- il .liŅ V 

I.Laizāne 

( vārds, uzvārds) 



Ogres rajona . nodaļa 
Merniectbas btrOJS 

, (./'< 

'v-



/L-.,--,1') 1..../-j ~ 
/ 

/ 

1. pielikums 
Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa 
noteikumiem Nr.263 

Inženierbūves datu deklarācija 

1. Zemes vienības kadastra apzīmējums 

2. Inženierbūves kadastra apzīmējums Ga inženierbūve reģistrēta 
Kadastra informācijas sistēmā) 

171~1 ol/loloiJ"I /131_9101 olol~l 
3. Inženierbūves ekspluatācijas uzsākšanas gads 

4. Inženierbūves nosaukums 

Metala sieta žogs metāla stabos ar metāla vārtiem 

5. Inženierbūves galvenais lietošanas veids (kods) 

6. Inženierbūves tips (kods) 

7. Inženierbūves apjoma rādītāji 

Veids (mērvienība) Apjoms 
Platums (m) 
Garums (m) 127,87 
Augstums (m) 1,40 
Laukums (m2

) 179,02 

Būvtilpums (m3
) 

Ietilpība (m3
) 

Diametrs (mm) 

SKENĒTS 
A. Miķele 



8. Inženierbūvi saskaņā ar likumu "Par nekustamā īpašuma 

nodokli" apliek ar nekustamā īpašuma nodokli 

D 
9. Tiesiskā valdītāja vai lietotāja vārds un uzvārds (fiziskai 

personai) vai nosaukums Guridiskai personai) 

J Finanšu ministrija 

10. Tiesiskā valdītāja vai lietotā ja personas kods (fiziskai personai) 
vai reģistrācijas numurs Guridiskai personai) 

J9JoJoJoJoJoJIJ4J7J2J4J 

11. Tiesiskā valdītāja vai lietotāja kontaktinformācija saz1ņa1 
(adrese) 

Vaļņu iela 28, Rīga, LV 1980 

12. Pielikumā: 
12.1. cits dokuments- zembilances izziņa. 

Apliecinu, ka deklarācijā sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 
Esmu informēts(-a) par Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 
14.panta otrajā daļā noteikto pienākumu un 99. 1 pantā noteikto atbildību. 

Ja deklarāciju iesniedz pilnvarotā persona, norāda pilnvaras datumu un Nr. 

17.09.2014. pilnvara Nr.175 

NĪ formēšanas un 
reģistrācijas daļas 

vadītāja 

amats (tikai juridiskām 
personām) 

03. 12. 1n14 
(datums) 

~O~~tq,_ 
l~{ļ A.Blumbergs 

1 y_ 11 . j_pf Ļ ' 
/$.~ 
/(}"/.. .).,2 . ~<;. 

I.Laizāne 

(paraksts) ( vārds, uzvārds) 



(tJ ,...... 
1lJ 

::l 
~ 
llj 

-~ 
Vl 

.~ 

::1 
ro 

rJ) 

:\,. 

ln 
"'-. 
ID 
'V 

1JI 
"'1 

1 

J 
1 

1 
1 

1 
1 i 
1-. l 1 

- 1- 11{ D.~:: / 
17.} ;>..- -_ / 

':J 1,. ·' 1 6. ŗ:;,,,. p 
-' <.Js 0 

X . 
~L 

' .·· •. '<_ .· ' 

~-
0' 00) '/' 

<ore. 
~ 

"'.·· 
... · ..... 

· .... ·' 
1' " ••• 

28.48 

tD 
(") 

cO 
N 



!.pielikums 
Ministru kabineta 

2012.gada lO.aprīļa 
noteikumiem Nr.263 

Inženierbūves datu deklarācija 

1. Zemes vienības kadastra apzīmējums 

2. Inženierbūves kadastra apzīmējums Ga inženierbūve reģistrēta 
Kadastra informācijas sistēmā) 

3. Inženierbūves ekspluatācijas uzsākšanas gads 

4. lnženierbūves nosaukums 

Ceļš, laukumi, ietves, kāpnes ar cieto segumu 

5. Inženierbūves galvenais lietošanas veids (kods) 

6. Inženierbūves tips (kods) 

7. Inženierbūves apjoma rādītāji 

Veids (mērvienība) Apjoms 
Platums (m) 2,63 
Garums (m) 366,90 
Augstums ( m) 
Laukums (m") 964,95 

Būvtilpums (m3
) 

Ietilpība (m3
) 

Diametrs (mm) 

SKENlT§ 
A. Ml~~k~ 



8. Inženierbūvi saskaņā ar likumu "Par nekustamā īpašuma 

nodokli" apliek ar nekustamā īpašuma nodokli 

D 
9. Tiesiskā valdītāja vai lietotāja vārds un uzvārds (fiziskai 

personai) vai nosaukums Guridiskai personai) 

J Finanšu ministrija 

10. Tiesiskā valdītāja vai lietotāja personas kods (fiziskai personai) 
vai reģistrācijas numurs Guridiskai personai) 

J9JojojojojojiJ4J7J2J4J 

11. Tiesiskā valdītāja vai lietotāja kontaktinformācija saz~ņm 

(adrese) 

Vaļņu iela 28, Rīga, LV 1980 

12. Pielikumā: 
12 .1. cits dokuments - zembilances izziņa. 

Apliecinu, ka deklarācijā sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 
Esmu informēts(-a) par Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 
14.panta otrajā daļā noteikto pienākumu un 99. 1 pantā noteikto atbildību. 

Ja deklarāciju iesniedz pilnvarotā persona, norāda pilnvaras datumu un Nr. 

17.09.2014. pilnvara Nr.175 

NĪ formēšanas un 
reģistrācijas daļas 

vadītāja 

amats (tikai juridiskam 
personām) 

0 3. 1 Z. 20l4 

(datums) 

I.Laizāne 

(paraksts) (vārds, uzvārds) 



i 

J l. ,1./0 /.! / OOJ' - ---- .----
·-\··· ··- · ------~ c79 'Nr-J-~-.-

f OO 

08 '&~1/ 

F 8 '8 !1 

;--
! 
1 
4· h . 

1 

1 
J 

.. , 

: , 
1. , .. 

:. ·~ 

... 

.. . -

. .• , ~ -. ~ 



 1 

 

 

Ēkas (būves) tehniskās apsekošanas atzinums Nr. 3-4.5.4/81761_red3 
Sanatorija, Saulstaru iela 2, Ogre, kad. Nr. 7401 003 0090 001 

(būves nosaukums, būves kadastra numurs, zemes vienības kadastra numurs un adrese) 

VAS  “Valsts nekustamie īpašumi”, līgums no 22.05.2019.; Nr. IZD/2019-VV/200-8 
(pasūtītājs, līguma datums un numurs) 

Saskaņā ar savstarpēji noslēgto līgumu no 22.05.2019.; Nr. IZD/2019-VV/200-8 
(apsekošanas uzdevums, tā izsniegšanas datums) 

   

Atzinums izsniegts 2020. gada 30. martā 
 

 AS “Inspecta Latvia”, Reģ. nr. 40003130421; BRN 3370-R; Skanstes iela 54A, Rīga, LV-1013 
(apsekojuma veicējs - fiziskās personas vārds, uzvārds, sert. Nr. vai juridiskās personas nosaukums, reģ. Nr.) 

                                         
                                                                                                                                          

1. Vispārīgas ziņas par būvi. 
                   

 

                                                                                        1. att. Sanatorijas ēka 

 



 2 

Tabula Nr. 1 
1.1. Būves veids 1264 Ārstniecības vai veselības aprūpes 

iestāžu ēkas 

1.2. Kapitalitātes grupa IV 

1.3. Apbūves laukums (m²) 622,2 

1.4. Būvtilpums (m³) 7271 

1.5. Kopējā / lietderīgā /dzīvojamā  platība (m²) 1631,8 / 1631,8 / 0 

1.6. Stāvu skaits / virszemes stāvi / pagrabs / mansards  5 virszemes, 1 pagrabstāvs 

1.7. Dzīvokļu skaits 0 

1.8. Zemes vienības kadastra apzīmējums 7401 005 1086 

1.9. Zemesgabala platība (m²) 18569 

1.10. Būves iepriekšējais īpašnieks nav informācijas 

1.11. Būves pašreizējais īpašnieks Latvijas Republikas Labklājības ministrija 

1.11a. Pārvaldītājs, apsaimniekotājs (pārņemšanas datums) nav informācijas 

1.12. Būvprojekta autors nav informācijas 

1.13. Būvprojekta nosaukums, akceptēšanas gads un datums nav informācijas 

1.14. Būves nodošanas (pieņemšanas) ekspluatācijā gads un 

datums 

1935, gads 

1.15. Būves konservācijas gads un datums nav informācijas 

1.16. Būves atjaunošanas (kapitālā remonta), pārbūves, 

restaurācijas gads 

nav informācijas 

1.17. Būves kadastrālās uzmērīšanas lietas: numurs, 

izsniegšanas datums 

74010030090001-01, 27.05.2004. 

1.18. Konstrukcijas: Pamati 

                         Sienas 

                         Pārsegumi 

                         Jumta iesegums  

Ķieģeļu/laukakmeņu mūra 

Ķieģeļu mūra/ koka 

Koka/ķieģeļu velvju 

Metāla loksnes 

1.19. Vidējais vizuālais nolietojums 44,9% 

1.20. Patvaļīgas būvniecības pazīmes Nav konstatētas 

1.21. Ēkas izvietojums zemesgabalā Austrumu daļā 

1.22. Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu uzskaitē  Nav 

 

2. Situācija 

Tabula Nr. 2 

2.1. zemesgabala izmantošanas atbilstība teritorijas plānojumam 

Teritorijas izmantošana 

un tās atbilstība teritorijas 

plānojumam, teritorijas 

izmantošanas un apbūves 

noteikumiem un 

normatīvo aktu prasībām 

Zemesgabala teritorija tiek izmantota atbilstoši zemes gabala plānotajiem (atļautajiem) 

izmantošanas noteikumiem. 

 

 

2.2. būves izvietojums zemesgabalā 

Sarkanā līnija, apbūves 

līnija, apgrūtinājumi, 

būves novietnes 

raksturojums 

Zemes vienībā ar zemes vienības kadastra numuru 7401 005 1086, ir izvietotas četras ēkas 

– Saulstaru iela 2/4 (būves kadastra numurs 7401 003 0090 002), Saulstaru iela 2/4 (būves 

kadastra numurs (7401 003 0090 008), Saulstaru iela 2/4 (būves kadastra numurs 7401 

003 0090 009) un apsekotā ēka Saulstaru iela 2/4 (būves kadastra numurs 7401 003 0090 

001).  

Apsekotā ēka ir izvietota zemesgabala austrumu daļā (skatīt 2.2.1. att.). 

Iebraukšana teritorijā no Jāņa Čakstes prospekta puses. 

 

 



 3 

 
2.2.1. att. Apsekotās ēkas novietojums kartē (avots www.kadastrs.lv)  

 

   
2.2.2. att. Apsekotā ēka, ziemeļaustrumu fasāde 2.2.3. att. Apsekotā ēka, dienvidaustrumu 

fasāde 

 

   
2.2.4. att. Apsekotā ēka, dienvidrietumu fasāde 

 

2.2.5. att. Apsekotā ēka, ziemeļrietumu 

fasāde 

 
 

2.3. būves plānojums 

Līdzšinējais būves 

lietošanas veids, būves 

plānojuma atbilstība 

būves lietošanas veidam 

Saskaņā ar spēkā esošajiem 2018. gada 12. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 326 

“Būvju klasifikācijas noteikumi”, būves lietošanas veids atbilst kodam Nr. 1264 

“Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas”. Pasūtītājs apsekošanas laikā ir uzrādījis 

ēkas Saulstaru ielā 2, Ogrē būves kadastrālās uzmērīšanas lietu Nr. 74010030090001-01. 

Apsekotā būve netiek izmantota un ekspluatēta atbilstoši paredzētajam izmantošanas 

veidam. Būves plānojums atbilst izmantošanas veidam. Ēka plānā veido neregulāru 

Apsekotā ēka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z 

D 

A R 

http://www.kadastrs.lv/


 4 

formu. Ēkai ir 5 virszemes stāvi un 1 pazemes stāvs (skatīt 2.3.1. līdz 2.3.6. att.). Ēkā ir 

četras ieejas, galvenā ieeja ir no ziemeļrietumu puses.  

Apsekošanas brīdī ēka netiek ekspluatēta.    

 
2.3.1. att. Ēkas pagrabstāva plāna shēma 

 

 
2.3.2. att. Ēkas 1. stāva plāna shēma 

 

 
2.3.3. att. Ēkas 2. stāva plāna shēma 



 5 

 
2.3.4. att. Ēkas 3. stāva plāna shēma 

 

 
2.3.5. att. Ēkas 4. stāva plāna shēma 

 
2.3.6. att. Ēkas 5. stāva plāna shēma 

 

 



 6 

3. Teritorijas labiekārtojums 
Tabula Nr. 3 

Apsekošanas objekta 

vai apsekošanas 

priekšmeta nosaukums 

Īss konstatēto bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves 

elementiem, konstrukciju veidiem, būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām 
Tehniskais 

nolietojums 
(%) 

1 2 3 

3.1. brauktuves, ietves, celiņi un saimniecības laukumi 70% 
3.1.1. segums, 

materiāls, apdare 
75. Ietves, ceļi un iesegti laukumi. 

Gar apsekoto ēku brauktuves un celiņi veidoti no asfaltbetona seguma. 

Sala un mitruma ietekmē ir bojāta ieklātā asfaltbetona seguma struktūra, izveidojušās 

plaisas un nebūtiskas bedres, uz seguma izveidojies apsūnojums (skatīt 3.1.1. un 

3.1.2. att.). Kopumā segums ir  neapmierinošā stāvoklī. Nepieciešams veikt 

iekšpagalma seguma attīrīšanu no zālāju un apsūnojuma, kā arī veikt seguma remontu. 

Ēkas iekšpagalmā segumos izbūvētas komunikāciju akas. Uzstādītie vāki nav 

hermētiski un droši, apsekojot ēkas pagrabstāvu konstatēts, ka caur tiem pagrabstāvā 

patstāvīgi iekļūst mitrums (skatīt 3.1.3. un 3.1.4. att.). 

  

   
3.1.1. att. Bojāta asfaltbetona seguma 

struktūra, uz seguma izveidojies 

apsūnojums 

3.1.2. att. Bojāta asfaltbetona seguma 

struktūra, uz seguma izveidojies apsūnojums 

 

   
3.1.3. att. Inženierkomunikāciju akai 

uzstādīts neapmierinošs vāks 

 

3.1.4. att. Inženierkomunikāciju akai uzstādīts 

neapmierinošs vāks, skats no pagrabstāva 

puses 
 

70 % 

3.2.     bērnu rotaļlaukumi, atpūtas laukumi un sporta laukumi - 
3.2.1. segums, 

materiāls, aprīkojums  
75a. Bērnu rotaļlaukumi, atpūtas laukumi un sporta laukumi. 

Nav izbūvēti. 

 

 

- 

3.3. apstādījumi un mazās arhitektūras formas Netiek 

piemēro

ts 
3.3.1. dekoratīvie 

stādījumi, zāliens; 

lapenes, ūdensbaseini, 

skulptūras 

76. Zaļie stādījumi. 

 

Apkārt ēkai atsevišķos laukumos ir iesēts zālājs, kā arī ir izveidoti dažādi dekoratīvo 

krūmu un koku apstādījumi. Apsekošanas laikā tika konstatēts, ka apsekotās ēkas 

teritorija ir daļēji sakopta. 

 

76a. Mazās arhitektūras formas. 

Nav izbūvēti. 

Netiek 

piemēro

ts 

3.4. nožogojums un atbalsta sienas 60 % 
3.4.1. nožogojumu 74. Žogi. 50 % 



 7 

veids, materiāls 

(būvizstrādājums), 

apdare 

 

Apsekotās ēkas dienvidrietumu fasādē izbūvēts neliels pītā paneļu žoga posms. 

Kopumā nožogojuma tehniskais stāvoklis apmierinošs. 

Apsekotās ēkas ziemeļaustrumu fasādē izbūvēts tērauda stabu ar koka dēļu apšuvumu 

nožogojums (skatīt 3.4.1.1. att.). Metāla stabi apmierinošā stāvokli, koka dēļiem 

konstatēta pastiprināta trupe. Nepieciešams veikt bojāto koka dēļu nomaiņu. 

 

   
3.4.1.1. att. Nožogojums 

 

3.4.1.2. att. Nožogojums 

 

3.4.2. atbalstsienu 

veids, materiāls 

(būvizstrādājums), 

apdare 

Pie ēkas pagrabstāva kāpnēm izbūvēta monolītā betona atbalstsiena. Atbalstsienas 

tehniskais stāvoklis neapmierinošs, sienai konstatēta palielināta deformāciju un bojāta 

struktūra (skatīt 3.4.2.1. un 3.4.2.2. att.). Nepieciešams veikt atbalstsienas demontāžu 

vai remontu.  

 

   
3.4.2.1. att. Atbalstsienas deformācija 

 

3.4.2.2. att. Atbalstsienas deformācija 

 

70 % 

 

4. Būves daļas 
(Ietver tikai tās būves daļas, kas apsekotas atbilstoši apsekošanas uzdevumam) 

Apsekošanas objekta 

vai apsekošanas 

priekšmeta nosaukums 

Īss konstatēto bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves 

elementiem, konstrukciju veidiem, būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām 
Tehniskais 

nolietojums 

(%) 

1 2 3 

4.1. pamati un pamatne 45% 
4.1.1. gruntsgabala 

ģeomorfoloģiskais 

raksturojums; 

ģeodēziskais atskaites 

punkts (sienas vai 

grunts repers, marka, 

poligonometrijas 

punkts) absolūto 

augstuma atzīmju 

noteikšanai. Zemes 

virsas absolūto 

atzīmju robežas izpēte 

teritorijā.  

Veiktie lauka un 

kamerālie ģeotehniskās 

izpētes darbi un 

palīgdarbi: izstrādnes, 

līmetņošana, 

Apsekošanas laikā pamati netika atsegti, līdz ar to būves pamatnes sastāvs un pamatu 

iebūves dziļums nav noteikts. 

Ģeodēziskais atskaites punkts (repers) netika fiksēts. 

Apsekošanas laikā nav noteiktas absolūtās augstumu atzīmes. 

Apsekošanas laikā nekādi kamerālie ģeotehniskās izpētes darbi netika veikti. 

45% 



 8 

laboratorijas analīze, to 

apjomi. Nogulumu 

veidi grunšu izpētes 

areālā, gruntis, kas 

veido ēkas pamatni, to 

aplēses pretestība 

 

4.1.2. pamatu veids 

ārsienām, to 

iedziļinājums; 

pamatos izmantotie 

būvizstrādājumi, to 

stiprība; 

pamatu hidroizolācija, 

drenāža; 

būves aizsargapmales; 

ārsienu aizsardzība 

pret mitrumu 

C.1 Monolītbetona, dabisko akmeņu un ķieģeļu mūra lentveida pamati. 

 

Apsekošanas laikā ēkas ārsienu pamati netika atsegti, līdz ar ko pamatu izbūves 

dziļums netika noteikts. Apsekošanas laikā veikta pamatu vizuāla apsekošana no ēkas 

pagrabstāva puses un cokola līmenī no ēkas ārpuses.  

Zem nesošajām sienām pamatus veido ķieģeļu un dabisko akmeņu mūra lentveida 

pamati (skatīt 4.1.2.1. un 4.1.2.2. att.).  

No ārpuses veikta pamatu apmešana ar kaļķa-cementa apmetumu. Apsekošanas laikā 

ēkas sienām konstatētas plaisas, kuru raksturs liecina par pamatu un pamatnes 

nevienmērīgu sēšanos (skatīt 4.1.2.3. att.). 

Lokālos apgabalos mitruma un sala ietekmē bojāta ēkas cokola apdare un tā ir 

atdalījusies no pamatvirsmas (skatīt 4.1.2.4. att.). Apsekošanas laikā konstatētie 

ārsienas apdares bojājumi norāda uz to, ka ēkas vertikālā un horizontālā hidroizolācija 

ir tehniski nolietojusies vai nav izbūvēta, atsegumu vietās hidroizolācijas klātbūtne 

nav konstatēta (skatīt 4.1.2.5. un 4.1.2.6. att.). 

No pagrabstāva puses ārsienu pamatu konstrukcija neapmesta. Lokālos apgabalos 

konstatēti izsālījumi uz mūru virsmas.  

Kopumā ārsienu pamatu un pamatnes tehniskais stāvoklis no nestspējas viedokļa ir 

apmierinošs, bet nepieciešams veikt ēkas ārsienu plaisu monitoringu. Nepieciešams 

atjaunot/izbūvēt ēkas vertikālo un horizontālo hidroizolāciju ar sanācijas apmetumu 

no pagrabstāva puses.  

No ziemeļu puses kā ēkas aizsargapmale pa ēkas ārējo perimetru kalpo pieguļošie 

ceļu segumi, kas ir tehniski nolietojušies (skatīt 4.1.2.7. att.). Ēkas iekšpagalmam nav 

izbūvēta aizsargapmale, lokālos apgabalos tā ir demontēta (skatīt 4.1.2.8. līdz 

4.1.2.10.att.). Kopumā ēkas aizsargapmales tehniskais stāvoklis neapmierinošs, 

nepieciešams veikt apmales remontu/izbūvi.  

 

   
4.1.2.1. att. Skats uz ēkas pamatu 

konstrukciju  

4.1.2.2. att. Skats uz ēkas pamatu 

konstrukciju 

 

   
4.1.2.3 att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa 4.1.2.4. att. Bojāta ēkas cokola apdare 

 

45% 



 9 

   
4.1.2.5. att. Bojāta ārsienu apdare kapilārā 

mitruma ietekmē 

4.1.2.6. att. Ķieģeļu mūra un koka ārsienu 

atsegums 

 

   
4.1.2.7. att. Bojāta ēkas aizsargapmale 4.1.2.8. att. Posmi ar neizbūvētu ēkas 

aizsargapmali 

 

   
4.1.2.9. att. Posmi ar neizbūvētu ēkas 

aizsargapmali 

 

4.1.2.10. att. Demontēta ēkas aizsargapmale 

 

 

4.1.3. pamatu veids 

iekšsienām, to 

iedziļinājums; 

pamatos izmantotie 

būvizstrādājumi, to 

stiprība; 

pamatu hidroizolācija, 

drenāža; 

būves aizsargapmales; 

C.1b Monolītbetona, dabisko akmeņu un ķieģeļu mūra lentveida pamati. 

 

Apsekošanas laikā ēkas iekšsienu pamati netika atsegti, līdz ar ko pamatu izbūves 

dziļums netika noteikts. Apsekošanas laikā veikta pamatu vizuāla apsekošana no ēkas 

pagrabstāva puses. Zem nesošajām sienām pamatus veido ķieģeļu un dabisko akmeņu 

mūra lentveida pamati. 

Ēkas iekšējām sienām konstatētas plaisas, kas liecina par pamatu nevienmērīgu 

nosēšanos. Kopumā iekšsienu pamatu un pamatnes tehniskais stāvoklis no nestspējas 

viedokļa ir apmierinošs, nepieciešams veikt būtiskāko plaisu monitoringu. 

45% 

4.2. nesošās sienas, ailu sijas un pārsedzes 45% 
4.2.1. pagraba nesošo 

ārsienu konstrukcija 

un materiāls 

(būvizstrādā-jums); 

konstruktīvās shēmas; 

galveno konstruktīvo 

elementu biezums un 

šķērsgriezums, 

atdalošā un tvaika 

izolācija; pagraba 

sienu būvmateriālu 

stiprība, konstrukciju 

C.5 Ķieģeļu mūra sienas. 

 

Apsekotās ēkas pagrabstāva nesošo sienu konstrukciju veido neapmestas ķieģeļu 

mūris.  

Lokālās vietās pagrabstāva nesošo ārsienu virszemes daļā konstatēti mitruma un sala 

ietekmē bojāta ēkas cokola apdares bojājumi un tā ir atdalījusies no pamatvirsmas. 

No pagrabstāva puses ārsienu pamatu konstrukcija neapmesta. Lokālos apgabalos 

konstatēti izsālījumi uz mūru virsmas.  

Kopumā pagrabstāvu nesošo ārsienu tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. Ņemot vērā 

apsekošanas laikā konstatētos plašos pagrabstāva sienu kapilārā mitruma radītos 

bojājumus, nepieciešams veikt pamatu hidroizolācijas izbūvi ar sanācijas apmetumu 

45% 



 10 

elementu pārbaudes 

un mūra stiprības 

aplēšu rezultāti; 

kontrolzondēšanas 

rezultāti; 

nesošo sienu mūra 

vājinājumi; plaisu 

atvērumu mērījumu un 

plaisu attīstības 

novērojumu dati; 

koksnes bioloģiskie 

bojājumi 

pagrabstāva telpām.  

4.2.2. pagraba nesošo 

iekšsienu konstrukcija 

un materiāls 

(būvizstrādā-jums); 

konstruktīvās shēmas; 

galveno konstruktīvo 

elementu biezums un 

šķērsgriezums, 

atdalošā un tvaika 

izolācija; pagraba 

sienu būvmateriālu 

stiprība, konstrukciju 

elementu pārbaudes 

un mūra stiprības 

aplēšu rezultāti; 

kontrolzondēšanas 

rezultāti; 

nesošo sienu mūra 

vājinājumi; plaisu 

atvērumu mērījumu un 

plaisu attīstības 

novērojumu dati; 

koksnes bioloģiskie 

bojājumi 

C.5b Ķieģeļu mūra nesošās iekšsienas. 

 

Apsekotās ēkas pagrabstāva nesošās iekšsienas veido ķieģeļu mūris.  

Ēkas iekšējām sienām konstatētas plaisas, kas liecina par pamatu nevienmērīgu 

nosēšanos.  

Plaisas vai bojājumi, kas liecinātu par pagrabstāva nesošo iekšsienu nepietiekamu 

nestspēju, netika konstatētas. Nesošo iekšsienu tehniskais stāvoklis no nestspējas 

viedokļa ir pietiekošs paredzēto slodžu uzņemšanai. 

Ņemot vērā apsekošanas laikā konstatētos plašos pagrabstāva sienu kapilārā mitruma 

radītos bojājumus, nepieciešams veikt pagrabstāva nesošo iekšsienu apstrādi ar 

sanācijas apmetumu. 

45% 

4.2.3. virszemes 

nesošo ārsienu 

konstrukcija un 

materiāls (būvizstrādā-

jums); konstruktīvās 

shēmas; galveno 

konstruktīvo elementu 

biezums un 

šķērsgriezums, 

atdalošā un tvaika 

izolācija; virszemes 

sienu būvmateriālu 

stiprība, konstrukciju 

elementu pārbaudes 

un mūra stiprības 

aplēšu rezultāti; 

kontrolzondēšanas 

rezultāti; 

nesošo sienu mūra 

vājinājumi; plaisu 

atvērumu mērījumu un 

plaisu attīstības 

novērojumu dati; 

koksnes bioloģiskie 

bojājumi 

Apsekotās ēkas Nesošās ārsienas veido ķieģeļu mūra un koka statņu konstrukcijas.   

 

C.5 Ķieģeļu mūra sienas. 

 

Nesošajām ķieģeļu ārsienām konstatētas plaisas, kas liecina par nevienmērīgu pamatu 

un pamatnes sēšanos, nebūtiski ķieģeļu mūra struktūras bojājumi nebūtiska mūrjavas 

erozija, uz ārsienu mūra izveidojies apsūnojums, mitruma un sala ietekmē radīti 

apdares bojājumi, kā arī kapilārā mitruma radīti bojājumi (skatīt 4.2.3.1. līdz 4.2.3.8. 

att.). 

Nesošo ķieģeļu mūra ārsienu tehniskais stāvoklis no nestspējas viedokļa ir pietiekošs 

paredzēto slodžu uzņemšanai, līdz ar to nesošo ārsienu tehniskais stāvoklis vērtējams 

kā apmierinošs. Rekomendējams veikt plaisu aizpildīšanu ar atbilstošiem 

remontsastāviem, izkalt un atjaunot nesaturīgos mūrjavas apgabalus. Nepieciešams 

veikt ārsienu plaisu monitoringu.  
 

   
4.2.3.1. att. Bojāta mūra struktūra, mūrjavas 

erozija 

 

4.2.3.2. att. Bojāta mūra struktūra, mūrjavas 

erozija 

45% 



 11 

   
4.2.3.3. att. Bojāta mūra struktūra, mūrjavas 

erozija 

 

4.2.3.4. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisas 

   
4.2.3.5. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa 4.2.3.6. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa 

 

   
4.2.3.7. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa 

 

4.2.3.8. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa 

C.16 Koka statņi un kolonnas. 

 

Atsevišķās ēkas daļās nesošās ārsienas veido koka karkasa sienas. Atseguma vietās 

konstatēts, ka koka statņu šķērsgriezums 130x130 mm. Koka karkasa sienām 

konstatētas plaisas, kas liecina par nevienmērīgu pamatu un pamatnes sēšanos, uz 

ārsienu apdares izveidojies apsūnojums, mitruma un sala ietekmē radīti apdares 

bojājumi, atseguma vietās konstatēta kokmateriālu trupe kā arī kapilārā mitruma radīti 

bojājumi (skatīt 4.2.3.9. līdz 4.2.3.14. att.). 

Koka karkasa ārsienu tehniskais stāvoklis no nestspējas viedokļa ir pietiekošs 

paredzēto slodžu uzņemšanai, līdz ar to nesošo ārsienu tehniskais stāvoklis vērtējams 

kā apmierinošs. Rekomendējams izkalt un atjaunot nesaturīgos apdares apgabalus, 

atseguma vietās veikt bojāto koka konstrukciju nomaiņu. Nepieciešams veikt ārsienu 

plaisu monitoringu.  

 



 12 

   
4.2.3.9. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa 4.2.3.10. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisas 

 

   
4.2.3.11. att. Atsegtas koka karkasa 

konstrukcijas, kokmateriālu trupe 

 

4.2.3.12. att. Atsegtas koka karkasa 

konstrukcijas, kokmateriālu trupe 

 

   
4.2.3.13. att. Atsegtas koka karkasa 

konstrukcijas, kokmateriālu trupe 

4.2.3.14. att. Atsegtas koka karkasa 

konstrukcijas, kokmateriālu trupe 

 
 

4.2.4. virszemes 

nesošo iekšsienu 

konstrukcija un 

materiāls (būvizstrādā-

jums); konstruktīvās 

shēmas; galveno 

konstruktīvo elementu 

biezums un 

šķērsgriezums, 

atdalošā un tvaika 

izolācija; virszemes 

sienu būvmateriālu 

stiprība, konstrukciju 

elementu pārbaudes 

un mūra stiprības 

aplēšu rezultāti; 

kontrolzondēšanas 

rezultāti; 

nesošo sienu mūra 

vājinājumi; plaisu 

atvērumu mērījumu un 

plaisu attīstības 

novērojumu dati; 

koksnes bioloģiskie 

bojājumi 

Apsekotās ēkas nesošās iekšsienas konstrukciju veido ķieģeļu mūris un koka karkass. 

 

C.5b Ķieģeļu mūra nesošās iekšsienas. 

Lokālās vietās nesošo mūra iekšsienu apmetuma kārtā konstatētas plaisas un plaisu 

tīkli, kuru raksturs liecina par pamatu un pamatnes nevienmērīgu sēšanos (skatīt 

4.2.4.1. līdz 4.2.4.4. att.).   

Kopumā nesošo iekšsienu mūrim nav konstatētas plaisas vai bojājumi, kas liecinātu 

par to nepietiekamu nestspēju, līdz ar to tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

apmierinošs.  

   
4.2.4.1. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa, 

plaisas platums 0,8 mm 

4.2.4.2. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa, 

plaisas platums 0,8 mm 

45% 



 13 

 

   
4.2.4.3. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa 

 

4.2.4.4. att. Nevienmērīgas sēšanās plaisa 

C.16b Iekštelpu nesošie koka statņi 

Lokālās vietās nesošo koka karkasa iekšsienu apmetuma kārtā konstatētas plaisas un 

plaisu tīkli.  

Kopumā nesošo iekšsienām nav konstatētas plaisas vai bojājumi, kas liecinātu par to 

nepietiekamu nestspēju, līdz ar to tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs.  
 

4.2.5. ailu siju un 

pārsedžu 

raksturojums, to 

balstvietas, citi 

raksturojošie rādītāji   

Apsekošanas laikā nav veikta pārsedžu atsegšana un to konstrukciju noteikšana.   

Apsekošanas laikā ēkas pārsedzēm nav konstatēta palielināta deformācija vai 

bojājumi, kas liecinātu par to nepietiekamu nestspēju.  

Pārsedžu tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs.  

 

45% 

4.3. karkasa elementi: kolonnas, rīģeļi un sijas - 
4.3.1. kolonnu, stabu, 

rīģeļu un siju 

konstrukcija un 

materiāls 

 

Nav izbūvēti. 
- 

4.4. pašnesošās sienas 35% 
4.4.1. pašnesošo sienu 

konstrukcija un 

materiāls 

 

C.5 Ķieģeļu mūra sienas. 

C.11 Koka karkasa (arī stāvbūves) sienas. 

 

Apsekotās ēkas pašnesošo sienu konstrukciju veido ķieģeļu mūris un koka karkasa 

sienas. 

Lokālās vietās pašnesošo sienu apmetuma kārtā konstatētas plaisas un plaisu tīkli, 

apdares izdrupumi, mitruma caursūkšanās rezultātā radīti apdares bojājumi. 

Plaisas vai bojājumi, kas liecinātu par sienu nepietiekamu nestspēju vai noturību, 

netika konstatētas. Pašnesošo sienu tehniskais stāvoklis no nestspējas viedokļa ir 

vērtējams kā apmierinošs. 

35% 

4.5. šuvju hermetizācija, hidroizolācija un siltumizolācija 60% 
4.5.1. hermetizācijas 

un hidroizolācijas 

materiāls, stāvoklis 

Apsekošanas laikā nav veikti atsegšanas darbi. 

Ņemot vērā kapilārā mitruma radītos bojājumus ēkas pagrabstāvam un pirmajam 

stāvam, konstatēts, ka ēkai nav izbūvēta vertikālā hidroizolācija vai tā ir tehniski 

nolietojusies, un tās tehniskais nolietojums 100% (skatīt 4.5.1.1. līdz 4.5.3. att.). 

Rekomendējams veikt vertikālās hidroizolācijas atjaunošanu/izveidi.  

Apsekotās ēkas sienām virs cokola līmeņa konstatēti kapilārā mitruma izraisīti 

bojājumi, kas liecina par horizontālās hidroizolācijas nolietojumu vai neesamību. 

Pirmā stāva apsekošanas laikā konstatēts, ka izveidotajām kāpnēm ēkas 

ziemeļrietumu fasāde fiziski nolietojusies hidroizolācija, kā rezultātā mitrums 

caursūcas caur kāpņu konstrukcijām un rada bojājumus iekšējai apdarei (skatīt 

4.5.1.4. att.). 

Ēkas ugunsdrošās konstrukcijās neblīvās vietas nav aizdarītas ar blīvējošiem, dūmus 

necaurlaidīgiem materiāliem, kuriem ir atbilstoša normatīvajos aktos par būvniecību 

noteiktā ugunsizturības robeža (skatīt 4.5.1.5. un 4.5.1.6. att.). 

 

100% 



 14 

   
4.5.1.1. att. Kapilārā mitruma radīti bojājumi 

 

4.5.1.2. att. Kapilārā mitruma radīti 

bojājumi 

 

   
4.5.1.3. att. Kapilārā mitruma radīti bojājumi 

 

4.5.1.4. att. Mitruma caursūkšanās rezultātā 

radīti iekšējās apdares bojājumi 

 

   
4.5.1.5. att. Inženiertīklu šķērsojums 

ugunsdrošajā konstrukcijā, nav veikta 

šķērsojumu aizdare 

 

4.5.1.6. att. Inženiertīklu šķērsojums 

ugunsdrošajā konstrukcijā, nav veikta 

šķērsojumu aizdare 

 
 

4.5.2. siltumizolācijas 

materiāls, stāvoklis 
Apsekošanas laikā konstatēts, ka visas ēkas ārsienas nav siltinātas un neatbilst spēkā 

esošajiem 2015. gada 30. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 339 “Noteikumi par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika”” 

izvirzītājām prasībām attiecībā uz sienu konstrukciju caurlaidības koeficientu 

(U=0.2*k [W/m²K]) (skatīt 4.5.2.1. att.). 

Bēniņu pārsegumam izveidots  minerālvates aizpildījums (skatīt 4.5.2.2. att.). 

 

   
4.5.2.1. att. Nenosiltinātas ēkas ārsienas 

 

4.5.2.2. att. Bēniņu pārseguma minerālvate 

 
 

20 % 



 15 

4.6. pagraba, starpstāvu, bēniņu pārsegumi 55% 
4.6.1. pagraba 

pārsegumu aplēses 

shēmas, konstrukcija 

un materiāls; nesošo 

elementu biezums vai 

šķērsgriezums; 

konstatētās 

deformācijas, 

bojājumi un to 

iespējamie cēloņi; 

plaisu atvērumu 

mērījumu dati; 

kontrolzondēšanas un 

atsegšanas rezultāti; 

nestspējas pārbaudes 

aplēšu rezultāti 

C.20db Metāla siju pārsegumi ar betona plātņu vai monolītbetona aizpildījumu. 

 

Apsekošanas laikā nav veikta pārsegumu atsegšana. Apsekošanas laikā konstatēts, ka 

ēkas pagrabstāvam virs ķieģeļu mūra sienām izbūvēts metāla siju pārsegums ar 

monolītā betona aizpildījumu un monolītā betona pārsegums.  

Uz betona virsmas izveidojušies izsālījumi, kā arī nepietiekama betona aizsargslāņa 

rezultātā attīstījusies stiegrojuma un siju korozija (skatīt 4.6.1.1. un 4.6.1.2. att.). 

Apsekošanas laikā pagrabstāva pārsegumiem palielinātas izlieces vai plaisas, kas 

liecinātu par to nepietiekamu nestspēju netika konstatētas. No nestspējas viedokļa 

pagraba pārseguma tehniskais stāvoklis ir vērtējams kā apmierinošs. Veicot ēkas 

rekonstrukciju, rekomendējams veikt pārseguma metāla konstrukciju apstrādi ar 

pretkorozijas sastāviem.  

 

   
4.6.1.1. att. Izsālījumi uz betona virsmas 

 

4.6.1.2. att. Atsegts stiegrojums, 

stiegrojuma korozija 

 
 

50% 

4.6.2. starpstāvu un 

bēniņu pārsegumu 

aplēses shēmas, 

konstrukcija un 

materiāls; nesošo 

elementu biezums vai 

šķērsgriezums; 

konstatētās 

deformācijas, 

bojājumi un to 

iespējamie cēloņi; 

plaisu atvērumu 

mērījumu dati; 

kontrolzondēšanas un 

atsegšanas rezultāti; 

nestspējas pārbaudes 

aplēšu rezultāti 

C.20db Metāla siju pārsegumi ar betona plātņu vai monolītbetona aizpildījumu. 

 

Apsekošanas laikā nav veikta pārsegumu atsegšana.  

Apsekotajai ēkai daļa starpstāvu pārsegumi izbūvēti no metāla sijām ar monolītā 

betona aizpildījumu (skatīt 4.6.2.1. att.). Apsekošanas laikā metāla sijām konstatēta 

nebūtiska korozija. Apsekošanas laikā metāla siju ar ķieģeļu velvju aizpildījumu 

pārsegumiem palielinātas izlieces vai plaisas, kas liecinātu par to nepietiekamu 

nestspēju netika konstatētas. No nestspējas viedokļa starpstāvu metāla siju ar ķieģeļu 

velvju aizpildījumu pārsegumu tehniskais stāvoklis ir vērtējams kā apmierinošs. 

Veicot ēkas rekonstrukciju, rekomendējams veikt metāla siju apstrādi ar pretkorozijas 

sastāviem.  

 

   
4.6.2.1. att. Skats uz starpstāvu metāla siju 

pārsegumu 

 

 

C.20 Apmesti koka pārsegumi. 

 

Ēkas atsevišķām daļām un bēniņu pārsegumu veido koka siju pārsegums (skatīt 

4.6.2.2. un 4.6.2.3. att.). Atsegumu vietās konstatēts, ka koka siju pārseguma 

šķērsgriezums 130x170 mm ar soli 1000 mm. Pārseguma apmetuma kārtā konstatētas 

plaisas, apmetuma izdrupumi. Apsekošanas laikā sanitārmezglu pārsegumos 

konstatēta koka pārseguma trupe (skatīt 4.6.2.4. un 4.6.2.5. att.). Koka pārsegumu 

tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, nepieciešams veikt bojāto pārsegumu 

daļu pārbūvi. 

60% 

 



 16 

 

  
4.6.2.2. att. Skats uz starpstāvu koka 

pārsegumu 

 

4.6.2.3. att. Skats uz starpstāvu koka 

pārsegumu 

 

   
4.6.2.4. att. Skats uz starpstāvu koka 

pārsegumu, kokmateriālu trupe 

 

4.6.2.5. att. Skats uz starpstāvu koka 

pārsegumu, kokmateriālu trupe 

 

4.6.3. pagaidu 

pastiprinājumi, 

atslogojošās 

konstrukcijas 

Apsekotajai ēkai nav konstatēti. - 

4.6.4. betona stiprība; 

metāla konstrukciju un 

stiegrojuma korozija  

Saskaņā ar apsekošanas uzdevumu netiek noteikta betona stiprība. 

Apsekošanas laikā konstatēta nebūtiska pārseguma siju korozija.  
- 

4.6.5. koka ēdes (mājas 

piepes) un koksngraužu 

bojājumi  

Apsekošanas laikā nav konstatēti. - 

4.6.6. skaņas izolācija Apsekošanas laikā nav veikti atsegumi, līdz ar ko nav precīzi zināms pārsegumu 

skaņas izolācijai pielietotie materiāli. 
 

4.7. būves telpiskās noturības elementi 40% 

4.7.1. shēmas, apraksts 

 
Ēkas telpisko noturību nodrošina savstarpēji perpendikulāros virzienos izbūvētās 

ķieģeļu mūra sienu/koka karkasa sienu, pārsegumu vienota darbība. Nepieciešams 

veikt plaisu monitoringu un nesošo mūra konstrukciju remontu (skatīt 4.2. nodaļu). 

 

4.8. jumta elementi: nesošā konstrukcija, jumta klājs, jumta segums, 

lietusūdens novadsistēma 

35% 

4.8.1. jumta nesošā  

konstrukcija un 

materiāls; 

konstatētie defekti un 

to iespējamie cēloņi; 

tehniskā stāvokļa 

novērtējums kopumā 

pa atsevišķiem 

konstrukciju veidiem 

C.25 Koka jumti (nesošā konstrukcija). 

 

Ēkai ir izbūvēts daudzslīpju jumts ar aukstajiem bēniņiem. 

Jumta nesošās konstrukcijas izgatavotas no koka zāģmateriāliem (skatīt 4.8.1.1. līdz 

4.8.1.4. att.).  

Koka spāres ar šķērsgriezumu 70x150 mm izvietotas ar soli aptuveni 1000 mm. 

Spāres dzegas daļā tiek nobalstītas uz mūrlatas, savukārt jumta vidusdaļā spāres tiek 

nobalstītas uz jumta krēsla. Augšējais kopturis ar šķērsgriezuma izmēriem 120x120 

mm uz apakšējā koptura ar šķērsgriezuma izmēriem 120x120 mm tiek nobalstīts ar 

statņiem šķērsgriezuma izmēriem 120x120 mm, ar atgāžņiem 120x120 mm. Jumta 

krēsla statņu solis aptuveni 3000 mm. Jumta nesošās konstrukcijas savstarpēji 

savienotas ar koka tapām un metāla naglām (skatīt 4.8.1.5. un 4.8.1.6. att.). 

Jumta nesošajām konstrukcijām nav konstatēta trupe.  

Apsekošanas laikā nav saņemta informācija par jumta nesošo konstrukciju apstrādi ar 

pretuguns sastāviem. Vizuāli vērtējot, konstrukcijām pēdējo gadu laikā ir uzklāts 

pretuguns sastāvs.  

40% 

 



 17 

Apsekošanas laikā jumta nesošajai konstrukcijai nav konstatēta palielināta 

deformācija vai bojājumi, kas liecinātu par tās nepietiekamu nestspēju. Kopumā jumta 

nesošo konstrukciju stāvoklis vērtējams kā apmierinošs. 

 

   
4.8.1.1. att. Skats uz jumta nesošajām 

konstrukcijām 

 

4.8.1.2. att. Skats uz jumta nesošajām 

konstrukcijām 

 

   
4.8.1.3. att. Skats uz jumta nesošajām 

konstrukcijām 

 

4.8.1.4. att. Skats uz jumta nesošajām 

konstrukcijām 

 

   
4.8.1.5. att. Jumta nesošo konstrukciju 

savienojums ar koka tapu 

 

4.8.1.6. att. Jumta nesošo konstrukciju 

savienojums ar koka tapu un metāla naglām 

 
 

4.8.2. jumta ieseguma 

un lietusūdens noteku 

sistēmas veids, 

konstrukcija un 

materiāls; 

konstatētie defekti un 

to iespējamie cēloņi; 

tehniskā stāvokļa 

novērtējums kopumā 

pa atsevišķiem 

konstrukciju veidiem 

C.30 Skārda segumi. 

 

Jumta segums veidots no profilētajām jumta metāla loksnēm (skatīt 4.8.2.1. līdz 

4.8.2.3. att.). 

Zem jumta seguma ieklāta pretkondensāta plēve (skatīt 4.8.2.4. att.). Pie jumta lūkas 

pretkondensāta plēve ir bojāta (skatīt 4.8.2.5. att.). Jumta segumam ar mūra 

konstrukcijām nav izveidots blīvs savienojums (skatīt 4.8.2.6. att.). 

Jumta seguma tehniskais stāvoklis kopumā vērtējams kā apmierinošs, lai nodrošinātu 

pilnvērtīgu jumta seguma hermētiskumu, jāveic konstatēto neatbilstību novēršana.  

Ēkas jumtam ir izbūvēta ārējā lietusūdens novadsistēma – no skārda lietusūdens 

teknēm un notekām (skatīt 4.8.2.7. un 4.8.2.8. att.). Sistēmai konstatēti mehāniski 

radīti bojājumi. Apsekošanas laikā nav konstatētas sistēmas nehermētiskuma pazīmes. 

Nepieciešams nodrošināt efektīvu lietus ūdeņu novadīšanu prom no ēkas kā rezultātā 

tiek bojātas ēkas nesošās konstrukcijas (skatīt 4.8.2.9. un 4.8.2.10. att.). Kopumā 

sistēmas tehniskais stāvoklis neapmierinošs. 

Jumtam uzstādītas sniega barjeras, to tehniskais stāvoklis apmierinošs.  

30% 



 18 

 

   
4.8.2.1. att. Skats uz jumta segumu 4.8.2.2. att. Skats uz jumta segumu 

 

   
4.8.2.3. att. Skārda loksnes un esošā seguma 

savienojums 

 

4.8.2.4. att. Neatbilstošas skrūves 

 

   
4.8.2.5. att. Jumta seguma izbūves nepilnības  4.8.2.6. att. Jumta seguma izbūves 

nepilnības 

 

   
4.8.2.7. att. Jumta seguma izbūves nepilnības 

 

4.8.2.8. att. Jumta seguma izbūves 

nepilnības 

 



 19 

   
4.8.2.9. att. Neefektīva lietus ūdeņu 

novadīšana prom no ēkas  

 

4.8.2.10. att. Neefektīva lietus ūdeņu 

novadīšana prom no ēkas 

 
 

4.8.3. gaisa apmaiņa, 

temperatūras un gaisa 

mitruma režīms bēniņos 

Bēniņu stāvam nav nodrošināta efektīva gaisa apmaiņa.  60% 

4.9. balkoni, lodžijas, lieveņi, jumtiņi  70% 
4.9.1. izbūves – 

balkoni un  uzjumteņi, 

to  konstrukcija un 

materiāls; 
Terminu skaidrojums: 
izbūve - izvirzīta (piem., 

celtnes, konstrukcijas) 

daļa;  balkons – fasādē 
iežogots ēkas ārsienas 

izvirzījums; lievenis – 

segta vaļēja vai slēgta 
piebūve pie celtnes 

ieejas; uzjumtenis - 

neliels jumtveida 
pārsegums, piem., virs 

vārtiem, durvīm 

C.17 Balkoni, lieveņi un uzjumteņi; 

 

Ēkas ārdurvīm ziemeļaustrumu pusē un dienvidrietumu pusē izbūvēti jumtiņi. 

Apsekošanas laikā konstatēts, ka jumtiņu konstrukcija ir tehniski neapmierinošā 

stāvoklī (skatīt 4.9.1.1. un 4.9.1.2. att.). Nepieciešams veikt esošo jumtiņu 

pastiprināšanu vai demontāžu. 

 

   
4.9.1.1. att. Jumtiņš ziemeļaustrumu fasādes 

pusē 

4.9.1.2. att. Jumtiņš dienvidrietumu fasādes 

pusē 

 
 

80% 

4.9.2. izbūves - 

lodžijas, erkeri, rizalīti 

un markīzes, to 

konstrukcija un 

materiāls; 
Terminu skaidrojums: 
izbūve - izvirzīta (piem., 

celtnes, konstrukcijas) 

daļa; erkers – slēgta 
izbūve ēkas ārsienā, kas 

atrodas tās fasādē vai 

stūros, ne vienmēr 
sniedzas līdz zemei; 

lodžija  - ēkas fasādē 

iebūvēta telpa, kuru 
ārsienas vietā norobežo 

marga; rizalīts – ēkas 
daļas izvirzījums visā tās 

augstumā; markīze -  

saules sargs (parasti no 
audekla) virs logiem, 

durvīm, balkoniem u.c..      

C.18 Lodžijas, erkeri, rizalīti un markīzes. 

 

Apsekotās ēkas 2.,3. un 5. stāvam atsevišķās telpās izbūvētas lodžijas.  

Veikta 5. stāva lodžijas demontāža, atstātas tikai nesošās dubult T metāla sijas (skatīt 

4.9.2.1. un 4.9.2.2. att.). 

Apsekošanas laikā nav veikti atsegumi, līdz ar to nav zināms 2. un 3. stāva lodžiju 

nesošo konstrukciju materiāls, bet ņemot vērā konstrukciju uzbūvi, tad nesošo 

konstrukciju veido metāla dubult T sijas.   

Apsekošanas laikā 2. stāva lodžijai pie balsta konstatēts, ka ir bojāta ārējā fasāde, kā 

rezultātā ir notikusi koka ārsienu konstrukciju trupe (skatīt 4.9.2.3. un 4.9.2.4. att.).  

3. stāva lodžijai sala un mitruma ietekmē radīti apdares bojājumi (skatīt 4.9.2.5. att.).  

2. un 3. stāva lodžijām ieklāts ruberoīda ruļļveida segums. Segums ar lokālām izbūves 

nepilnībām. Izveidojies aizsērējums (skatīt 4.9.2.6. att.). 

Kopumā lodžijām nav konstatēta palielināta deformācija vai bojājumi, kas liecinātu 

par to nepietiekamu noturību. Lodžiju tehniskais stāvoklis daļēji apmierinošs. 

 

60% 



 20 

   
4.9.2.1. att. 5. stāva lodžiju nesošās sijas  4.9.2.2. att. 5. stāva lodžiju nesošās sijas 

 

   
4.9.2.3. att. 2. stāva lodžija  4.9.2.4. att. 2. stāva lodžija 

 

   
4.9.2.5. att. 3. stāva lodžija 4.9.2.6. att. 3. stāva lodžija 

 
 

4.10. kāpnes un pandusi 40 % 

4.10.1. kāpņu veids, 

konstrukcija un 

materiāls; kāpņu 

laukumi (podesti), 

margas; kāpņu telpas 

sienu stāvoklis kāpņu 

elementu iebūves 

vietās; lieveņi; 

avārijas, pagraba, 

ugunsdzēsēju kāpnes un 

palīgkāpnes; 

pandusu konstrukcija un 

materiāls 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.10.1.1. att. Ēkas pagrabstāva plāna shēma ar kāpņu numerāciju 

 

40 % 

 

 

 

 

 

 

Kāpnes Nr. 2 

 

Kāpnes Nr. 1 



 21 

 

 
4.10.1.2. att. Ēkas 1. stāva plāna shēma ar kāpņu numerāciju 

 

Apsekotajai ēkai izbūvētas divas iekšējās kāpņu telpas, lokālas kāpnes, kas savieno 

telpas ar dažādiem augstumiem, kā arī ārējās kāpnēs (skatīt 4.10.1.1. un 4.10.1.2. att.). 

 

C.35 Kāpnes ar metāla laidsijām. 

Kāpnes Nr. 5 izbūvētas no saliekamā dzelzsbetona elementiem (skatīt 4.10.1.6. att.).  

Kopumā kāpņu konstrukcijām nav konstatēta palielināta izliece vai bojājumi, kas 

liecinātu par to nepietiekamu nestspēju, līdz ar to tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

apmierinošs. 

Kāpnes Nr. 6 izbūvētas no saliekamā dzelzsbetona elementiem virs metāla sijām 

(skatīt 4.10.1.7. att.). Kopumā kāpņu konstrukcijām nav konstatēta palielināta izliece 

vai bojājumi, kas liecinātu par to nepietiekamu nestspēju, līdz ar to tehniskais 

stāvoklis vērtējams kā apmierinošs. 

Kāpnes Nr. 7 izbūvētas no saliekamā dzelzsbetona elementiem (skatīt 4.10.1.8. att.).  

Kopumā kāpņu konstrukcijām nav konstatēta palielināta izliece vai bojājumi, kas 

liecinātu par to nepietiekamu nestspēju, līdz ar to tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

apmierinošs. 

Kāpnes Nr. 8 izbūvētas no saliekamā dzelzsbetona elementiem ar nobalstījumu uz 

mūra konstrukcijām. Apsekošanas laikā konstatēts, ka uz kāpnēm izveidojies 

apsūnojums, kāpnes piekrautas ar būvgružiem, kāpņu mūra konstrukcija ir bojāta un 

avārijas stāvoklī (skatīt 4.10.1.9. un 4.10.1.10. att.). Kāpņu tehniskais stāvoklis 

neapmierinošs. 

 

C.36 Dzelzsbetona kāpnes. 

Kāpnes Nr.1 izbūvētas iekļūšanai ēkas pagrabstāvā. Kāpnes izbūvētas no monolītā 

betona. Kāpnēm konstatēta nesaturīga betona struktūra un uz tām izveidojies 

apsūnojums (skatīt 4.10.1.3. att.). Kopumā kāpņu konstrukcijām nav konstatēta 

palielināta izliece vai bojājumi, kas liecinātu par to nepietiekamu nestspēju, līdz ar to 

tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs.  

Kāpnēm Nr. 2 nav konstatēta palielināta izliece vai bojājumi, kas liecinātu par to 

nepietiekamu nestspēju, līdz ar to tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs. 

Kāpnes Nr. 3 izbūvētas no monolītā dzelzsbetona. Uz kāpnēm izveidojies 

apsūnojums, betona struktūra ir bojāta (skatīt 4.10.1.4. att.). Kāpņu stāvoklis 

neapmierinošs.  

Kāpnes Nr. 4 izbūvētas no monolītā dzelzsbetona. Uz kāpnēm izveidojies 

apsūnojums, betona struktūra ir bojāta (skatīt 4.10.1.5. att.). Kāpņu stāvoklis 

neapmierinošs.  

 

Kāpnes Nr. 3 
Kāpnes Nr. 4 

Kāpnes Nr. 5 

Kāpnes Nr. 6 

Kāpnes Nr. 7 

Kāpnes Nr. 8 



 22 

   
4.10.1.3. att. Kāpnes Nr.1 

 

4.10.1.4. att. Kāpnes Nr.3 

 

   
4.10.1.5. att. Kāpnes Nr.4 

 

4.10.1.6. att. Kāpnes Nr.5 

 

   
4.10.1.7. att. Kāpnes Nr.6 

 

4.10.1.8. att. Kāpnes Nr.7 

  
4.10.1.9. att. Kāpnes Nr.8 

 

4.10.1.10. att. Kāpnes Nr. 8, nesaturīgs 

mūris 

 
 

4.11. starpsienas 35% 
4.11.1. starpsienu veidi 

un konstrukcijas, 

materiāls, skaņas 

izolācija 

 

 

C.38 Ķieģeļu mūra starpsienas. 

C.40 Apmestas koka starpsienas. 

C.41a Ģipškartona starpsienas ar koka vai metāla karkasu. 

Apsekotās ēkas starpsienu konstrukciju veido ķieģeļu mūris, koka un ģipškartona 

konstrukciju starpsienas.  

Lokālās vietās starpsienu apmetuma kārtā konstatētas plaisas, plaisu tīkli, mitruma 

caursūkšanās rezultātā radīti apdares bojājumi, kā arī paaugstināta telpu mitruma 

rezultātā bojāta iekšsienu apdare un apdares izdrupumi. Starpsienu tehniskais 

stāvoklis kopumā vērtējams kā apmierinošs. 

35% 



 23 

4.12. grīdas 70% 
4.12.1. grīdu 

konstrukcijas, seguma 

un virsseguma veidi; 

skaņas un siltuma 

izolācija 

 

 

 

 

Grīdas segums telpās ir atšķirīgs un veidots pēc telpu specifikas. 

 

C.42 Smilšcementa, betona klonu grīdas. 

Atsevišķās pagrabstāva telpās ierīkots betona grīdas segums.  

 

C.43 Keramikas flīžu grīdas. 

Sanitārajos mezglos, virtuves telpās un atsevišķos gaiteņos ieklāts keramisko flīžu 

segums. 

 

C.44 Parketa grīdas. 

Atsevišķām telpām saglabājies parketa grīdas segums, kas ir tehniski nolietojies. 

 

C.45 Dēļu grīdas. 

Atsevišķās telpās ierīkots dēļu grīdas segums. 

 

C.47 Mīksto ruļļmateriālu grīdas. 

Lielā daļā telpu ieklāts linoleja segums, kas ir tehniski nolietojies un bojāts. 

 

Apsekošanas laikā nav veikti atsegumi, bet ņemot vērā ēkas būvniecības laiku, 

visticamāk grīdu konstrukcijās papildus skaņas izolācija nav izbūvēta. Grīdas segums 

lielākoties telpās nav mainīts un tas ir nolietojies. Rekomendējams veikt segumu 

nomaiņu. Kopumā grīdas segumu tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs.  

 

   
4.12.1.1. att. Flīžu segums 4.12.1.2. att. Bojāts flīžu segums 

 

   
4.12.1.3. att. Bojāts linoleja segums 

 

4.12.1.4. att. Bojāts linoleja segums 

 

   
4.12.1.5. att. Demontēts grīdas segums 

 

4.12.1.6. att. Parketa segums 

 
 

70% 



 24 

4.13. ailu aizpildījumi: vārti, ārdurvis, iekšdurvis, logi, lūkas 70 % 
4.13.1. logi, slēģi, 

balkona durvis: 

materiāls, veids un 

konstrukcijas  

 

 

C.49 Logu un balkona durvju bloki, koka. 

C.50a Logu un balkona durvju bloki, plastmasas 

 

Apsekotajai ēkai ailu aizpildījums saglabājies no laika, kad ēka nodota ekspluatācijā. 

Ēkai ir izbūvēti dubulto vērtņu logi ar koka kārbām ar vienkāršo stiklojumu (skatīt 

5.13.1.1. att.).  

Daudzi logi koka rāmjos nav pilnvērtīgi ekspluatējami, to veramās daļas ir ar 

spraugām, konstatēta koksnes trupe, krāsojums ir nolobījies un bojātas to stiklojums 

(skatīt 5.13.1.2. līdz 5.13.1.3. att.). Atsevišķiem logiem bojāts stiklojums (skatīt 

4.13.1.5. un 4.13.1.6. att.). Logiem uzstādītas iekšējās koka palodzes un ārējās skārda, 

kas ir tehniski nolietojušās. 

Kopumā vēsturisko logu tehniskais stāvoklis ir vērtējams kā neapmierinošs. 

Apsekošanas laikā konstatēts, ka visi ēkas logi koka rāmjos neatbilst spēkā esošajiem 

2015. gada 30. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 339 “Noteikumi par Latvijas 

būvnormatīvu LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika”” 

izvirzītājām prasībām attiecībā ailu elementu caurlaidības koeficientu (U=1.4*k 

[W/m²K]). Lai uzlabotu ēkas energoefektivitātes rādītājus, rekomendējams veikt koka 

logu nomaiņu vai esošo logu restaurāciju.  

Atsevišķām ēkas daļām veikta logu nomaiņu uz logiem ar PVC rāmi un stikla 

paketēm (skatīt 5.13.1.7. un 5.13.1.8. att.). 

 

   
4.13.1.1. att. Skats uz ēkas koka logiem 4.13.1.2. att. Logs ar koka kārbu un 

vērtnēm  

 

   
4.13.1.3. att. Bojāta koka logu kārba un vērtne 

 

4.13.1.4. att. Bojāta koka logu kārba un 

vērtne 

 

   
4.13.1.5. att. Koka logs, bojāts stiklojums 

 

4.13.1.6. att. Koka logs, bojāts stiklojums  

80% 



 25 

  
4.13.1.7. att. Logs ar PVC rāmi 

 

4.13.1.8. att. Logs ar PVC rāmi 

 

4.13.2. ārdurvis, 

iekšdurvis un vārti: 

materiāls, veids un 

konstrukcijas  

C.51 Koka durvis. 

C.51c Plastmasas durvis. 

 

Lielākā daļa iekšdurvju nav mainītas, tām konstatēts vērtņu nodilums un 

deformācijas, kas ierobežo to lietošanu, kā arī atsevišķām durvīm bojāta to veramā 

daļa (skatīt 4.13.2.1. un 4.13.2.2. att.). Bojāti arī durvju noslēgmehānismi. Atsevišķām 

telpām veikta durvju nomaiņa. Iekšdurvju tehniskais stāvoklis neapmierinošs. 

Uzstādītās ēkas ārdurvis neatbilst spēkā esošajiem 2015. gada 30. jūnija Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 339 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 002-15 

“Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika”” izvirzītājām prasībām attiecībā ailu 

elementu caurlaidības koeficientu (U=2,0*k [W/m²K]), tām konstatētas spraugas un 

neblīvumi. Lai uzlabotu ēkas energoefektivitātes rādītājus, rekomendējams veikt 

ārdurvju nomaiņu vai restaurāciju (skatīt 4.13.2.3. un 4.13.2.4. att.).  

 

  
4.13.2.1. att. Bojātas ēkas iekšdurvis 

 

4.13.2.2. att. Bojātas ēkas iekšdurvis 

 

  
4.13.2.3. att. Ēkas ārdurvis 

 

4.13.2.4. att. Ēkas ārdurvis 

 

60 % 

4.14. apkures krāsnis, virtuves pavardi, dūmeņi - 
4.14.1. krāšņu, 

kamīnu, virtuves 

pavardu un dūmeņu 

veidi, konstrukcija, 

materiāls un apdare; 

atbilstība 

ugunsdrošības 

prasībām 

C.53 Krāsnis, kamīni, dūmvadi. 

 

Nav izbūvēti. 
 

- 

4.15. konstrukciju un materiālu ugunsizturība 55 % 



 26 

4.15.1. betona, metāla, 

koka, plastmasas, 

auduma 

ugunsaizsarglīdzekļi, šo 

līdzekļu atbilstība 

standartiem 

Ēkai nav pieejama tehniskā dokumentācija, kurā būtu definēts sadalījums 

ugunsdrošības nodalījumos un norādītas konstrukciju ugunsizturības robežas, lai 

izvērtētu konstrukciju atbilstību ugunsdrošību normatīvo aktu prasībām. 

Daļa ēkas nesošo sienu un kāpņu telpu norobežojošo sienu ir izbūvētas no nedegošiem 

materiāliem, savukārt daļa ēkas nesošo sienu un jumta konstrukcija ir izbūvēta no 

degošiem materiāliem. 

55 % 

4.15.2. 

ugunsaizsardzības 

veidu atbilstība 

normatīvo aktu 

prasībām; konstrukciju 

un materiālu tehniskā 

stāvokļa novērtējums 

ugunsizturības un 

dūmaizsardzības 

aspektā 

Daļa ēkas nesošās sienu konstrukcijas būvētas no nedegošiem materiāliem – ķieģeļu 

mūra. Daļa no degošiem – koka karkasa. 

Ēkai ir uzstādīti dūmu detektori un uzstādīta automātiskā trauksmes izziņošanas 

sistēma, kas netiek ekspluatēta. 

Ēkai izbūvēta zibensaizsardzības sistēma, apsekošanas laikā nav uzrādīta tehniskā 

dokumentācija. 

55 % 

4.16. ventilācijas šahtas un kanāli 40 % 
4.16.1. veids, materiāls; 

gaisa apmaiņa, 

temperatūras un gaisa 

mitruma režīms bēniņos 

Ēkai ir izbūvēta dabiskā ventilācijas sistēma.  

Šahtas ir izbūvētas no ķieģeļu mūra. Gaisa pieplūde telpās notiek ar periodisku logu 

un durvju atvēršanu, kā arī caur spraugām un neblīvumiem durvīs un logos. 

Atsevišķās telpās ir uzstādītās ventilācijas restes. 

Ventilācijas šahtu izvadiem uz ēkas jumta konstatēta mūrjavas erozija, kā arī sala un 

mitruma ietekmē bojāts apdares slānis (skatīt 4.16.1.1. un 4.16.1.2. att.). To tehniskais 

stāvoklis vērtējams kā daļēji apmierinošs. 

Apsekošanas laikā netika iesniegti akti par ventilācijas kanālu tīrīšanu un pārbaudi, 

kas saskaņā ar MK noteikumiem Nr.238. „Ugunsdrošības noteikumi” p. 80.1. ir jāveic 

ne retāk kā reizi piecos gados. 

 

  
4.16.1.1. att. Ventilācijas izvadu apdares 

izdrupumi, mūrjavas erozija 

 

4.16.1.2. att. Ventilācijas izvadu apdares 

izdrupumi, mūrjavas erozija 

 
 

40 % 

4.17. liftu šahtas 40 % 
4.17.1. veids, materiāls 

 
Apsekotajai ēkai izbūvēts kravas lifts. Liftu šahta no ķieģeļu mūra. Apsekošanas laikā 

liftu šahtām nav konstatēti bojājumi, kas liecinātu par to nenoturību.  
40 % 

4.18. iekšējā apdare un arhitektūras detaļas 70 % 
4.18.1. iekšējo virsmu 

apdares veidi 

 

 

 

 

 

 

 

C56 Tapetes. 

Atsevišķu telpu grupu sienas ir tapsētas. 

 

C.57 Keramikas flīzes. 

Sanitārtehniskajos mezglos sienas galvenokārt ir flīzētas. 

 

C.58 Apmetums. 

Sienas un griesti galvenokārt ir apmesti un krāsoti. 

 

C.59c Piekargriesti. 

Atsevišķās telpās ierīkoti piekārtie griesti.  

 

Ēkas iekšējās sienas galvenokārt ir apmestas un krāsotas, vai arī tapsētas. 

Sanitārtehniskajos mezglos sienas galvenokārt ir flīzētas. Griesti ir apmesti un 

nokrāsoti, atsevišķās telpās ierīkoti piekārtie griesti. Ēkas telpām konstatēti 

paaugstināta mitruma, kapilārā mitruma radīti bojājumi, plaisas apdares slānī un bojāti 

70 % 

 

 

 



 27 

segumi (skatīt 4.18.1.1. līdz 4.18.1.12. att.).  

Kopumā ēkas iekšējās apdares tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs. 

 

   
4.18.1.1. att. Kapilārā mitruma radīti bojājumi 

 

4.18.1.2. att. Kapilārā mitruma radīti 

bojājumi 

 

   
4.18.1.3. att. Kapilārā mitruma radīti bojājumi 

 

4.18.1.4. att. Mitruma caursūkšanās 

rezultātā radušies apdares bojājumi 

 

   
4.18.1.5. att. Mitruma caursūkšanās rezultātā 

radušies apdares bojājumi 

 

4.18.1.6. att. Mitruma caursūkšanās 

rezultātā radušies apdares bojājumi 

 

   
4.18.1.7. att. Mitruma caursūkšanās rezultātā 

radušies apdares bojājumi 

 

4.18.1.8. att. Mitruma caursūkšanās 

rezultātā radušies apdares bojājumi 



 28 

   
4.18.1.9. att. Paaugstināta mitruma ietekmē 

radīti apdares bojājumi 

4.18.1.10. att. Paaugstināta mitruma 

ietekmē radīti apdares bojājumi 

   
4.18.1.11. att. Flīžu segumam nav saķeres ar 

pamatvirsmu 

4.18.1.12. att. Flīžu segumam nav saķeres 

ar pamatvirsmu 
 

4.19. ārējā apdare un arhitektūras detaļas 80% 
4.19.1. fasāžu virsmu 

apdare; fasādes detaļas,  

to materiāls 

 

 

C.58-f Apmetums. 

Apsekotās ēkas ārējās fasādes ir apmestas. Apdares slānis daudzviet ir saplaisājis un 

izdrupis, sala un mitruma ietekmē bojāta ēkas ārējā apdare, izveidojies apsūnojums, 

kapilārā mitruma bojājumi, daudzviet atsegtas ēkas nesošās konstrukcijas (skatīt 

4.19.1.1. līdz 4.19.1.4. att.). Ārējās apdares tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

neapmierinošs. 

   
4.19.1.1. att. Sala un mitruma ietekmē bojāta 

apmetuma apdare 

4.19.1.2. att. Sala un mitruma ietekmē 

bojāta apmetuma apdare 

   
4.19.1.3. att. Sala un mitruma ietekmē bojāta 

apmetuma apdare 

4.19.1.4. att. Sala un mitruma ietekmē 

bojāta apmetuma apdare 
 

80% 

4.20. citas būves daļas  
4.20.1. citas būves daļas Nav izbūvēti.  

 



 29 

 

5. Iekšējie inženiertīkli un iekārtas 
(Ietver tikai tos inženiertīklus un iekārtas, kas apsekotas atbilstoši apsekošanas  uzdevumam) 

 

 
5.1. Komunikāciju ievadu vietas 

 

Apsekošanas objekta 

vai apsekošanas 

priekšmeta nosaukums 

Īss konstatēto bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves 

elementiem, konstrukciju veidiem, būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām 
Tehniskais 

nolietojums 
(%) 

1 2 3 

5.1. aukstā ūdens un kanalizācijas cauruļvadi, ventiļi, krāni,  
sanitārtehniskā iekārta, ūdens patēriņa skaitītāji 

70% 

5.1.1. iekšējā aukstā 

ūdensvada ievadi, ūdens 

mērītājs, tīkla shēma, 

cauruļvadi un ietaises; 

spiediens tīklā un citi 

rādītāji; hidrauliskā 

pārbaude un atbilstība 

normatīvo aktu 

prasībām 

C.60 Aukstā ūdens ūdensvads. 

 

Apsekošanas laikā aukstās ūdens apgādes sistēma netiek ekspluatēta. 

Ūdensvada ievads izveidots pagrabstāva telpā Nr. 7 (saskaņā ar iesniegto 

inventarizācijas lietu), kur arī uzstādīts ūdens patēriņa skaitītājs (skatīt 5.1.1.1. att.).  

Aukstā ūdensvada caurules no tērauda, plastmasas un vara (skatīt 5.1.1.2. līdz 5.1.1.4. 

att.).  

Ņemot vērā, ka apsekošanas laikā sistēma netiek ekspluatēta, nav nosakāms vai 

sistēma ir hermētiska, tomēr ņemot vērā sistēmas atsevišķu posmu ekspluatācijas 

vecumu, nav izslēgta sistēmas avārija. Kopumā vērtējot ūdensapgādes sistēmas 

tehniskais stāvoklis ir vērtējams kā neapmierinošs, nepieciešams veikt kompleksu 

sistēmas pārbūvi, aukstajam ūdensvadam uzstādot pretkondensāta izolāciju.   

Lielākā daļa sanitārtehnisko iekārtu ir nomainītas un to tehniskais stāvoklis ir 

apmierinošs. Vairākas sanitārtehniskās iekārtas ir demontētas (5.1.1.5. att.). Iekārtu 

pievienojumi veikti ar lokano pieslēguma cauruļu palīdzību (skatīt 5.1.1.6. att.).  

Apsekošanas laikā konstatēts, ka vairākām sanitārtehniskajām iekārtām veikta 

pieslēguma cauruļu nomaiņa. Rekomendējams veikt nenomainīto lokano pievadu 

nomaiņu. 

 

   
5.1.1.1. att. Aukstā ūdensvada ievada vieta 

un ievada vietā uzstādītais ūdens patēriņa 

uzskaites skaitītājs 

 

5.1.1.2. att. Aukstais ūdensvads, plastmasas 

caurules 

60% 

 

 

 

Ūdens skaitītāja vieta 

ar ūdensvada ievadu ēkā 

Elektroievads ar 

ievadsadali. 

Gāzesvada ievads 

 



 30 

   
5.1.1.3. att. Aukstais ūdensvads, metāla 

caurules 

 

5.1.1.4. att. Aukstais ūdensvads, vara caurules 

 

   
5.1.1.5. att. Demontētās sanitārtehniskās 

iekārtas 

 

5.1.1.6. att. Sanitārtehniskās iekārtas 

pieslēgums ar lokano pievadu 

 

5.1.2. notekūdeņu 

novadīšanas veids un 

attīrīšanas iespējas 

C.62 Sadzīves un ražošanas notekūdeņu kanalizācija. 

 

Ēkas sadzīves kanalizācijas sistēma apsekošanas laikā netiek ekspluatēta. 

Apsekošanas laikā konstatēts, ka sanitārtehnisko iekārtu pieslēgšana ir veikta ar PVC 

kanalizācijas caurulēm, metāla cauruļu stāvvadi, kas lokālos posmos nomainīti pret 

PVC caurulēm (skatīt 5.1.2.1. līdz 5.1.2.3. att.). 

Apsekošanas laikā nav iespējams noteikt sistēmas hermētiskumu, bet ņemot vērā 

sistēmas ekspluatācijas ilgumu, nav izslēgta sistēmas avārija (skatīt 5.1.2.4. att.). 

Sadzīves kanalizācijas tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs. 

 

C.62a Lietus ūdens notekas  un lietus ūdens kanalizācija. 

Ēkai ir izbūvēta ārējā lietusūdens novadīšanas kanalizācija no skārda teknēm un 

notekām. Sistēmai konstatēti nenozīmīgi vizuāla rakstura mehāniskie bojājumi, kā arī 

daļa lietus ūdens stāvvadu nenodrošina efektīvu nokrišņu novadīšanu prom no ēkas kā 

rezultātā tiek bojātas ēkas nesošās konstrukcijas. 

 

   
5.1.2.1. att. Izlietnēm pievienojums ar PVC 

caurulēm 

5.1.2.2. att. Klozetpoda pievienojums ar PVC 

caurulēm 

 

80% 



 31 

   
5.1.2.3. att. Nomainītais kanalizācijas 

posms 

 

5.1.2.4. att. Sadzīves kanalizācijas stāvvads 

 

 

5.2. karstā ūdens cauruļvadi, to izolācija, ventiļi, krāni, ūdensmaisītāji, 

žāvētāji, ar cieto kurināmo apkurināmie ūdens sildītāji, ūdens patēriņa 

un siltumenerģijas patēriņa skaitītāji un citi elementi 

60% 

5.2.1. iekšējā karstā 

ūdensvada sistēma, tīkla 

shēma, cauruļvadi un 

sūkņi; siltuma patēriņš 

karstā ūdens 

sagatavošanai; ūdens 

sildītāja novietojums 

C.61 Karstā ūdens ūdensvads. 

 

Apsekošanas laikā nav konstatētas iekārtas karstā ūdens sagatavošanai. Karstā ūdens 

caurules no metāla, plastmasas un vara. Rekomendējams veikt kompleksu sistēmas 

pārbūvi. 
 

60% 

5.3. ugunsdzēsības ūdensvads, automātiskās ugunsdzēsības sistēmas un 

dūmaizsardzības risinājumi 

60% 

5.3.1. iekšējās 

ugunsdzēsības sistēmas 

veids, tīkla shēma, 

cauruļvadi, sūkņu 

iekārtas, ugunsdzēsības 

krāni, šļūtenes un 

stobri; hidrauliskā 

pārbaude 

C.68a. Ugunsdrošības ūdensvads. 

 

Ēkā ierīkota iekšējā ugunsdzēsības ūdensapgādes sistēma - iekšējie ugunsdzēsības 

ūdensvada krāni. Apsekošanas laikā nav konstatēta ugunsdzēsības sūkņu telpa. 

Apsekošanas laikā ugunsdzēsības ūdensvads netiek ekspluatēts. 

Apsekošanas laikā konstatēts, ka iekšējai ugunsdzēsības sistēmai nav veikta pārbaude 

atbilstoši kā to nosaka MK noteikumu Nr.238. „Ugunsdrošības noteikumi” p. 117. 

prasības, pārbaudi ir jāveic ne retāk reizi gadā.  

Ugunsdzēsības krānu tehniskais stāvoklis neapmierinošs – tie nav brīvi pieejami, kā 

arī atsevišķos stāvos ir veikta to demontāža (skatīt 5.3.1.1. un 5.3.1.2. att.). 

Apsekošanas laikā nav iespējams noteikt sistēmas nehermētiskuma pazīmes, bet 

ņemot vērā sistēmas ekspluatācijas ilgumu, rekomendējams veikt sistēmas pārbūvi. 

Ugunsdzēsības sistēmās tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs. 

 

   
5.3.1.1. att. Ugunsdzēsības krāns, 

demontēts skapis 

 

5.3.1.2. att. Ugunsdzēsības krāns nav brīvi 

pieejams 

 

70% 

5.3.2. automātiskās 

ugunsdzēsības sistēmas 

veids; uguns dzēšanai 

lietojamās vielas; 

ūdensvada ievadi, tīkla 

shēma, cauruļvadi, 

ietaises un sūkņu 

iekārtas; automātiskās 

vadības nodrošinājums, 

68a. Ugunsdrošības signalizācija; 

68b. Ugunsgrēka izziņošanas balss sistēma; 

 

Ugunsdrošības sistēmas apsekošanas laikā netiek ekspluatētas. 

Apsekošanas laikā konstatēts, ka atsevišķām telpām ir uzstādīti dūmu detektori, kuru 

funkcionalitāti nav iespējams noteikt.  

Vairākas ugunsgrēka trauksmes iedarbināšanas pogas nav atbilstoši apzīmētas. 

Evakuācijas plāni ir bojāti vai arī nav uzstādīti.  

50% 



 32 

rezerves elektroapgāde, 

sistēmas kalpošanas 

ilgums; 

dūmaizsardzības 

risinājumu veidi, gaisa 

vadi, ietaises un 

iekārtas; rezerves 

elektroapgāde, 

automātiskā vadība, 

bloķējums ar citām 

sistēmām; sistēmas 

kalpošanas ilgums 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.238. „Ugunsdrošības noteikumi” 268.p. 

ugunsdzēšamajiem aparātiem tehniskā stāvokļa vizuālo apskati veic ne retāk kā reizi 

gadā, prasība nav ievērota. 

Apsekošanas laikā nav iespējams konstatēt vai evakuācijas gaismekļiem tiek 

nodrošināts apgaismojums. 

Uz apsekošanas brīdi ugunsdrošības līdzekļu tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

neapmierinošs.  

5.4. apkures sistēma, tās cauruļvadi, stāvvadi, ventiļi, cauruļvadu izolācija, 

apkures katli, siltummaiņi, mēraparāti, automātika  un citi elementi 

60% 

5.4.1. siltummezgla 

iekārta; apkures 

sistēmas veids, 

cauruļvadi, izplešanās 

tvertne; sistēmas 

kalpošanas ilgums, 

galvenie defekti, 

atbilstība normatīvo 

aktu prasībām; būves 

siltuma zudumi; vietējās 

katlumājas iekārta, 

aptuvenā maksimālā 

jauda 

C.63a Centrālapkure no lokāla siltuma avota (katls, siltuma ģenerators u.c.); 

 

Apsekotajai ēkai nav uzstādīta apkures ierīce.  

Apsekošanas laikā apkures sistēma netiek ekspluatēta. 

Apkures sistēmas cauruļvadiem nav iespējams konstatēt nehermētiskuma pazīmes. 

Ņemot vērā sistēmas ekspluatācijas ilgumu, sistēmas tehniskais stāvoklis 

neapmierinošs. 

 

 
 

60% 

5.5. centrālapkures radiatori, kaloriferi, konvektori un to pievadi, 
siltuma regulatori 

70% 

5.5.1. centrālapkures 

sildķermeņi, kalpošanas 

ilgums 

C.63b Centrālapkures sildķermeņi; 

 

Ēkā uzstādīti čuguna radiatori un tērauda konvektori (skatīt 5.5.1.1. un 5.5.1.2. att.).  

Apsekošanas laikā vairākiem radiatoru pievadiem konstatēta korozija, kā arī atsevišķi 

radiatori ir demontēti (skatīt 5.5.1.3. un 5.5.1.4. att.). 

Rekomendējams veikt apkures sildķermeņu nomaiņu pret mūsdienīgiem tērauda 

konvektoriem ar uzstādītiem termoregulācijas vārstiem siltumnesēja plūsmas 

regulēšanai atkarībā no iekštelpās nepieciešamās temperatūras. 

 

   
5.5.1.1. att. Čuguna radiators 5.5.1.2. att. Tērauda konvektors 

 

   
5.5.1.3. att. Radiatora pievadu korozija 5.5.1.4. att. Demontēto radiatoru cauruļvadi 

 

 

5.1.2. att. Bojāts asfaltbetona segums 

 

70% 



 33 

5.6. ventilācijas un gaisa kondicionēšanas iekārta 40% 
5.6.1. ventilācijas un 

gaisa kondicionēšanas 

sistēma, iekārtas un 

citi elementi 

66a. Mehāniskā vēdināšana; 

 
Ēkai izbūvēta dabīgās ventilācijas sistēma. 

Ēkai nav izbūvēta gaisa kondicionēšanas sistēma 

40% 

5.7. atkritumu vadi un kameras - 
5.7.1. atkritumu vadi 

un kameras 
Nav izbūvēti 
 

- 

5.8. gāzesvadi un iekārtas, gāzes ūdenssildītāji, gāzes apkures katli,  
gāzes patēriņa skaitītāji 

60 % 

5.8.1. gāzesvada 

ievads, cauruļvadi, 

uzstādītā gāzes 

aparatūra 

Apsekotajai ēkai ir izbūvēts gāzesvada pievads, kurš uz apsekošanas brīdi netiek 

ekspluatēts (skatīt 5.8.1.1. att.). Cauruļvadu montāža neapmierinoša – nav izveidoti 

atbilstoši stiprinājumi (skatīt 5.8.1.2. att.).  

Apsekošanas laikā nav iespējams noteikt sistēmas hermētiskumu, bet ņemot vērā 

sistēmas ekspluatācijas ilgumu, rekomendējams veikt sistēmas pārbūvi. Apsekotās 

ēkas gāzesvads neapmierinošā stāvoklī.  

 

   
5.8.1.1. att. Gāzesvada ievads  

  

5.8.1.2. att. Gāzesvada cauruļvadu montāža 

neapmierinošā kvalitātē  

 
 

60 % 

5.9. elektroapgādes sistēma un elektrotehniskās ietaises 80% 
5.9.1. elektroapgādes 

avots, tīkla spriegums, 

ievada un sadalošās 

elektroietaises, 

barošanas pievadi 

liftam, 

siltummezglam, 

dežūrapgaismojumam,  

pretdūmu aizsardzībai, 

citām iekārtām un 

ietaisēm; spēka 

patērētāji, to jauda; 

kabeļu un vadu 

izolācijas pretestības 

mērījumu rezultāti, 

avārijas un 

evakuācijas 

apgaismojums un tā 

rezerves 

elektroapgādes veids, 

iezemējums un 

zibensaizsardzības 

ietaises; pretestības 

mērījumu rezultāti; 

siltummezgla 

nodrošinājums ar 

rezerves elektroapgādi 

C.64. Elektroiekārtas;  

C.64a. Elektrotīkli. 

 

Elektroapgādes ievada spriegums 380 V, tīkla spriegums 230 V. 

Ēkas pirmajā stāvā ir izvietota apsekotās ēkas sadales ietaise. 

Apsekošanas laikā konstatēts, ka lielākā daļa ēkas elektroinstalācijas ir novecojusi, 

lielākoties elektroiekārtu ekspluatācijas ilgums pārsniedz normatīvo kalpošanas 

ilgumu. Atsevišķiem elektroenerģijas patērētājiem izveidots nekvalitatīvs un nedrošs 

elektrības padeves savienojums un elektrokabeļu montāžas kvalitāte ir neapmierinošā 

stāvoklī, daudzi elektrokabeļi nav pievienoti patērētājierīcēm. (5.9.1.1. līdz 5.9.1.4. 

att.).  

Apsekošanas laikā nav iesniegti elektriskie mērījumi atbilstoši spēkā esošo 2016. gada 

19. aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi”  

prasībām. Elektroinstalācijas tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, jāveic 

elektriskie mērījumi. 

 

   
5.9.1.1. att. Neapmierinoša elektrokabeļu 

montāža 

  

5.9.1.2. att. Neapmierinoša elektrokabeļu 

montāža 

80% 



 34 

   
5.9.1.3. att. Neapmierinoša elektrokabeļu 

montāža 

5.9.1.4. att. Neapmierinoša elektrokabeļu 

montāža 
 

5.10. apsardzes, signalizācijas, saziņas un citas iekārtas 10% 
5.10.1. apsardzes 

signalizācijas iekārtas 

veids, nodrošinājums ar 

rezerves elektroapgādi 

68. Apsardzes signalizācija;  

 
Sistēma tiek uzskatīta par konfidenciālu informāciju un netiek apsekota. 

10% 

5.11. vājstrāvas tīkli un ietaises 10% 
5.11.1. telefonizācijas 

ietaišu uzskaitījums, 

centralizētās 

paziņošanas sistēmas, 

to veidi, 

nodrošinājums ar 

rezerves elektroapgādi 

69. Telefonizācija, ieskaitot telefona centrāles;  

 

Nav konstatēti. 
 

- 

5.11.2. TV ietaišu 

uzskaitījums, to veidi, 

nodrošinājums ar 

rezerves elektroapgādi 

70. TV uztvērējiekārta ar iekšējās sadales tīklu; 

 

Nav.  

 

- 

5.11.3. datorsistēmas 

ietaišu uzskaitījums, to 

veidi, nodrošinājums 

ar rezerves 

elektroapgādi 

71. Datorsistēma ar iekšējās sadales tīklu;  

 

Nav konstatēti. 

- 

5.11.4. 

videonovērošanas 

ietaišu uzskaitījums, to 

veidi, nodrošinājums 

ar rezerves 

elektroapgādi 

72. Videonovērošana;                          

 

Nav konstatēta.  

- 

5.12. lifta iekārta 60 % 
5.12.1. liftu skaits un 

izmantošanas veids, 

celtspēja, atrašanās 

vieta; kabīne, šahtas 

priekšlaukums; 

montāžas gads, 

raksturojumi, 

elektroninstalācijas 

tehniskais stāvoklis 

65. Liftu iekārtas; 

Apsekotajai ēkai izbūvēts kravas lifts (skatīt 5.12.1.1. att.). Apsekošanas laikā lifta 

iekārtas pacelšanas mehānismam konstatēti būtiski bojājumi (skatīt 5.12.1.2. att.). 

Uzsākot lifta ekspluatāciju, nepieciešams veikt iekārtas pārbaudes atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. 

  
5.12.1.1. att. Kravas lifts 5.12.1.2. att. Kravas lifta pacelšanas iekārta, 

bojāta trose 
 

 

5.13. Citas ietaises un iekārtas - 
5.13.1. citas iekārtas un 

ietaises 
73. Citas iekārtas; 

Nav 
 

 



 35 

 

6. Ārējie inženiertīkli 
(Ietver tikai tos ārējos inženiertīklus, kas apsekoti atbilstoši apsekošanas uzdevumam) 

 

Apsekošanas objekta 

vai apsekošanas 

priekšmeta nosaukums 

Īss konstatēto bojājumu un to cēloņu apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves 

elementiem, konstrukciju veidiem, būves daļām. Atbilstība normatīvo aktu prasībām 
Tehniskais 

nolietojums 

(%) 

1 2 3 

6.1. ūdensapgāde 35 % 

6.1.1. ūdensapgādes 

avots, ūdens kvalitāte, 

ārējās ugunsdzēsības 

ūdensapgādes veids, 

tīkla shēma, cauruļvadi; 

hidranti 

 

Apsekošanas laikā aukstais ūdensvads netiek ekspluatēts. 

 

 

 

6.2. kanalizācija 35 % 

6.2.1. ārējās 

kanalizācijas sistēma. 

Pagalma kanalizācijas 

tīkls, pievienojuma vieta 

vai izvade, vietējās 

kanalizācijas attīrīšanas 

ietaises. Lietus ūdens 

kanalizācija un lietus 

ūdens noteku sistēmas 

izvadi, cauruļvadi, 

vietējās ietaises. 

Uzstādītās 

sanitārtehniskās ierīces 

 

Apsekošanas laikā ēkas kanalizācija netiek ekspluatēta, nav konstatēts izvads ēkā. 

 

Ēkai ir izbūvēta ārējā lietusūdens kanalizācijas sistēma un lietusūdens kanalizācija. 

 

 

 

6.3. drenāžas sistēmas - 

6.3.1. drenāžas sistēmas   Nav.  

6.4. siltumapgāde - 

6.4.1. siltumapgādes 

avots, siltumtīkli, 

pievienojuma vieta 

Nav. 

  

6.5. gāzes apgāde 35 % 

6.5.1. gāzes apgādes 

avots, pagalma 

gāzesvada trasējums, 

pievienojuma vieta 

Apsekotā ēka pieslēgta centralizētajiem gāzes tīkliem. Apsekošanas brīdī gāzes 

apgāde netiek ekspluatēta.  

 

35 % 

 

6.6. zibens aizsardzība 50 % 

6.6.1. zibens aizsardzība Apsekotajai ēkai ir izbūvēta zibens aizsardzība. Apsekošanas laikā nav iesniegti 

elektriskie mērījumi atbilstoši spēkā esošo 2016. gada 19. aprīļa Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi”  prasībām. Zibens aizsardzības 

stāvoklis neapmierinošs, jāveic elektriskie mērījumi 

50 % 

 

6.7. citas sistēmas - 

6.7.1. citas sistēmas Nav.  

 



 36 

7. Kopsavilkums 

7.1. būves kopējais vizuāli tehniskais nolietojums. 

Tabula Nr. 4 

 

7.2. būves nolietojuma raksturojums. 

 

Apsekotā ēka ir pieskaitāma pie III māju kapitalitātes grupas ar vidējo kalpošanas ilgumu 100 gadi. 

Ēkas galvenās būvkonstrukcijas – ķieģeļu un dabisko akmeņu mūra lentveida pamati, ķieģeļu mūra/ koka 

karkasa nesošās sienas, koka un metāla siju pārsegumi, daudzslīpju jumta konstrukcija ar skārda lokšņu 

segumu. Ēkas ekspluatācijas uzsākšanas gads 1935. gads. 

Atsevišķām būvkonstrukcijām konstatētas būtiskas atkāpes un to tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

neapmierinošs. Veicot atzinumā paredzētos remontdarbus, galveno nesošo konstrukciju tehniskais 

stāvoklis ir piemērots tālākai ekspluatācijai.  Ekspluatācijas laikā ēkai klimatisko un laika faktoru ietekmē 

ēkas nesošajām konstrukcijām, apdarei un inženiertīkliem konstatēti bojājumi un nolietojuma pazīmes. 

Saskaņā ar darba uzdevumā norādīto aprēķina metodiku kopējais ēkas vizuālais nolietojums apsekošanas 

brīdī sastāda 44,9 %. 

Ēkas plānojums un iekārtojums neatbilst mūsdienu labiekārtojuma un higiēnas prasībām. 

 

7.3. secinājumi un ieteikumi. 

Kopumā ēka atbilst spēkā esošā 2014.gada 1. oktobra “Būvniecības likuma” 9. panta būtiskām būvei 

izvirzāmām prasībām kā “Mehāniskā stiprība un stabilitāte” taču tikai daļēji atbilst prasībām kā 

“Ugunsdrošība”. Ēka neatbilst tādām būtiskām būvei izvirzāmām prasībām kā “Energoefektivitāte” un 

spēkā esošo 2015. gada 30. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 339 “Noteikumi par Latvijas 

būvnormatīvu LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika”” izvirzītājām prasībām 

attiecībā uz norobežojošajām konstrukcijām. 

 

Būves daļas. 

1. Pamati un pamatne nodrošina pietiekamu ēkas nestspēju, tomēr apsekošanas laikā ēkas sienām 

konstatētas plaisas, kuru raksturs liecina par pamatu un pamatnes nevienmērīgu sēšanos. Nepieciešams 

veikt plaisu monitoringu.   

2. Kā ēkas aizsargapmale pa ēkas ārējo perimetru kalpo pieguļošie ceļu segumi, kas ir tehniski 

nolietojušies. Ēkas iekšpagalmam nav izbūvēta aizsargapmale, lokālos apgabalos tā ir demontēta. 

Kopumā ēkas aizsargapmales tehniskais stāvoklis neapmierinošs, nepieciešams veikt apmales 

remontu/izbūvi. 

3. Nesošo ķieģeļu mūra un koka karkasu tehniskais stāvoklis no nestspējas viedokļa ir pietiekošs 

paredzēto slodžu uzņemšanai, līdz ar to nesošo ārsienu tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs. 

Rekomendējams veikt plaisu aizpildīšanu ar atbilstošiem remontsastāviem, izkalt un atjaunot nesaturīgos 

apdares apgabalus. Nepieciešams veikt ārsienu plaisu monitoringu.  

4. Apsekotās ēkas sienām virs cokola līmeņa konstatēti apdares bojājumi, kas liecina par 

horizontālās un vertikālās hidroizolācijas nolietojumu vai neesamību. 

5. Ēkas ārsienas neatbilst spēkā esošo 2015. gada 30. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 339 

“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika”” 

izvirzītājām prasībām attiecībā uz sienu konstrukciju caurlaidības koeficientu (U=0.2*k [W/m²K]). 

Rekomendējams veikt ārsienu siltināšanu.  

Konstrukcijas / ēkas 

daļas vai apdares 

nosaukums 

Konstruktīvā elementa vai apdares  īpatsvars 

Kopējais vizuālais  

nolietojums, 

attiecināms uz ēku % 

Konstrukcijas / ēkas daļas īpatsvars 

(ĒKEĪ) % (piem. MK not. Nr. 48 no 

10.01.2012., 5. pielik.) Vizuālais nolietojums % 

1 2 3 4 

Pamati 19 45 % 8,6 

Sienas 31 45 % 14,0 

Pārsegumi  20 55 % 11,0 

Jumta nesošā 

konstrukcija 
15 45 % 6,8 

Jumta segums 15 30 % 4,5 

Kopā 100  Rez. 44,9 % 



 37 

6. Apsekotās ēkas metāla siju pārsegumiem nav konstatēta palielināta deformācija un bojājumi, kas 

liecinātu par to nepietiekamu nestspēju, to tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs. Koka siju 

pārsegumiem atseguma vietās konstatēta trupe, to tehniskais stāvoklis neapmierinošs. Nepieciešams veikt 

bojāto elementu nomaiņu.  

7. Jumta nesošās konstrukcijas kopumā ir apmierinošā tehniskā stāvoklī un nodrošina pietiekamu 

nestspēju, nepieciešams veikt bojāto konstrukciju nomaiņu. 

8. Jumta segumam ar mūra konstrukcijām nav izveidots blīvs savienojums. Kopumā jumta seguma 

tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs. 

9. Ēkas ārdurvīm ziemeļaustrumu pusē un dienvidrietumu izbūvēto jumtiņu tehniskais stāvoklis 

neapmierinošs. Nepieciešams veikt esošo jumtiņu pastiprināšanu vai demontāžu.  

10. Rekomendējams veikt apdares atsegšanu, noteikt 2. stāva lodžiju nesošās konstrukcijas materiālu 

un izvērtēt tās tehnisko stāvokli. 
11. Kopumā kāpņu tehniskais stāvoklis apmierinošs, kāpņu Nr.3,4 un 8 neapmierinošs, jāveic kāpņu 

remonts. 

12. Kopumā grīdas segumu tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, rekomendējams veikt 

neatjaunoto segumu nomaiņu/restaurāciju.  

13. Ēkas vēsturiskie logi un durvis ir neapmierinošā tehniskā stāvoklī. To siltumcaurlaidības 

koeficients neatbilst spēkā esošo 2015. gada 30. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 339 “Noteikumi 

par Latvijas būvnormatīvu LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika”” izvirzītājām 

prasībām attiecībā uz siltumcaurlaidības koeficientu. Rekomendējams veikt logu un durvju atjaunošanu 

vai nomaiņu pret siltumefektīviem. 

14. Lielākā daļa koka durvju nav mainītas, tām konstatēts vērtņu nodilums un deformācijas, kas 

ierobežo to lietošanu, kā arī atsevišķām durvīm bojāta to veramā daļa. 

15. Uzstādītās ēkas ārdurvis neatbilst spēkā esošajiem 2015. gada 30. jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 339 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 002-15 “Ēku norobežojošo konstrukciju 

siltumtehnika”” izvirzītājām prasībām attiecībā ailu elementu caurlaidības koeficientu (U=2,0*k 

[W/m²K]).  

16. Apsekošanas laikā netika iesniegti akti par ventilācijas kanālu tīrīšanu un pārbaudi, kas saskaņā ar 

MK noteikumiem Nr.238. „Ugunsdrošības noteikumi” p. 80.1. ir jāveic ne retāk kā reizi piecos gados. 

17. Iekšējai apdarei daudzviet konstatēti vizuāli bojājumi kā plaisas, mitruma iedarbības rezultātā 

radušies bojājumi, krāsas nolobīšanās, kā arī flīžu un apmetuma nodrupumi. Nepieciešams veikt iekštelpu 

apdares atjaunošanu. 

18. Kopumā ārējās apdares stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, apdares slānis daudzviet ir 

saplaisājis un izdrupis, sala un mitruma ietekmē bojāta ēkas ārējā apdare, izveidojies apsūnojums, 

kapilārā mitruma bojājumi, daudzviet atsegtas ēkas nesošās konstrukcijas. 

 

Inženiertīkli. 

1. Ēkas ūdensvada un kanalizācijas sistēma neapmierinošā stāvoklī. Rekomendējams veikt 

kompleksu ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu atjaunošanu. Ūdensvada caurulēm izveidojot atbilstošu 

pretkondensāta izolāciju. 

2. Apsekošanas brīdī nav konstatētas karstā ūdens sagatavošanas iekārtas.  

3. Ugunsdzēsības ūdensvada tehniskais stāvoklis neapmierinošs, nepieciešams veikt kompleksu 

sistēmas pārbūvi. 

4. Apkures sistēmai konstatēti būtiski nehermētiskuma bojājumi. Apkures sistēmas tehniskais 

stāvoklis kopumā vērtējams kā neapmierinošs, nepieciešams veikt kompleksu sistēmas pārbūvi. 

5. Ēkas iekšējā ugunsdzēsības vada tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, nepieciešams 

veikt kompleksu sistēmas pārbūvi. 

6. Apsekošanas laikā ēkas ugunsdrošības signalizācija netiek ekspluatēta.  

7. Apsekotajai ēkai izbūvēta dabiskā ventilācijas sistēma, rekomendējams veikt kompleksu sistēmas 

pārbūvi. 

8. Apsekotajai ēkai nav uzstādīta apkures ierīce un apkures sistēma netiek ekspluatēta. Ņemot vērā 

sistēmas ekspluatācijas ilgumu, rekomendējams veikt sistēmas pārbūvi.  

9. Ēkai izbūvēts gāzesvads. Pagrabstāva telpās gāzes cauruļvadu montāža neapmierinošā stāvoklī. 

10. Apsekošanas laikā nav iesniegti elektriskie mērījumi atbilstoši spēkā esošo 2016. gada 19. aprīļa 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” prasībām. Elektroinstalācijas tehniskais 

stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, jāveic elektriskie mērījumi un kompleksa sistēmas pārbūve. 



 38 

11. Apsekošanas laikā lifta iekārtas pacelšanas mehānismam konstatēti būtiski bojājumi. Uzsākot 

lifta ekspluatāciju, nepieciešams veikt iekārtas pārbaudes atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  
12. Apsardzes un vājstrāvu tīkli apmierinošā stāvoklī.  

 

Teritorija. 

1. Teritorijas iekšpagalmu segumu tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, segumi ir 

nesakopti, sala un mitruma ietekmē ir bojāta seguma struktūra.  

2. Teritorija ir daļēji sakopta 

3. Teritorijas nožogojuma metāla stabi apmierinošā stāvoklī, koka dēļiem konstatēta pastiprināta 

trupe. Nepieciešams veikt bojāto koka dēļu nomaiņu. 

4. Izbūvētās atbalstsienas tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, nepieciešams veikt 

atbalstsienas remontu vai demontāžu. 

 

Neatliekamie darbi: 

1) Ēkas iekšpagalmā komunikāciju akām uzstādīt atbilstošus un drošus vākus – 2 gab (skatīt 3.1.1.p.); 

2) Ēkas nesošo mūra sienu monitorings – 8 kpl (skatīt 4.2.p., monitoringa zonas izvēlēties monitoringa 

viecējam); 

3) Atbalstsienas remonts vai demontāža – 1 gab (skatīt 3.4.2.p.); 

4) Ēkas aizsargapmales izbūve ~ 140 m (skatīt 4.1.2.p.); 

5) Koka pārseguma bojāto elementu nomaiņa (darba apjomu precizēt veicot grīdas segumu atsegumus, 

skatīt 4.6.2.p.); 

6) Jumta seguma un mūra konstrukciju savienojumu noblīvēšana ~ 30 t.m (skatīt 4.8.2.p.); 

7) Lietusūdens novadīšanas sistēmas noteku sakārtošana cokola līmenī – 1 kpl (skatīt 4.8.2.p.); 

8) Ieejas jumtiņu pastiprināšana/demontāža – 3 gab (skatīt 4.9.1.p.); 

9) Kāpņu Nr.8 remonts – 1 kpl (skatīt 4.10.1.p.); 

10) Ēkas ugunsdzēsības vada un ugunsdrošo risinājumu izbūve/aktualizācija – 1 kpl (skatīt 5.3.1.p.); 

11) Ventilācijas šahtu un kanālu tīrīšana un pārbaude atbilstoši MK Nr.238 – 100%; 

12) Gāzes cauruļvadu nostiprināšana – 1 kpl (skatīt 5.8.1.p.); 

13) Elektroinstalācijas neatbilstību novēršana; mērījumu veikšana atbilstoši MK Nr.238 prasībām – 100%; 

14) Uzsākot lifta iekārtas ekspluatāciju veikt visas normatīvajos aktos paredzētās pārbaudes – 1 kpl. 

 

Darbi, kas iekļaujami remontdarbu plānā/sarakstā: 

1) Ēkas iekšpagalmu segumu remonts un tīrīšana – 350 m2 (skatīt 3.1.1.p.); 

2) Nožogojuma konstrukciju remonts – 1 kpl (skatīt 3.4.1.p.); 

3) Pamatu vertikālās hidroizolācijas izveide ~ 350 m2 (skatīt 4.5.1.p.); 

4) Pamatu sanācijas apmetuma izveide pagrabstāva telpās ~ 400 m2 (skatīt 4.5.1.p.); 

5) Pamatu horizontālās hidroizolācijas izveide ~ 140 t.m (skatīt 4.5.1.p.); 

6) Ēkas ārsienu siltināšana ~ 1500 m2; 

7) Kāpņu Nr.3, Nr.4 remonts – 2 kpl (skatīt 4.10.1.p.); 

8) Grīdas segumu atjaunošana – 1300 m2
 (skatīt 4.12.1.p.); 

9) Logu nomaiņa/restaurācija – 90 % (skatīt 4.13.1.p.); 

10) Ārdurvju nomaiņa/restaurācija – 100 % (skatīt 4.13.2.p.); 

11) Iekšdurvju nomaiņa/remonts – 100 % (skatīt 4.13.2.p.); 

12) Ventilācijas izvadu uz ēkas jumta apdares atjaunošana – 2 gab (skatīt 4.16.1.p.); 

13) Iekšējās apdares atjaunošana – 100 % (skatīt 4.18.1.p.); 

14) Ārējās fasādes atjaunošana – 100 % (skatīt 4.19.1.p.); 

15) Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu nomaiņa – 100% (visu veco, kopš izbūves laika neatjaunoto 

cauruļvadu, iekārtu nomaiņa, pilnā apjomā); 

16) Apkures sistēmas cauruļvadu un sildķermeņu nomaiņa – 100% (visu veco, kopš izbūves laika 

neatjaunoto cauruļvadu, iekārtu nomaiņa, pilnā apjomā); 

17) Ventilācijas sistēmas izbūve – 1 kpl; 

18) Elektroinstalācijas sistēmas atjaunošana – 80 % (darba apjomu precizēt pēc mērījumu veikšanas) 





RĪGAS REĢIONĀLĀ NODAĻA 
Pils iela 22, Rīga, LV - 1050, tālr. 67213757, e-pasts riga@mantojums.lv, www.mantojums.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Rīgā 

 

 

2021.gada 01.decembrī                                                                                        Nr. NKMP/2021/14.1-07/6207 

 

 

NORĀDĪJUMI 

par valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa  

“Sanatorija “Saulstari” ”  

(valsts aizsardzības Nr. 2888)  

izmantošanu un saglabāšanu 

adrese: Saulstaru iela 2/4, Ogre, Ogres novads 

 (kadastra apzīmējums 7401 003 0090 001) 

 

 

1. Norādījumu adresāts: VAS "Valsts nekustamie īpašumi" (reģistrācijas numurs 40003294758); juridiskā 

adrese: Talejas iela 1, Rīga, LV-1026.  

2. Kultūras pieminekļa atrašanās vieta: Saulstaru iela 2/4, Ogre, Ogres novads (kadastra apzīmējums 7401 

003 0090 001).   

3. Kultūras pieminekļa statuss un īpašnieks vai valdītājs:  

3.1. Ēka Saulstaru ielā 2/4, Ogrē (kadastra apzīmējums 7401 003 0090 001) ir valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklis “Sanatorija “Saulstari” ” (valsts aizsardzības Nr. 2888; turpmāk – Arhitektūras 

piemineklis). Arhitektūras piemineklis šobrīd spēkā esošajā Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 

iekļauts ar Kultūras ministrijas 29.10.1998. Rīkojumu Nr. 128, publicēts laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" 

18.12.1998.  

    3.2.Saskaņā ar Ogres pilsētas Zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000470313 II daļas 1.iedaļas 2.2. un 

2.3. punkta ierakstu, Arhitektūras piemineklis atrodas Latvijas valsts Finanšu ministrijas (reģistrācijas numurs 

90000014724) valdījumā un valsts akciju sabiedrības "Valsts nekustamie īpašumi" (reģistrācijas numurs 

40003294758) pārvaldīšanā.  

 3.3. Sanatorija “Saulstari” celta 1928.-1930.gadā pēc arhitekta Kārļa Bikšes (1887 – 1955) projekta un 

ir viena no pirmajām tīrā funkcionālisma darbiem Latvijas sabiedrisko ēku arhitektūrā. Ēka celta kā 

kooperatīvo un sabiedrisko organizāciju darbinieku atpūtas nams. Pēc kara sanatorija kļuva par Vissavienības 

nozīmes rehabilitācijas iestādi un vēlāk par LPSR Veselības aizsardzības ministrijas Republikānisko 

Tuberkulozes sanatoriju.  

Sanatorijas ēkai ir sarežģīts apjomu kārtojums, jo asimetrisko ēku veido vairāku dažādu būvmasu apvienojums, 

kas atspoguļojas arī ēkas konfigurācijā. Ēkas fasāžu arhitektoniskajā risinājumā izmantoti gandrīz visi 

funkcionālismu raksturojoši elementi un paņēmieni – gludas plaknes, lielas stiklotas virsmas, horizontāls 

logailu virknējums pretstatā vertikālam ailu kārtojumam, balkoni, terases u.c.  

Liela nozīme ir arī stāvajam reljefam, kuru arhitekts veiksmīgi izmantojis, lai vairotu sava darba ekspresivitāti. 

Bet ne mazāka nozīme ir apkārtējai dabas videi, kas organiski saplūst ar sanatorijas arhitektonisko tēlu.  

Vienlaikus ar sanatorijas ēkas celtniecību tai apkārt dabiskā skujkoku audzē veidots skaists parks, izveidojot 

terases teritorijas dienvidu nogāzē, kur iekārtotas pastaigu un atpūtas vietas pacientiem. Sanatorijas parka 

ierīkošanai pieaicināja plaši pazīstamo autoritāti Rīgas pilsētas dārzu direktoru Zeidaku. Īpašumā joprojām 

atrodas tā laika parka plānojuma un labiekārtojuma elementi - dekoratīvo stādījumu kopas, celiņu sistēmas, 

kāpnes, atbalsta sienas u.c. 

 

 



 
 

Norādījumi NKMP/2021/14.1-07/6207 

 

4. Kultūras pieminekļa apsekošana: 

4.1. Arhitektūras pieminekļa aktuāla apsekošana ar fotofiksāciju veikta 17.11.2021. Par apsekošanu 

22.11.2021. tika sastādīts Apsekošanas akts Nr. AA-2178/2021.  

5. Norādījumu izsniegšanas pamatojums: 

5.1. Ņemot vērā Arhitektūras pieminekļa statusu Latvijas kultūras mantojuma aizsardzība sistēmā, tā 

izmantošanu un saglābšanu nosaka likums “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” (turpmāk – Likums) un 

26.08.2003. Ministru kabineta noteikumi Nr.474 “Noteikumi par kultūras pieminekļu uzskaiti, aizsardzību, 

izmantošanu, restaurāciju un vidi degradējoša objekta statusa piešķiršanu” (turpmāk – Noteikumi Nr.474). 

5.2. Saskaņā ar Likuma 1.pantu Latvijas Republikā kultūras pieminekļi ir kultūrvēsturiskā mantojuma 

daļa ar vēsturisku, zinātnisku, māksliniecisku vai citādu kultūras vērtību, kuru saglabāšana nākamajām 

paaudzēm atbilst Latvijas valsts un tautas, kā arī starptautiskajām interesēm. Likuma 11.pants noteic īpašnieku 

pienākumu nodrošināt to īpašumā esošo kultūras pieminekļu saglabāšanu, ievērot normatīvajos aktos noteiktās 

kultūras pieminekļu aizsardzības prasības, kā arī Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes (turpmāk – 

Pārvalde) izsniegtus norādījumus – individuāli katra kultūras pieminekļa tipoloģijai, saglabātības stāvoklim 

u.c. apstākļiem izstrādātas specifiskas prasības. Saskaņā ar Noteikumu Nr.474 45.punktu, kultūras pieminekļa 

īpašniekam izsniegtajos norādījumos tiek noteikts kultūras pieminekļa, tā teritorijas un aizsardzības zonas 

uzturēšanas režīms un saimnieciskās darbības ierobežojumi, lai novērstu saglabājamo un aizsargājamo 

kultūrvēsturisko vērtību iznīcināšanu vai bojāšanu. 

5.3. Piemēroto normatīvo aktu uzskaitījums: Likuma 1. un 3.pants, 5.panta otrā daļa, 8.pants, 11.pants, 

14.panta otrā daļa, 19. un 20.pants, 21.panta otrā daļa, 23.panta pirmā daļa, 26.panta otrās daļas 1.punkts, 

Noteikumu Nr. 474 4.2., 10., 21., 22., 42., 43., 44., 45., 47., 51.1. un 52.punkts,  Ministru kabineta 2011.gada 

5.jūlija noteikumi Nr. 534 „Noteikumi par valsts nozīmes kultūras pieminekļu pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem”.   

5.4. Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas 

likuma 30.panta pirmās daļas 1.punkts un 2019.gada 2.jūlija Ministru kabineta noteikumi Nr. 281 “Noteikumi 

par neparasta darījuma pazīmju sarakstu un kārtību, kādā sniedzami ziņojumi par neparastiem vai aizdomīgiem 

darījumiem”. 

6. Prasības, pienākumi un ierobežojumi:  

6.1 Arhitektūras pieminekļa saglabājamās vērtības: celtnes/būves telpiskais risinājums ainavā, 

būvmasu kārtojums, plānojuma struktūra (vispārējie telpu izkārtojuma pamatprincipi), kā īpaši izdalāmas ir 

sauļošanās istabas, konstruktīvā sistēma, 20.gs. 30., 50. gadu oriģinālie logi (to apdares elementi)20.gs. 30., 

50. gadu, oriģinālās iekšdurvis (durvju vērtnes, to apdares elementi), interjeru dekoratīvā apdare (sienu, griestu, 

grīdu), parks (tā telpiskā kompozīcija, plānojums, celiņu sistēma u.c.), mākslīgā reljefa veidojumi (terases). 

6.2. Arhitektūras piemineklis jāuztur sakoptā stāvoklī un tā uzturēšanas, kopšanas un remonta darbi 

jāveic savlaicīgi. 

6.3. Arhitektūras piemineklis jānodrošina pret bojāšanos (stāvokļa pasliktināšanos), ko izraisa ārēji 

apstākļi, piemēram, mitrums, sals u.c. klimatiskā iedarbība.  

6.4. Arhitektūras piemineklī un tā tuvumā nav pieļaujams izvietot eksplozīvas, ugunsnedrošas, ķīmiski 

aktīvas vai citas vielas, kas var apdraudēt Arhitektūras pieminekli, kā arī iekārtas, kas izraisa vibrāciju, un vidi 

degradējošas materiālu krautuves. Arhitektūras piemineklī nodrošināma ugunsdrošība. 

6.5. Arhitektūras piemineklī nav pieļaujama tāda saimnieciskā darbība, kas var apdraudēt tā 

saglabāšanu. Nosakot Arhitektūras pieminekļa izmantošanas veidu, jāņem vērā Arhitektūras pieminekļa 

funkcijas atbilstība sākotnējai, kā arī Arhitektūras pieminekļa saglabājamās vērtības (skatīt 6.1. punktu).  

6.6. Pirms konservācijas, restaurācijas, remonta, rekonstrukcijas vai citu darbu projekta izstrādes 

jāveic Arhitektūras pieminekļa arhitektoniski – mākslinieciskā inventarizācija ar padziļinātu interjeru 

dekoratīvās apdares izpēti. Ja izpēti paredzēts veikt ar metodēm, kas var pārveidot Arhitektūras pieminekli 

(piemēram, zondāžas), izpētes darbiem jāsaņem rakstiska Pārvaldes atļauja normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

6.7. Pirms konservācijas, restaurācijas, remonta, rekonstrukcijas vai pārbūves darbu uzsākšanas 

īpašnieka pienākums ir saņemt rakstisku Pārvaldes atļauju normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6.8. Arhitektūras pieminekļa kopšanai, uzturēšanai un citai saimnieciskai darbībai, kas tiek veikta, 

izmantojot oriģinālam atbilstošus materiālus un tehnoloģiju, Arhitektūras pieminekli nepārveido un 

nesamazina tā kultūrvēsturisko vērtību, nav nepieciešama īpaša Pārvaldes atļauja. 10 dienas pirms šādu darbu 

uzsākšanas par tiem rakstiski jāinformē Pārvalde. 

 

 



 
 

Norādījumi NKMP/2021/14.1-07/6207 

 

6.9. Īpašnieka pienākums ir rakstiski informēt Pārvaldi par nodomu atsavināt Arhitektūras pieminekli 

(vai tā daļu). Atsavināšana var notikt, ja Pārvaldes Rīgas reģionālās nodaļas inspektors ir apsekojis 

Arhitektūras pieminekli un nākamais tā īpašnieks ir iepazīstināts ar Norādījumiem par Arhitektūras pieminekļa 

izmantošanu un saglabāšanu.  

6.10. Nav pieļaujama Arhitektūras pieminekļa atsevišķu daļu atsavināšana, kā arī zemes sadalīšana, ja 

tādējādi tiek apdraudēta Arhitektūras pieminekļa saglabāšana, par ko Pārvalde sniedz rakstisku atzinumu. 

6.11. Īpašnieka pienākums ir nekavējoties informēt Pārvaldi pār bojājumiem, kas radušies Arhitektūras 

piemineklim, kā arī nodrošināt Pārvaldes amatpersonām (darbiniekiem) pieeju Arhitektūras piemineklim tā  

apsekošanai un saglabātības stāvokļa pārbaudīšanai, iepriekš savstarpēji saskaņotā laikā.  

6.12. Ja veicot darījumu ar Arhitektūras pieminekli, tiek konstatētas neparasta vai aizdomīga darījuma 

pazīmes, Arhitektūras pieminekļa īpašniekam ir pienākums ne vēlāk kā nākamajā dienā par to ziņot Finanšu 

izlūkošanas dienestam. 

6.13. Arhitektūras pieminekļa aizsardzības zonā nav pieļaujama jaunu ēku būvniecība, izņemot 

vēsturiskajai plānojuma struktūrai nozīmīgu zudušu ēku atjaunošana, kā arī, ja pamatoti nepieciešamas vides 

raksturam atbilstošas neliela apjoma jaunas ēkas vienotai ansambļa uzturēšanai. 

6.14. Arhitektūras pieminekļa aizsardzības zonā nodrošināma vienota vides un ēku kopšana un 

uzturēšana, pēc iespējas jāatjauno vēsturiskā stādījumu sistēma, vides iekārtojuma elementi. Pieļaujama vidē 

iederīgu jaunu ar tūrismu un atpūtu saistītu vides elementu uzstādīšana.  

 

Šis lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanu adresātam un viena mēneša laikā to var apstrīdēt ar iesniegumu 

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes vadītājam (Mazā Pils iela 17/19, Rīga, LV-1050). 

 

Papildus informācijas nepieciešamības gadījumā, lūdzam sazināties ar Pārvaldes Rīgas reģionālo nodaļu 

(tālr. 67213757 vai 66164796, e-pasts: riga@mantojums.lv).  

 

Šajos norādījumos minēto likumu un Ministru kabineta noteikumu teksts pieejams interneta vietnē 

www.likumi.lv . 

 

 

Rīgas reģionālās nodaļas vadītāja      (paraksts*)                                                      Ināra Bula  

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 
Ilze Balode 25 716 892 

ilze.balode@mantojums.lv 

 

 

http://www.likumi.lv/


















Informatīvā izdruka no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem

Īpašums

Kadastra numurs Nosaukums Platība Zemesgrāmatas
nodalījuma numurs

Zemesgrāmatas
apakšnodalījuma numurs

Administratīvā
teritorija

74010051393 - 1.3853
ha 100000470313 - Ogre, Ogres novads

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības
noteikšanas
datums

Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 152278 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un 2013.gadu

Universālā kadastrālā
vērtība 287833 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots KV

samazinošais koef. 0.8)

Fiskālais īpašuma
novērtējums Kadastrā 155205 01.01.2025

Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un 2013.gadu .
Kadastrālās vērtības un nekustamā īpašuma sastāvā esošās mežaudzes
vērtības summa

Universālais īpašuma
novērtējums Kadastrā 290760 01.01.2025

Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots KV
samazinošais koef. 0.8) . Kadastrālās vērtības un nekustamā īpašuma
sastāvā esošās mežaudzes vērtības summa

Īpašuma sastāvs

Zemes vienības

Kadastra
apzīmējums Dzīvokļu īpašumos nesadalītās domājamās daļas Adrese

74010051466 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001

Nekustamā īpašuma objekta platība: 1.3853
Nekustamā īpašuma objekta platības mērvienība: ha
Statuss: nekustamais īpašums
Vidējais LIZ kvalitātes novērtējums ballēs: -

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 48761 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 105172 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves, kas atrodas uz zemes vienības

Kadastra apzīmējums Dzīvokļu īpašumos nesadalītās domājamās daļas Adrese
74010030090001 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001
74010030090002 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001
74010030090008 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001
74010030090009 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001
74010051086001 1/1 -
74010051393002 1/1 -
74010051393003 1/1 -
74010051393004 1/1 -
74010051466001 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001
74010051466002 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001

Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem

Platība: 1.3853

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 1/22



Platības mērvienība: ha
Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība: 0.0000
    t.sk. Aramzemes platība: 0.0000
    t.sk. Augļu dārzu platība: 0.0000
    t.sk. Pļavu platība: 0.0000
    t.sk. Ganību platība: 0.0000
    no tām meliorētā lauksaimniecībā izmantojamā zeme: 0.0000
Mežu platība: 0.9232
    t.sk. Jaunaudzes platība: 0.0000
Krūmāju platība: 0.0000
Purvu platība: 0.0000
Ūdens objektu zeme: 0.0000
    t.sk. Zeme zem ūdeņiem: 0.0000
    t.sk. Zeme zem zivju dīķiem: 0.0000
Zemes zem ēkām platība: 0.1523
Zemes zem ceļiem platība: 0.1197
Pārējās zemes platība: 0.1901

Lietošanas mērķi

Mērķis Kods Platība Platības mērvienība
Ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 0902 1.3853 ha

Apgrūtinājumi

Nr. Reģistrācijas
datums Tips Apraksts Platība Mērv.

1 22.01.2024 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu
līniju 0.0098 ha

2 22.01.2024 7312040100 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko
sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 0.0018 ha

3 22.01.2024 7312040100 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko
sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 0.0045 ha

4 22.01.2024 7312010300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas
vadu 0.0364 ha

5 22.01.2024 7312050601 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu
līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0.0056 ha

6 22.01.2024 7312050300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales
iekārtu 0.0007 ha

7 22.01.2024 7312010101 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas
līdz 2 metru dziļumam 0.0553 ha

8 22.01.2024 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu
līniju 0.0018 ha

9 22.01.2024 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu
līniju 0.0018 ha

10 22.01.2024 7312050601 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu
līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0.0141 ha

11 22.01.2024 7312010101 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas
līdz 2 metru dziļumam 0.0663 ha

12 22.01.2024 7314020102 vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības
zonas) teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās 1.3853 ha

13 22.01.2024 7312050300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales
iekārtu 0.0013 ha

14 22.01.2024 7312050300 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales
iekārtu 0.0000 ha

15 22.01.2024 7312050601 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu
līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0.0016 ha

Būves

Kadastra apzīmējums Dzīvokļu īpašumos nesadalītās domājamās daļas Adrese
74010030090001 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 1631.8
Nosaukums: Sanatorija
Galvenais lietošanas veids: 1264 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas
Būves tips: 12640101 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 2/22



Uzbūvēšanas gads: 1928
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 52678 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 127933 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 6
Virszemes stāvu skaits: 5
Pazemes stāvu skaits: 1
Nolietojums: V3 - Ēka apmierinošā tehniskā stāvoklī
Nolietojuma noteikšanas datums: -

Telpu grupas

Kadastra apzīmējums Adrese
74010030090001001 -

Nosaukums: 1.stāvs
Lietošanas veids: 1264 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 1
Telpu skaits: 39
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 338.2
Dzīvojamo telpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu dzīvojamā platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): 0
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): 338.2
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): 338.2
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): 0

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Laboratorija Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 12.6 -

2 Saimniecības
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 30.9 -

3 Saimniecības
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 7.0 -

4 Saimniecības
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 6.7 -

5 Saimniecības
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 8.6 -

6 Priekštelpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 1.0 -

7 Priekštelpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 1.1 -

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 3/22



74010030090001002 -

Nosaukums: 2.stāvs
Lietošanas veids: 1264 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 2

8 Saimniecības
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 10.7 -

9 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 6.5 -

10 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 8.4 -

11 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.9 - - 2.9 -

12 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 24.4 -

13 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 11.6 -

14 Ģērbtuve Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 8.2 -

15 Virtuves
palīgtelpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 8.8 -

16 Tualete Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 1.0 -

17 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 9.6 -

18 Dušas telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 4.6 -

19 Dušas telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 3.8 -

20 Dušas telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 5.2 -

21 Dušas telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 5.7 -

22 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 8.4 -

23 Virtuves
palīgtelpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 5.7 -

24 Virtuve Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.3 - - 40.3 -

25 Virtuves
palīgtelpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.8 - - 4.9 -

26 Virtuves
palīgtelpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.8 - - 6.8 -

27 Virtuves
palīgtelpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.8 - - 13.0 -

28 Ēdnīca Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.05 - - 15.3 -

29 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 11.8 -

30 Ģērbtuve Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 4.7 -

31 Ģērbtuve Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 4.8 -

32 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 1.7 -

33 Vējtveris Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.0 - - 2.9 -

34 Priekštelpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.95 - - 6.1 -

35 Frizētava Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.95 - - 5.9 -

36 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.95 - - 10.2 -

37
Savienotā
sanitārtehniskā
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.95 - - 6.1 -

38 Palīgtelpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.95 - - 4.2 -

39
Savienotā
sanitārtehniskā
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.95 - - 6.1 -

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 4/22



Telpu skaits: 32
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 490
Dzīvojamo telpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu dzīvojamā platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): 0
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): 490
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): 490
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): 0

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 16.6 -

2 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 12.5 -

3 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 17.5 -

4 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 25.9 -

5 Mazgātava Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 3.9 -

6 Priekštelpa Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 2.0 -

7 Pieliekamais Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 1.3 -

8 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 12.8 -

9 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 15.9 -

10 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 2.5 -

11 Tualete Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 8.4 -

12 Skapis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 0.6 -

13 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 3.5 -

14 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 2.5 -

15 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 34.9 -

16 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 27.5 -

17 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 10.9 -

18 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 5.4 -

19 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 16.9 -

20 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 27.2 -

21 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 10.8 -

22 Halle Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 34.7 -

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 5/22



74010030090001003 -

Nosaukums: 3.stāvs
Lietošanas veids: 1264 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 3
Telpu skaits: 33
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

23 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 12.6 -

24 Mazgātava Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 4.2 -

25 Ēdnīca Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 93.8 -

26 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 15.2 -

27 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 7.7 -

28 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 15.0 -

29 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 14.7 -

30 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 12.1 -

31 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 16.1 -

32 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 3.6 - - 4.4 -

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 504.8
Dzīvojamo telpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu dzīvojamā platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): 0
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): 504.8
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): 504.8
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): 0

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 15.8 -

2 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 13.1 -

3 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 17.6 -

4 Fizkultūras
zāle

Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 25.7 -

5 Mazgātava Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 4.1 -

6 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 2.0 -

7 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 15.3 -

8 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 6.7 -

9 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 7.4 -

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 6/22



74010030090001004 -

Nosaukums: 4.stāvs
Lietošanas veids: 1264 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 4
Telpu skaits: 19
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

10 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 16.0 -

11 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 2.3 -

12 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 3.4 -

13 Tualete Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 8.3 -

14 Skapis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 0.6 -

15 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 2.5 -

16 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 35.0 -

17 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 27.7 -

18 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 10.7 -

19 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 5.4 -

20 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 16.6 -

21 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 27.1 -

22 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 10.8 -

23 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 13.3 -

24 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 15.2 -

25 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 23.2 -

26 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 2.1 -

27 Halle Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 34.4 -

28 Zāle Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.95 - - 70.0 -

29 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 32.0 -

30 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 8.6 -

31 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 1.8 -

32 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 14.0 -

33 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 3 3.3 - - 16.1 -

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 161.8
Dzīvojamo telpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu dzīvojamā platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): 0
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): 161.8
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): 161.8
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): 0

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 7/22



74010030090001005 -

Nosaukums: 5.stāvs
Lietošanas veids: 1264 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 5
Telpu skaits: 1
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): 0

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 18.5 -

2 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 13.7 -

3 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 18.8 -

4 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 29.3 -

5 Mazgātava Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 2.9 -

6 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 2.2 -

7 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 9.2 -

8 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 9.0 -

9 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 16.0 -

10 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 2.4 -

11 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 3.2 -

12 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 1.6 -

13 Mazgātava Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 4.5 -

14 Tualete Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 1.4 -

15 Skapis Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 0.5 -

16 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 2.2 -

17 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 15.0 -

18 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 9.3 -

19 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 4 3.05 - - 2.1 -

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 12.2
Dzīvojamo telpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu dzīvojamā platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): 0
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): 12.2
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): 12.2
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): 0

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 8/22



74010030090001006 -

Nosaukums: Pagrabs
Lietošanas veids: 1274 - Cita, iepriekš neklasificēta, telpu grupa
Stāvs (piesaistes): -1
Telpu skaits: 9
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): 0

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Atpūtas telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 5 3.5 - - 12.2 -

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 124.8
Dzīvojamo telpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu dzīvojamā platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): 0
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): 124.8
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): 124.8
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): 0

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 2.6 - - 11.9 -

2 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 2.05 - - 7.4 -

3 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 2.4 - - 12.1 -

4 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 2.4 - - 8.7 -

5 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa -1 2.15 - - 10.1 -

6 Saimniecības
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa -1 1.85 - - 31.5 -

7 Tehniskā
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.15 - - 3.9 -

8 Katlu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.15 - - 32.2 -

9 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 1.35 - - 7.0 -

Būves apjoma rādītāji

Apjoma rādītāja
veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Apbūves laukums - 622.2 apbūves laukuma
kv.m. - -

Būvtilpums - 7271.0 kub.m. - -

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 9/22



74010030090002 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001

Nekustamā īpašuma objekta platība
(kv.m.): 156.3

Nosaukums: Saimniecības ēka
Galvenais lietošanas veids: 1274 - Citas, iepriekš neklasificētas, ēkas

Būves tips: 12740201 - Kūtis ar kopējo platību līdz 60 m2 (ieskaitot), saimniecības ēkas, pagrabi un
sabiedriskās tualetes

Uzbūvēšanas gads: 1956
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004

Apgrūtinājumi

Nr. Reģistrācijas datums Tips Apraksts Platība Mērv.
1 18.12.1998 14010102 valsts nozīmes kultūras pieminekļa teritorija un objekti 0.00 -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Nodošanas un pieņemšanas
akts 28.06.1989 5 Slimnīcu kompleksa "Gaiļezers" celt.direkcija, sanatorija

"Saulstari"/CET

Ēkas konstruktīvie elementi un fasādes apdare

Nosaukums Materiāls Konstatācijas gads
Pamati Akmens mūris 1935
Sienas (vertikālā konstrukcija) Cits neklasificēts materiāls 1935
Pārsegumi Cits neklasificēts materiāls 1935
Jumta segums Metāla loksnes ar antikorozijas pārklājumu 1935

Reģistrētie labiekārtojumi

Labiekārtojuma veids Apjoms (ja tāds
ir)

Labiekārtojuma noteikšanas veids (ja tāds
ir)

Apkure. Centralizētā   
Aukstā ūdens apgāde   
Citi, iepriekš neklasificēti, labiekārtojumi. Pods / pisuārs /
bidē   

Citi, iepriekš neklasificēti, labiekārtojumi. Vanna / duša   
Elektroapgāde   
Gāzes apgāde   
Kanalizācija. Nav reģistrēts sadzīves kanalizācijas veids   
Karstā ūdens apgāde   

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 6071 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 14004 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 1
Virszemes stāvu skaits: 1
Pazemes stāvu skaits: 1
Nolietojums: V3 - Ēka apmierinošā tehniskā stāvoklī
Nolietojuma noteikšanas datums: -

Telpu grupas

Kadastra apzīmējums Adrese
74010030090002001 -

Nosaukums: Saimniecības telpas

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 10/22



74010030090008 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 269.1
Nosaukums: Guļamkorpuss
Galvenais lietošanas veids: 1211 - Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas
Būves tips: 12110101 - Viesnīcu ēkas

Lietošanas veids: 1274 - Cita, iepriekš neklasificēta, telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 1
Telpu skaits: 15
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.8 - - 34.9 -

2 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.8 - - 22.5 -

3 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.8 - - 7.9 -

4 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.8 - - 1.4 -

5 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.8 - - 28.4 -

6 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 1.4 -

7 Tehniskā
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 5.9 -

8 Tehniskā
telpa

Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 6.7 -

9 Saldētava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 7.0 -

10 Saldētava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 14.1 -

11 Saldētava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 5.2 -

12 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 3.4 -

13 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 7.3 -

14 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 4.5 -

15 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa -1 3.1 - - 5.7 -

Būves apjoma rādītāji

Apjoma rādītāja
veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Apbūves laukums - 101.3 apbūves laukuma
kv.m. - -

Būvtilpums - 598.0 kub.m. - -

Ēkas konstruktīvie elementi un fasādes apdare

Nosaukums Materiāls Konstatācijas gads
Pamati Akmens mūris 1956
Sienas (vertikālā konstrukcija) Koka karkasa konstrukcijas līdz 15 cm biezumā, koka dēļi 1956
Pārsegumi Koka sijas ar koka dēļu aizpildījumu 1956
Jumta segums Azbestcementa loksnes 1956

Reģistrētie labiekārtojumi

Labiekārtojuma veids Apjoms (ja tāds ir) Labiekārtojuma noteikšanas veids (ja tāds ir)
Elektroapgāde   

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 11/22



Uzbūvēšanas gads: 1926
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 35897 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 34660 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 2
Virszemes stāvu skaits: 2
Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums: V3 - Ēka apmierinošā tehniskā stāvoklī
Nolietojuma noteikšanas datums: -

Telpu grupas

Kadastra apzīmējums Adrese
74010030090008001 -

Nosaukums: 1.stāvs
Lietošanas veids: 1264 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 1
Telpu skaits: 12
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 19049 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 18393 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu

(piemērots KV samazinošais koef. 0.8)

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 142.8
Dzīvojamo telpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu dzīvojamā platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): 0
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): 142.8
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): 142.8
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): 0

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

2 Kabinets Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 10.9 -

3 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 23.0 -

4 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 15.7 -

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 12/22



74010030090008002 -

Nosaukums: 2.stāvs
Lietošanas veids: 1264 - Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 2
Telpu skaits: 13
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

5 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 24.8 -

6 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 14.9 -

7 Atpūtas telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 29.1 -

8 Skapis Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 0.1 -

10 Tualete Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 1.6 -

11 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 10.3 -

12 Vējtveris Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 2.2 -

13 Vannas
istaba

Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 7.5 -

14 Dušas telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 1 2.85 - - 2.7 -

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 16848 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 16267 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu

(piemērots KV samazinošais koef. 0.8)

Kopējās platības sadalījums pa platību veidiem

Kopējā platība (kv.m.): 126.3
Dzīvojamo telpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu dzīvojamā platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Dzīvokļu ārtelpu platība (kv.m.): 0
Nedzīvojamo telpu platība (kv.m.): 126.3
Nedzīvojamo iekštelpu platība (kv.m.): 126.3
Nedzīvojamo ārtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas palīgtelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas iekštelpu platība (kv.m.): 0
Koplietošanas ārtelpu platība (kv.m.): 0

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 12.3 -

2 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 11.9 -

3 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 14.0 -

4 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 15.0 -

5 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 15.9 -

6 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 12.8 -

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 13/22



74010030090009 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 156.2
Nosaukums: Garāža
Galvenais lietošanas veids: 1242 - Garāžu ēkas
Būves tips: 12420103 - Garāžas ar atsevišķām bloķētām telpām
Uzbūvēšanas gads: 1956
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004

7 Priekštelpa Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 0.8 -

8 Pieliekamais Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 0.9 -

9 Gaitenis Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 18.0 -

10 Tualete Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 9.0 -

11 Pieliekamais Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 0.3 -

12 Kāpņu telpa Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 6.2 -

13 Palāta Nedzīvojamā
iekštelpa 2 2.7 - - 9.2 -

Būves apjoma rādītāji

Apjoma rādītāja
veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Apbūves laukums - 175.0 apbūves laukuma
kv.m. - -

Būvtilpums - 951.0 kub.m. - -

Ēkas konstruktīvie elementi un fasādes apdare

Nosaukums Materiāls Konstatācijas gads
Pamati Akmens mūris 1926
Sienas (vertikālā konstrukcija) Koka karkasa konstrukcijas līdz 15 cm biezumā, koka dēļi 1926
Pārsegumi Koka sijas ar koka dēļu aizpildījumu 1926
Jumta segums Azbestcementa loksnes 1926

Reģistrētie labiekārtojumi

Labiekārtojuma veids Apjoms (ja tāds
ir)

Labiekārtojuma noteikšanas veids (ja tāds
ir)

Apkure. Centralizētā   
Aukstā ūdens apgāde   
Citi, iepriekš neklasificēti, labiekārtojumi. Pods / pisuārs /
bidē   

Citi, iepriekš neklasificēti, labiekārtojumi. Vanna / duša   
Elektroapgāde   
Kanalizācija. Nav reģistrēts sadzīves kanalizācijas veids   
Karstā ūdens apgāde   

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 7001 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 4199 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 1
Virszemes stāvu skaits: 1
Pazemes stāvu skaits: 1

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 14/22



74010051086001 1/1 -

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 17.7
Nosaukums: Žogs ar vārtiem
Galvenais lietošanas veids: 2420 - Citas, iepriekš neklasificētas, inženierbūves
Būves tips: -
Uzbūvēšanas gads: 1995
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 06.01.2017
Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā

Nolietojums: V3 - Ēka apmierinošā tehniskā stāvoklī
Nolietojuma noteikšanas datums: -

Telpu grupas

Kadastra apzīmējums Adrese
74010030090009001 -

Nosaukums: Garāža
Lietošanas veids: 1242 - Garāžas telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 1
Telpu skaits: 5
Ēkas apsekošanas datums: 25.05.2004
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Garāža Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.15 - - 36.3 -

2 Garāža Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.15 - - 25.4 -

3 Garāža Nedzīvojamā
iekštelpa 1 3.15 - - 40.9 -

4 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 2.2 - - 36.5 -

5 Noliktava Nedzīvojamā
iekštelpa -1 2.2 - - 17.1 -

Būves apjoma rādītāji

Apjoma rādītāja
veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Apbūves laukums - 119.6 apbūves laukuma
kv.m. - -

Būvtilpums - 623.0 kub.m. - -

Ēkas konstruktīvie elementi un fasādes apdare

Nosaukums Materiāls Konstatācijas gads
Pamati Dzelzsbetona, betona bloki 1956
Sienas (vertikālā konstrukcija) Vieglbetona bloki 1956
Pārsegumi Koka sijas ar koka dēļu aizpildījumu 1956
Jumta segums Azbestcementa loksnes 1956

Reģistrētie labiekārtojumi

Labiekārtojuma veids Apjoms (ja tāds ir) Labiekārtojuma noteikšanas veids (ja tāds ir)
Elektroapgāde   

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 0
Virszemes stāvu skaits: 0

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 15/22



74010051393002 1/1 -

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 179.0
Nosaukums: Metāla sieta žogs metāla stabos ar metāla vārtiem
Galvenais lietošanas veids: 2420 - Citas, iepriekš neklasificētas, inženierbūves
Būves tips: -
Uzbūvēšanas gads: 2005
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 12.12.2014
Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā

Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums: 100 %
Nolietojuma noteikšanas datums: 20.10.2024

Būves apjoma rādītāji

Apjoma
rādītāja veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods Tipa/elementa nosaukums

Garums Žogs ar vārtiem 10.1 m - -
Augstums Žogs ar vārtiem 1.8 m - -

Laukums Žogs ar vārtiem 17.7 kv.m. 24200501 Žogi bez cokola ar koka, klūgu pinuma vai
cita līdzīga materiāla pildījumu

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Akts par Nekustamā īpašuma valsts kadastra
informācijas sistēmā reģistrēto datu labošanu 11.04.2024 11-09-

Z/1649
VZD Zemgales reģionālās pārvaldes
Kadastra daļa

Ministru kabineta noteikumi 07.03.2023 116 Ministru kabinets
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 07.04.2017 3/2-3/5455 VAS "Valsts nekustamie īpašumi"

Cita veida dokuments 30.03.2017 5/1-3/5010 VAS "Valsts nekustamie īpašumi"
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 24.11.2016 3/2-3/17838 VAS "Valsts nekustamie īpašumi"

Cita veida dokuments 16.11.2016 5/1-3/17446 VAS "Valsts nekustamie īpašumi"

Inženierbūves datu deklarācija 16.11.2016 - VAS "Valsts nekustamie īpašumi"
pilnvarota persona, pilnvara 179.

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 636 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 451 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 0
Virszemes stāvu skaits: 0
Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums: 60 %
Nolietojuma noteikšanas datums: 14.01.2015

Būves apjoma rādītāji

Apjoma
rādītāja veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods Tipa/elementa nosaukums

Augstums Žogs 1.4 m - -
Garums Žogs 127.9 m - -

Laukums Žogs 179.0 kv.m. 24200502 Žogi bez cokola ar metāla, stikla vai cita
līdzīga materiāla pildījumu

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 16/22



74010051393003 1/1 -

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 1044.1
Nosaukums: Ceļš, laukumi, ietves, kāpnes ar cieto segumu
Galvenais lietošanas veids: 2112 - Ielas, ceļi un laukumi
Būves tips: -
Uzbūvēšanas gads: 1995
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 13.08.2021

74010051393004 1/1 -

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 77.7
Nosaukums: Asfaltēts laukums
Galvenais lietošanas veids: 2112 - Ielas, ceļi un laukumi
Būves tips: -
Uzbūvēšanas gads: 1995
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 13.08.2021

Akts par Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas
sistēmā reģistrēto datu labošanu 12.06.2024 11-09-L/3516 Valsts zemes dienests

Akts par Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas
sistēmā reģistrēto datu labošanu 11.04.2024 11-09-Z/1649 VZD Zemgales reģionālās pārvaldes

Kadastra daļa
Situācijas plāns 16.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Cita veida dokuments 05.08.2016 - Sertificēta persona Raitis Beitāns
Cita veida dokuments 16.02.2015 5-4/2787 VAS Valsts nekustamie īpašumi
Inženierbūves datu deklarācija 03.12.2014 - VAS Valsts nekustamie īpašumi
Cita veida dokuments 02.12.2014 5-4/18958 VAS Valsts nekustamie īpašumi

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 0
Virszemes stāvu skaits: 0
Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums: 100 %
Nolietojuma noteikšanas datums: 13.02.2024

Būves apjoma rādītāji

Apjoma
rādītāja veids Apjoma rādītāja nosaukums Apjoms un

mērvienība
Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Laukums Ceļš, laukumi, ietves, kāpnes ar
cieto segumu 1044.1 kv.m. 21120101 Ielas, ceļi un laukumi ar

cieto segumu
Platums - 2.9 m - -
Garums - 112.2 m - -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums Izdošanas nr. Izdevējiestāde

Akts par Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas
sistēmā reģistrēto datu labošanu 12.06.2024 11-09-L/3516 Valsts zemes dienests

Ministru kabineta noteikumi 07.03.2023 116 Ministru kabinets
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 02.07.2021 2/9-3/6826 Valsts nekustamie

īpašumi VAS

Cits atzinums 29.06.2021 BIS-BV-15.1-
2021-455 Būvvalde

Cita veida dokuments 16.02.2015 5-4/2787 VAS Valsts nekustamie
īpašumi

Cita veida dokuments 12.12.2014 9-01/415553 BKU speciālists Uldis
Lesiņš

Inženierbūves datu deklarācija 03.12.2014 - VAS Valsts nekustamie
īpašumi

Cita veida dokuments 02.12.2014 5-4/18958 VAS Valsts nekustamie
īpašumi

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 17/22



74010051466001 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 5.2
Nosaukums: Nojume
Galvenais lietošanas veids: 1274 - Citas, iepriekš neklasificētas, ēkas
Būves tips: 12740205 - Nojumes
Uzbūvēšanas gads: -
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 21.03.2024
Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 66 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 37 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 0
Virszemes stāvu skaits: 0
Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums: 100 %
Nolietojuma noteikšanas datums: 13.02.2024

Būves apjoma rādītāji

Apjoma rādītāja
veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods Tipa/elementa nosaukums

Garums - 16.6 m - -

Laukums Asfaltēts laukums 77.7 kv.m. 21120101 Ielas, ceļi un laukumi ar cieto
segumu

Platums - 4.7 m - -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums Izdošanas nr. Izdevējiestāde

Akts par Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas
sistēmā reģistrēto datu labošanu 12.06.2024 11-09-L/3516 Valsts zemes dienests

Ministru kabineta noteikumi 07.03.2023 116 Ministru kabinets
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 02.07.2021 2/9-3/6826 Valsts nekustamie

īpašumi VAS

Cits atzinums 29.06.2021 BIS-BV-15.1-
2021-456 Būvvalde

Cita veida dokuments 16.02.2015 5-4/2787 VAS Valsts nekustamie
īpašumi

Cita veida dokuments 12.12.2014 9-01/415553 BKU speciālists Uldis
Lesiņš

Inženierbūves datu deklarācija 03.12.2014 - VAS Valsts nekustamie
īpašumi

Cita veida dokuments 02.12.2014 5-4/18958 VAS Valsts nekustamie
īpašumi

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 104 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 333 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 1
Virszemes stāvu skaits: 1

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 18/22



74010051466002 1/1 Saulstaru iela 4, Ogre, Ogres nov., LV-5001

Nekustamā īpašuma objekta platība (kv.m.): 8.4
Nosaukums: Nojume
Galvenais lietošanas veids: 1274 - Citas, iepriekš neklasificētas, ēkas
Būves tips: 12740205 - Nojumes
Uzbūvēšanas gads: 2024
Ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -
Ēkas apsekošanas datums: 21.03.2024
Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā

Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums: V1 - Jauna ēka ļoti labā tehniskā stāvoklī
Nolietojuma noteikšanas datums: 15.04.2024

Telpu grupas

Kadastra apzīmējums Adrese
74010051466001001 -

Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā
Nosaukums: Nojume
Lietošanas veids: 1274 - Cita, iepriekš neklasificēta, telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 1
Telpu skaits: 1
Ēkas apsekošanas datums: 21.03.2024
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 104 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 333 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu

(piemērots KV samazinošais koef. 0.8)

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Ārtelpa Nedzīvojamā
ārtelpa 1 3.0 3.0 3.0 5.2 -

Būves apjoma rādītāji

Apjoma rādītāja
veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Būvtilpums - 16.0 kub.m. - -

Apbūves laukums - 5.2 apbūves laukuma
kv.m. - -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 31.05.2024 4136192 Valsts nekustamie īpašumi

VAS;p.p.Iļjenko Dace
Pašvaldības vai valsts iestādes izziņa 31.05.2024 2/6-1/4160 Valsts nekustamie īpašumi VAS
Ēkas datu deklarācija 15.04.2024 - Ogres novada pašvaldība
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 03.04.2024 - Ogres novada pašvaldība;p.p.Nollendorfa

Inguna

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 19/22



Fiskālā kadastrālā
vērtība 167 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 538 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)

Būves kadastrālā uzmērīšana

Telpu grupu skaits: 1
Virszemes stāvu skaits: 1
Pazemes stāvu skaits: 0
Nolietojums: V1 - Jauna ēka ļoti labā tehniskā stāvoklī
Nolietojuma noteikšanas datums: 24.04.2024

Telpu grupas

Kadastra apzīmējums Adrese
74010051466002001 -

Reģistrētie dati nav izmantojami ierakstīšanai zemesgrāmatā
Nosaukums: Nojume
Lietošanas veids: 1274 - Cita, iepriekš neklasificēta, telpu grupa
Stāvs (piesaistes): 1
Telpu skaits: 1
Ēkas apsekošanas datums: 21.03.2024
Telpu grupas ekspluatācijā pieņemšanas gads(-i): -

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības noteikšanas
datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 167 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 538 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu

(piemērots KV samazinošais koef. 0.8)

Telpas

Telpas
numurs
telpu
grupā

Nosaukums Telpas
veids Stāvs Augstums

(m)
Mazākais
augstums
(m)

Lielākais
augstums
(m)

Platība
(kv.m.)

Ekspluatācijā
pieņemšanas
gads(-i)

1 Ārtelpa Nedzīvojamā
ārtelpa 1 3.0 3.0 3.0 8.4 -

Būves apjoma rādītāji

Apjoma rādītāja
veids

Apjoma rādītāja
nosaukums

Apjoms un
mērvienība

Tipa/elementa
kods

Tipa/elementa
nosaukums

Būvtilpums - 25.0 kub.m. - -

Apbūves laukums - 8.4 apbūves laukuma
kv.m. - -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 31.05.2024 4136192 Valsts nekustamie īpašumi

VAS;p.p.Iļjenko Dace
Pašvaldības vai valsts iestādes izziņa 31.05.2024 2/6-1/4160 Valsts nekustamie īpašumi VAS
Ēkas datu deklarācija 16.04.2024 2-5.1/986 Ogres novada pašvaldība
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai
datu aktualizāciju 03.04.2024 - Ogres novada pašvaldība;p.p.Nollendorfa

Inguna

Zemesgrāmata

Nosaukums Lēmuma datums Lēmuma pamatojums
Ogres pilsētas zemesgrāmata 26.03.2024 -
Ogres pilsētas zemesgrāmata 08.10.2021 -
Ogres pilsētas zemesgrāmata 12.04.2017 -
Ogres pilsētas zemesgrāmata 26.05.2014 -

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 20/22



Ogres pilsētas zemesgrāmata 20.05.2013 -
Ogres pilsētas zemesgrāmata 08.01.2010 -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Akts par Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas
sistēmā reģistrēto datu labošanu 12.06.2024 11-09-L/3516 Valsts zemes dienests

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 31.05.2024 4136192 Valsts nekustamie īpašumi

VAS;p.p.Iļjenko Dace
Pašvaldības vai valsts iestādes izziņa 31.05.2024 2/6-1/4160 Valsts nekustamie īpašumi VAS
Akts par Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas
sistēmā reģistrēto datu labošanu 11.04.2024 11-09-Z/1649 VZD Zemgales reģionālās pārvaldes

Kadastra daļa

Nostiprinājuma lūgums 12.03.2024 - Latvijas valsts Finanšu ministrija p.p. Arta
Tupiņa

Akts par kadastra objekta ieraksta dzēšanu un kadastra
numura/apzīmējuma anulēšanu NĪVK IS 27.02.2024 11-10-Z/1163 VZD Zemgales reģionālās pārvaldes

Kadastra daļa
Situācijas plāns 27.02.2024 - Gaile Anda AB0023
Apgrūtinājumu plāns 21.02.2024 - Gaile Anda AB0023
Apgrūtinājumu plāns 19.02.2024 - Gaile Anda AB0023
Situācijas plāns 19.02.2024 - Gaile Anda AB0023
Zemes robežu plāns 19.02.2024 - Gaile Anda AB0023
Zemes robežu plāns 19.02.2024 - Gaile Anda AB0023
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 24.01.2024 - Finanšu ministrij;P.P.Silabriede Indra

Robežas noteikšanas akts 22.01.2024 - Gaile Anda AB0023
Robežas noteikšanas akts 22.01.2024 - Gaile Anda AB0023
Lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādi vai
apstiprināšanu 19.01.2024 10-2.2/9 Ogres novada pašvaldība

Lēmums par zemes lietošanas mērķa noteikšanu vai
izmainīšanu 19.01.2024 10-2.2/9

Ogres novada pašvaldības Attīstības
departamenta Nekustamo īpašumu
pārvaldes nodaļa

Robežas apsekošanas akts 19.12.2023 - Gaile Anda AB0023

Lēmums par zemes lietošanas mērķa noteikšanu vai
izmainīšanu 03.03.2023 10-2.2/9

Ogres novada pašvaldības Attīstības
departamenta Nekustamo īpašumu
pārvaldes nodaļa

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 02.07.2021 2/9-3/6826 Valsts nekustamie īpašumi VAS

Cits atzinums 29.06.2021 BIS-BV-15.1-
2021-456 Būvvalde

Cits atzinums 29.06.2021 BIS-BV-15.1-
2021-455 Būvvalde

Akts par Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas
sistēmā reģistrēto datu labošanu 20.08.2019 11-09-R/6741 VZD Rīgas reģionālā nodaļa

Akts par kadastra objekta ieraksta dzēšanu un kadastra
numura/apzīmējuma anulēšanu NĪVK IS 09.05.2017 11-10-R/2900 VZD Rīgas reģionālā nodaļa

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 27.04.2017 3/2-3/6399 VAS "Valsts nekustamie īpašumi"

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 18.01.2017 3/2-3/759 VAS "Valsts nekustamie īpašumi"

Akts par kadastra objekta ieraksta dzēšanu un kadastra
numura/apzīmējuma anulēšanu NĪVK IS 12.10.2016 11-10-R/6852 VZD Rīgas Reģionālā nodaļa

Būvvaldes izziņa 05.10.2016 BIS/BV-23.1-
2016-446

Ogres novada pašvaldības Attīstības
departamenta būvvalde

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 13.09.2016 - LR Finanšu ministrijas p.p.

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 24.08.2016 - LR Finanšu ministrijas p.p.

Zemes robežu plāns mērogā 1:500 16.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Apgrūtinājumu plāns 16.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Zemes robežu plāns mērogā 1:1000 16.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Situācijas plāns 16.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Apgrūtinājumu plāns 16.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Situācijas plāns 16.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Robežas noteikšanas akts 05.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Robežas noteikšanas akts 05.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 21/22



Šai informācijai ir tikai informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.

Robežas apsekošanas akts 05.08.2016 - Sertificēts mērnieks Raitis Beitāns
Lēmums par adreses noteikšanu vai maiņu 06.07.2016 4-3.6/7-2016 Ogres novada pašvaldība
Lēmums par zemes lietošanas mērķa noteikšanu vai
izmainīšanu 06.07.2016 4-3.6/7-2016 Ogres novada pašvaldība

Lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādi vai
apstiprināšanu 06.07.2016 4-3.6/7-2016 Ogres novada pašvaldība

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 18.02.2015 3/2-3/3026 VAS Valsts nekustamie īpašumi

Cita veida dokuments 16.02.2015 5-4/2787 VAS Valsts nekustamie īpašumi
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 03.12.2014 3-2/3/19096 VAS Valsts nekustamie īpašumi

Cita dokumentācija 02.12.2014 5-4/18958 VAS Valsts nekustamie īpašumi
Paziņojums par zemes lietošanas veida izmaiņām 06.09.2014 - VMD Rīgas Reģionālā virsmežniecība
Cita veida dokuments 21.03.2014 1485/14 Latvijas Republikas Finanšu ministrija
Cita veida dokuments 01.10.2009 13.1-14/2957 Latvijas Republikas Labklājības ministrija
Cita veida dokuments 16.06.2009 13.5-14/1661 Latvijas Republikas Labklājības ministrija
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 16.06.2009 - Pilnvarotā persona

Akts par kadastra objekta ieraksta dzēšanu un kadastra
numura/apzīmējuma anulēšanu NĪVK IS 04.04.2008 - VZD Lielrīgas reģionālā nodaļa

Zemes robežu plāns mērogā 1:1000 14.03.2008 - VSIA Latvijas valsts mērnieks
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 24.01.2008 - "Saulstari" direktore

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 18.02.2005 3/2-3/3026 VAS Valsts nekustamie īpašumi

Instrukcija par kārtību kādā Tieslietu ministrija-valsts
vienotās datorizētās zemesgrāmatas turētājs paziņo
informāciju Valsts zemes dienestam un pašvaldībām

12.04.2001 1-2/1 Latvijas Republikas Tieslietu ministrija

Zemes robežu plāns mērogā 1:500 06.03.1997 - VZD Ogres raj. nod. Mērniecības birojs
Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 12.02.1997 78 Ogres pilsētas dome

1/9/25, 11:26 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 22/22


	Vertejums_Ogre_Saulstaru_4_ekas_zeme_mezaudze
	Dokumenti
	Ekrānizdruka

